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| Sv. lutherska Canada Konferensen Kil­
ler årsmöte i Dubuc, Sask.

LokalbiMieteken i Mulvihill och Alpine 
anordna stora flster.

Jårnvågafraktema höjaa med cirka IB 
proc. av demmionrepermpen.

Hur »npolsminnen betrakta Sveriges
politik. Femton bokorder.C. P. R. beskattas. Viktiga frågor.

Vi Dagras »heter ar 
LUDVIG NORDSTROM

Ty »ka frammarschen i Vkraj! 
fortsatte» orh hamnstaden 

Odessa tages.

Tyskarna behärska nu Åland 
och stora delar av det 

egentliga Finland.

Hava visat brutalitet.

Sovjetkongressen i Moskva rati­
ficerar freden med central- 

makterna.

Lokalbiblioteket No. » I Fuslller. 
Sssk . antog på möte den 3 mar* nam­
net Vlcksell. Till tjänstemän ha valts 
följande personer: Q 
ordf. A. O. Valte, kassor och Pete E- 
rickson. sekr Nio nya medlemmar an­
tecknade sig på ovan nämnda möte

Qptnbtionreg ert ng#*n tog 1 torsdags 
det avgörande steget 1 den mycket om­
talade fraktfrågan På ett kabtnetts- 
roöte beslöts nämligen att bevilja järn­
vågarna en höjning ar cirka IS proc 
från och med den IS mars ISIS Två 
order-ln-coanclls an logos Den ena be­
stämde om dennp frakthöjning och den 
andra om speciell beskattning av C. P 
R l>en förra gäller till ett år efter

(Referat speciellt fotyS C T.)
Canadakonferensens fem t.- årsmöte 

började onsdagen den 11 ds Som för­
ut tillkännagivits, hölls detta möte i 
Dubuc. Sask Det begynt** med pasttv 
ralkonferens. varvid även lekmanna 
ombuden lnbjodos att deltaga, emedan 
ytterst viktiga frågor skulle behandlas 
Den första var. huruvida Augustana 
synoden skulle förena sig med de tre 
stora engelska kyrkoorganisationerna: 
“General Councll. General Synod and 
the United Synod of the South”. Se­
dan denna fråga grundligt behand­
lats. beslutades i allmän konferens, att 
tiden ännu säkerligen icke vore inne 
för Augustana synoden att ingå 1 den­
na förening Den andra frågan, som 
dryftades, var. huruvida en 
sluthing av Augustana synoden och 
Missionsförbundet vore önskvärd och 
möjlig. Den allmänna meningen, som 
framgick under diskussionen, var den. 
att en sådan förening nog vore önsk­
värd. men lör närvarande omöjlig, 
emedan det bibliska församlings be 
greppet hos dera saknas och att de 
vidare icke äga någon I & r a. utan 
deras predikanter kunna säga. som en 
beryktad kongregatlonalistpastor sade 
inför sin församling, sedan han talat 
om för dem vad han trodde och äm­
nade predika Ibland dem: “Detta är 
min tro och lära — Idag; men vad 
den kan bliva längre fram, det kan Jag 
Icke säga nu". Det beror sålunda där 
på predikanten, vilken “uppfattning" 
han har. Och därför blir det ett så­
dant vlmrarr. ty när bibeltolkningen 
skall lämnas åt vars och ens godtycke 
och “uppfattning '. då blir det vanligt 
vis lika många uppfattningar aom det 
är huvuden.

London I Januari ISIS 
Engelsmän»»-® tycka sig. förvånade, 

märka att nya rörelser börjat komma 
upp 1 Hkaedlnavien Det skall kanske 
bli möjligt åven här »klase*» en ut­
vecklingsgång och en som kanske kan 
viaa att förändringarna endast varit 
den naturliga följden dels av det posi­
tivt nya som hänt 1 världen under kri­
get. men dels åven nv Skandinavien» 
egen neutralitetspolitik

John Hallberg.
Torkarna taga Erzerum. 453 röster mot 30.

Borgmästar Lindhagen arreste­
ra» av tyskarna, men blir 

senare frigiven.

Häftiga artillerist rider och mån­
ga raider äga rum på den 

västra fronten.
Ryssland förlorar en massa ter­

ritorium orh Tyskland får 
mänga förmåner.Lokal biblioteket" No. 4 Getjer I Mul- 

vlt^Ul. Man . avhåller en storartad tåst 
i Grain Growem hall på platsen freda­
gen den 29 mars kl 8.30 e. m Ett ut­
märkt gott och omväxlande program 
kommer att presteras. Det blir säng. 
musik, tal etc. Red. N F. Brown från 
Winnipeg skall hålla f&sttalet för kväl­
len. Det bor även för ungdomens skull 
nämnas, att en storartad bal anordnas 
efter programmet. Inträdet år 75c. 
och alla 1 trakten och andra trakter 
uppmanas komma till denna fäst.

Detta lokalbiblidlek är ett av de 
livskraftigaste och räknar t. n närma­
re 60 medlemmar

Svinhuvud i Berlin.Strejk i Österrike.fredsslutet Den senare anses ha trätt Petrograd utrymt.1 kraft den 1 Jan 1918 och skall gälla 
under kriget, tills vidare bestämmes.

Regeringsförordningen angående C. 
P. R bewtammer bl a. att pH okad net­
toinkomst för C P. R efter den 1 jan 
1918. som överstiger nettoinkomsten 
for 1917, till följd av höjningen 
fraktprisen skall betalas av bolaget I 
form av skatt till dominionregeringen. 
Minst 17,000.000 måste betalas av Ci P. 
R i skatt, så långe det finnes nog in­
komster att betala den utdelning på 
10 proc som bolaget de senaste åren 
betalat

Ett telegram från Amsterdam sa 
ger. med åberopande av ett medd» - 
lande från Berlin, att den tyska inter­
ventionen 1 Finland och därmed föl­
jande missnöje 1 Sverige mot Tysk 
land legat till grund för en skarp kri 
tik i tyska riksdagen från den sociali­
stiska "vildarnes" och de radikalas si­
da. Som svar pä en Interpellatlon ha­
de baron von Bussche-Haddenhausen. 
undersekreterare i utrikesdepartemen­
tet. sagt att Sverige icke längre gjor 
de invändningar mot Tysklands hand­
ling. vilken företagits på anhållan om 
hjälp från Finland Han förklarade 
att Aland ännu ej ockuperats som ör-

Tlll amerikanska legationen i Stock­
holm kom 1 torsdags å. d. bud från 
amerikanske konsuln i Helsingfors.
Tbornwell Hav nes, att. han följande 
dag ämnade av resa från Helsingfors i 
sällskap med ungefär tjugo amerika­
ner. Närmare 300 flyktingar av olika 
nationaliteter, bland dem många ame­
rikaner. äro i A bo och Björneborg, och 
minister Morris har bett svenska rege­
ringen sända en isbrytare dit för att 
överföra dem till Gävle.

En person 1 Stockholm fick i fre­
dags å. d. brev från en vän 1 Hälsing-
fors. daterat den 23 febr., i vilket det Den lutherska kyrkan har följt 
säges, att samma vecka endast fisk den kristna kyrkans historiska utveck- 
utdelas 1 stället för den vanliga ranso- ling frän dess begynnelse och låtit 
hen mjöl och halv ranson potatismjöl, "skrift förklara skrift", och då den 
Brevet, som sändes med kurir, uttryck- kristliga erfarenheten bekräftat san- 
te den forhoppningen att Amerika av ningen av denna förklaring, så har den 
humanitetshänsyn skulle sända spann- blivit antagen och formulerad, till vad 
mål. som borde hållas i Narvik eller man kallar kyrkans lära. Denna lära 
Haparanda och fördelas bland finnar är sålunda Guds ords rena lära, sådan 
ne. men endast på det villkoret att de den förkunnades av Jesus Kristus och 
upphörde med sin inbtirdesfejd. hans apostlar. Den lutherska kyrkans

Ett telegram från Köpenhamn I tis- präster måste förpliktiga sig till att 
dags f. v. säger att premiärminister predika den läran, eller också avgå 
Svinhuvud anlänt till Berlin, dit han fr&n ämbetet. Härav kan vem som 
fl?U frän Hältingfors, där räds. gardet vill tydlig** inse. att en förening ined 
nu flyttat sitt högkvarter till Sveaborg. Missionsförbundet för närvarande är 
vilket tydes som ett tecken till att omöjlig, 
det ej tror sig kunna försvara huvud­
staden.

Borgmästare Lindhagen från Stock­
holm. som nu befinner sig i Hälsing­
fors, rapporterar att röda gardet avsla 
glt medling av Sverige.

Ett telegram från Stockholm i mån­
dags, f. v., återgivande ett presstele­
gram från Vasa till "Stockholms-Tid- 
ningen", säger att röda gardets avdel­
ningar 1 Hälsingfors uppträda ännu 
våldsammare än förut. “De gå nu till­
väga med en viss urskiljning", säger 
telegrammet, "välja sina offer från de 
bildade klasserna och mörda företrä­
desvis präster och godsägare Alla 
åkerbrtikskommlssarlema utom en ha 
blivit dödade".

Från Petrograd telegraferades i ons­
dags. att en stark tysk truppavdelning 

20 män Innebrlnds i ett timmerläger, ockuperat Abo. Tyskarna började ge
nast marschera in 1 Finland.

1 torsdags meddelades, att befolk­
ningen på Åland sänt e*> vädjan till 
den finska regeringen och de tyska 
och svenska monarkerna, att man ta­
ger hänsyn till deras önskemål. Innan 
den slutliga fredskonferensen hålles 
Man anhåller om att en omröstning 
anetitiles.

Ett officiellt meddelande från Stock­
holm uppgiver, att d^n svenska pres­
sen. även de konservativa tidningarna, 
äro indignerade över de mått och steg. 
som tagits av tyskarna på Aland. där 
den svenska befolkningen tvingats att 
ingå 1 vita gardet. Möller, ledare av 
den svenska eoclalistdelegationen. som 
sändes till Finlands socialister har 
just återvänt till Stockholm och upp­
giver. att tyskarna visat stor brutali­
tet och uppträtt såsom de redan glömt, 
att de voro I ett neutralt land. Engel­
ska civila, som anlänt till Aland. upp­
givas ha blivit arresterade av tyskar-

Onsdagen d. 13 mars. — Förenta Sta­
terna har lånat Storbritannien ytterli­
gare $200.000.000. — Den tyska krlga- 
skulden uppgår nu till 1 09.000.000.000 
mark — österrikiska trupper, som för­
sökte övergå floden Pia ve I sondags, 
hindrades att göra detta, i det Italie­
narna sköto deras pontonbryggoi* i 
sank — Från och med den 15 mars bli 
95,000 man utkallade 1 Förenta Sta­
terna un<för fem dagar — Cambrai har 
blivit bombarderat av britterna med 
gott resultat — Brittiska flygare ha 
även bombarderat Coblenz. — Bolsje- 
vlktrupper ha besegrat general Seme- 
noff och tvingat honom att retirera i 
Manchurlet. Förra tyska krigsfångar 
uppgivas hjälpa bolsjevlkerna. — En 
större tysk truppstyrka anföll 1 går 
morse portugisiska trupper nära La- 
ventie, men överraskades av en skarp 
eld från maskingevär och led o stora 
förluster. — Tyskar och öfcterrikare 
stå nu Inför Odessa vid Svarta havet.
— 34 personer dödades och 79 blevo 
sårade 1 Paris och desa förstäder 1 en 
tysk raid över Paris i måndags kväll
— Tre zeppelinare deltogo i en raid 
over England i går kväll. En av dem 
nedsläppte fyra bombar över Hull. En 
kvinna dödades.

Officiellt råder nu fred mellan Ryss­
land och Tyskland, ehuru tyskarna 
fortsätta frammarschen i Ukrajna 

Förra veckan holls nämligen sovjet 
kongressen 1 Moskva, som hade till 
uppgift att ratificera den fred. som bol 
sjevikregerlngen ingått med central 
makterna Kongressen sammanträdde 
först 1 tisdags f v., men uppsköts till 
torsdagen den 14 Bolsjevikregeringen 
var närvarande vid kongressen och un­
der dess frånvaro från Petrograd bil­
dades en militär rerolutionskoinité av 
sju medlemmar med Leon Trotzky 
som ordförande

Vad har verkligen bänt 1 världs­
kriget? Med hänt menas då inte här 
sådant som fältslag, erövringar av stä­
der och landområden. Jäs ning»prot es 
»en 1 ett land som Ryssland etc . utan 
sådant sorn skall slå kvar såsom resul­
tat. då allt det stora destruktionsarbe- 
tet passerats Man kan 1 verkligheten 
bara peka på två händelser, och dessa 
två äro i själva verket bara de två oli­
ka sidorna av samma sak Den ena 
år den nya principen, lyft likt ett 
fälttecken för världen, om en l>eagu» 
of Nation», den andra är den enorma 
komentrationsrörelse som ägt rum 
mellan ententens makter

Den mest ansedda liberala engelska 
tidningen Westmlnster Gaxette hade 
bårom dagen en ledare. The major pre 
miss. vari diskuterade* Englands krigs 
mål och 1 vilken uttryckligen utsädes 
att hela frågan om dessa krlgsmäl ut­
tömts 1 den enda satsen League or 
Nations För delta mål kämpa Eng 
land. Amerika. Frankrike o. s v. Dit 
skola de tvinga världen

Vad Innebar detta praktiskt’ Vad 
menar man därom 1 England ’ Parla 
mentsledamoten mr Charles A. McCur- 
dy besvarade denna fråga 1 den förut 
citerade Evenlng Standard, och han 
sade där "En sådan League kunde 
komma alt göra mycket mer ån betryg­
ga fred bland sina medlemmar Den 
skulle hastigt kunna förena alla de na­
tioner som nu antingen äro 1 krig mot 
Tyskland eller ha avbrutit de diploma­
tiska förbindelserna med detta land — 
ett förbund av 1.360.000.000 människor, 
mer än tre fjärdedelar av mänsklighe­
ten. Fyra stora kontinenters rika na­
turtillgångar — Amerikas, Afrikas. 
Asiens och Australiens —- skulle vara 
under den* makt och Inflytande Alla 
världshavs hamnar, dockor och kolsta­
tioner skulle stå under dess kontroll 
Den skulle äga nyckeln till världens 
rikaste handels marknader Hur skul
le nu dessa fakta Influera Tyskland’ 
Författaren svarar: "Utan denna 'lea 
gue* goda minne, utan det råmaterial 
som den kan släppa till eller neka läm 
na från sig är det omöjligt för Tys- 
land att återuppbygga sin förlorade 
handel, sin ruinerade Industri, att kom 
ma upp ur det finansiella moras 1 vil­
ket det månad efter månad sjunker 
allt djupare De förenade nationerna 
kunna säga till Tyskland 'Bibehåll, 
om ni så vill, era rustningar och er 
autokratl. men vi komma Inte att hjäl­
pa till att betala dem åt er. NI kunna 
Inte vänta er att vi ska hjälpa er till 
handelsvinster som ni sedan skola kun­
na använda till U-båtar och giftgaser" 
Och han pekar slutligen på hur denna 
“League" kom me att förändra hela ba­
lansen I världen, även om kriget slu­
tade oavgjort Tyskland skulle finna 
»Ig ställt mot en organisation som ge­
nom bojkott skulle fullborda dess mili­
tära ruin — det stegrisa nedbrytandet 
av dess militärmakt “Världens drill 
nation säger han, "skulle ha funnit 
ett nytt. fruktansvärt vapen mot allt 
krigshot"

Nästa fråga år hur långt denna 
väridsrörelse kommit från plan till rea 
litet. Lloyd Oeoige gav ett svar på 
den frågan l underhuset 1 sitt stora 
parlamentstal. då han yttrade- "En 
händelse, som en gång skall tllldömas 
en hög plats 1 folkens historia, är det 
nu upprättade kr.gsrådet 1 Versailles, 
varmed vl för företa gången satt 1 
gång en League of Nations' maskineri, 
ett maskineri som inte bara ordnar 
militära problem, utan finansiella, eko- 
i.omtska. skeppsfarts- och födoåmnes- 
frågar. allt. kort sagt. som är av vikt 
1 nationer* liv. Detta år I och för sig 
själv början Ull något »om kommer att 
få viktigare följder 1 världspolitiken 
äa någon 1 denna stund kan klart över- 
skåda" Och han uttalade slutligen 
att detta samarbete, allaredan startat

samman-

VI ämna slå ett stort slag för vårt 
nybildade lokalbibliotek No. 7 Heiden- 
stom här 1 Alpine, fredagen den 29 
mar» En storslagen fast kommer då 
att gå av stapeln.

Jag vill inte tala om allt som kom­
mer att bjudas på. utan kom själv och 
se! Jag vill ingen bedraga. Men gott 
kaffe och goda bullar (för att icke tala 

“caken"). skola vankas.
Även kunna gossarna få en “korg" 

från någon vacker flicka eller ett pa­
ket med någon värdefull present uti 
med sig hem Därför, man ur hus! 
Allt vad svenskar heter till “Folkets 
hus" den 29 mars. och slå ett slag tor 
vårt bibliotek! — A—.

Denna höjning av fraktavgifterna 
har väckt betydlig barm över hela Ca 
nada Följden av den torde bliva, att 
alla livsmedel och annat kommer att 
stiga ännu högre Vilket är mer än 
betänkligt 1 dessa dyra tider

Med 453 röster mot 30 beslöt kon­
gressen i torsdags att ratificera freds 
fördraget med centralmakterna. M 
Ryasouov. en framstlende bolsjevik- 
teoretiker och representant for alla 
professionella fackföreningar, utgick 
ur bolejevikjartlet efter röstningen. 
Flera andra framstående deltagare i 
kongressen varnade den ln i det sista 
att taga detta steg — men utan resul-

ANeutrala i knipa.
Norge och Sverige påtryckta från Tysk­

land, Holland från de allierade.

tatEtt telegram från Bergen till "Tidens 
Tegn" 1 Kristiania I tisdags t. v om­
talar att Tyska centrala inköps bolaget

Kongressen beslöt även att flytta 
huvudstaden från Petrograd till Mo­
skva Telegram 1 söndags säga. att 
Petrograd blivit fullständigt utrymt.

Genom freden med centralmakterna 
förlorar Ryssland Polen. Kurland. Llf 
land. Estland och Ukrajna I Mindre 
Asien måste ryssarna draga sig ur 
Armenien och till turkanra avträda de 
ryska distrikten av Batouin. Kars och 
Erivan.

Ryssland måste avsäga sig alla krav 
på de erövrade områdena i Europa och 
lämna åt Tyskland och Österrlke-Un- 
gern att 1 samråd med dessa områdens 
befolkning bestämma över deras öden. 
Den ryska armén måste avmoblltse- 
ras och ryska krigsfartyg skola avväp-

uppsagt alla kontrakt i Norge från den 
i»; dennes Bom skäl därför uppgives 
att den norska överenskommelsen med 
Amerika bestämmer om export av en­
dast 48.000 tons fisk ärligen till Tysk- 

Bolagets kontor i Bergen har

Femton bokorder ha 1 dagarna expe­
dierats, däribland en på nära $100 för 
lokalbiblioteket No. 1 Tegnér 1 Winni 
peg. Inom några veckor torde detta 
bibliotek öppnas i Carnegie Llbrary 
vid William ave. No. 1 Tegnér har 
redan nära hundra band böcker på 
hand.

Torsdagen d. 14 mara. — Tyska trup­
per ha Intågat 1 Odessa, den stora ry­
ska hamnstaden vid Svarta havet. Den
tyska avancerlngen genom Moldau har 
knappast mött något som helst mot­
stånd
lag av vete, som nu komma att sändas 
till centralmakterna. ■*— Brittiska trup­
per ha avancerat över en ll^mUs front 
på Palestinas kustland. — Tyska aero- 
plan anställde åter i går raid på den 

Brittiska aero-

stångts
1 ett meddelande från Washington av 

International nyhetsbyrå 1 lördags å d. 
säges. att en officiell diplomatisk de­
pesch som anlänt dit anför en hotelse 
av Tyskland att stänga Nordsjön för 
de neutrala nordiska länderna på 
grund av Sveriges, Norges och Hol­
lands avtal med Förenta Staterna och 
de allierade om livsmedelefördelning 
Det meddelande som åberopas sades 
innehålla följande: "Med avseende på 
det tidigare tillkännagivandet av brit­
tiska regeringen, att hela Nordsjön är 
krigszon, har tyska regeringen under­
rättat den svenska om den fara. som 
hotar neutral sjöfart i dessa farvatten 
till följd av tyska repressalier *.

Tysklands hotelse uppfattas som ett 
försök att hindra Sverige från att full­
borda överenskommelsen. Om hotel­
sen sättes 1 verket, betyder det att 
Sverige och de övriga neutrala länder­
na avskäras från all tillförsel utifrån.

Holland har även varit utsatt för 
stark påtryckning, men från de allie­
rades sida. och har inåat giva vika.

1 torsdags sände Förenta Staterna 
och Storbritannien en slutlig not till 
Holland, vart sades, att alla holländ­
ska fartyg 1 allierade hamnar komma 
att övertagaa av de allierade, om Icke 
Holland senast den 18 mars acceptera­
de en överenskommelse om att de allie­
rade skulle få använda holländska far­
tyg Det påpekades, att en liknande 
överenskommelse ingåtts med Norge 
och visat ett utmärkt resultat. Om de 
allierade skulle lägga beslag på hol­
ländska fartyg skulle det betyda ett 
okat tonnage på 1,000,000 ton för de 
allierade.

1 söndags meddelades från Amster­
dam. att den holländska regeringen 
telegraferat ett meddelande till Län- 
don. som »kulle leda till en tillfreds­
ställande lösning ev denna fråga. d. v. 
s Holland har villkorligt gått ln på de 
allierades krav.

I Tyskland har saken väckt stor för­
bittring, ock den tyska pressen yrkar 
på repressalier mot Holland för ett 
handlingssätt, som den anser vara 
oneutral.

Odessa finna» väldiga upp-

Bokllstorna "B" och “C * äro satta 
och ha blivit sända till förlagen i För­
enta Staterna för korrigering Om cir­
ka en vecka bliva de färdiga och skola 
då utsändas till lokalbiblioteken.

Ett lager av kontorsböcker, dato­
stämplar etc., finnes på hand. och be­
ställningar mottages av sekr Priser­
na uppgå vos 1 förra numret av S.C.T.

engelska ostkusten 
plan ha bombarderat ammunitionsfa-
brikerna och barackerna i Freiburg

-ka handelsfartyg hava sänkts
Ännu viktigare för centralmakterna 

är öppnandet av navigationen på Svar­
ta havet och Östersjön och att Ryss­
land tvingats att underteckna ett nytt 
handelsfördrag, som garanterar cen­
tralmakterna speciella förmåner fram­
för andra nationer, åtminstone till 
1925 Bolsjevlkerna lovade även att 
göra slut på all propaganda och agita­
tion inom centralmaktsländerna och 1 
ockuperat land under deras kontroll.

under den förflutna veckan. 15 av des­
sa voro av 1,600 ton eller däröver — 
Fem personer dödades i ett1 tyskt-luft-, 
anfall på Hartlepool 1 går kväll. — La 
sarettafartyget Gullford Castle anfölls 
av en submarin 1 Bristolkanalen den 
10 mars. Den blev svårt ramponerad, 
men lyckades taga sig till land. — Bolo 
Pasha. som 1 Paris dömts till döden för 
förräderi har sökt att bli benådad, 

blivit nekad nåd och måste dö. —

På torsdagen öppnades mötet med 
predikan av ordföranden på f. m., och 
vid val av ämbetsmän blevo de, som 
tjänat förra året. alla återvalda. nÄnv 
ligen pastor V. J. Tengwald. ordf., pa­
stor O. Lindgren, v. ordf., pastor L. 
Heirier, sekr., och O E. Olmon, kassör. 
Valet av president skedde Icke enhål 
ligt.

Sekreterame för de olika lokalbiblio­
teken påminnas om att Insända års­
rapport så fört ske kan efter den 31 
mars. Dessa rapporter måste vara 
sekr. tillhanda semast d. 25 april.

$

12.836 civila britter ha under kriget 
dödats av tyska U-båtar. — 
der ha 1.284 civila engelsmän satt livet 
till och 3.105 blivit sårade. — Två brit­
tiska sjöplan kommo i tisdags i strid 
med fem fientliga flygare över Nord­
sjön Fem av fiendens flygare nedskö- 

Britterna ha under de 10 första 
mars månad skjutit ned 79

1,000 smakfulla medlemskort hava 
tryckts och utdelas på begäran gratis 
till lokalbiblioteken. Dessa uppmanas 
att Insända beställning till underteck­
nad och uppgiva, huru många kort som 
önskas.

Sekr. för Sv. NationalbibliotekeL

Missionssaken behandlades och be 
fanns att utgifterna därför belöpa sig 
till nära $13.000.00

Mänga goda predikningar och tal 
höllos under mötet av konferensens 12 
pastorer samt en teol. studerande. Fle­
ra av pastorerna bidrogo med passan­
de sångnummer. Däribland flera av 
Davida psalmer, vilka solonummer på 
ett kraftigt och tilltalande sått utför­
des av pastor Bergström. Konferen­
sens förhandlingar avslutades på lör­
dags eftermiddagen kl. 5. Alla för­
handlingar avhandlades värdigt och 
lugnt, varför församlingen 
kände sig ytterst glad över att få hava 
detta möte hos sig. Församlingens ut­
märkta fruntimmer serverade middag 
och supé i det tillbygge till kyrkpn, 
som begagnades till matsal Förträff 
liga måltider, som endast våra “sven­
skor" kunna åstadkomma, uppdukades 
för alla de närvarande under varje dag 
mötet pågick. Och konferensen beslu­
tade, att desa, ordförande skulle fram­
bära till församlingen och I synnerhet 
de snälla fruntlmmerna. som så rik- 
ligen förplägat de närvarande, konfe­
rens med le ramarnes hjärtliga tack.

På söndagen utfördes följande pro­
gram: Kl. 10 f. m högmässa med natt­
vardsgång. Skrtftetal av past. J. A. 
Forslund. Predikan av pastor Otto Ek­
lund. Ut urgen: pastorerna L. P. Berg­
ström och E. M Erikson. Kl.^2 e. m. 
söndagsskolfåst med tal av pastorerna 
Wattinan. Forslund och Thunberg. Kl. 
3 e. m. predikan: “Kristi andra tlll- 
kommelse". av pastor P. A. Ed q u is t 

Kl. 7 e. m missionståst. Predikan: 
“Hemmissionen" av nastor O. E. Ol-

luftrai-
Anklagade socialister.

Socialistledare i Förenta Staterna an­
klagas för brott mot eepionage-

tos.
Landets demokratiska administra­

tion har återigen ställt Socialistpartiet 
inför rätta genom en av en federal 
domstol 1 Chicago utfärdad anklagelse 
för brott mot espionage-lagen, skriver 
en bytestidning från Chicago.

Administrationen synes ha återhäm­
tat sig från den svidande tillrättavis­
ning den erhöll i oktober förtidet år av 
en federal domstol 1 Grand Rapids. 
Mlch.. då tolv omsorgsfullt utvalda 
män förklarade det vara fullkomligt 
lagligt att sprida socialistisk Uttera 
tur, publicera socialistiska tidningar 
och hålla socialistiska föredrag.

Fem framstående socialister äro 
nämnda
enligt U. 8. attorney Charles F. Clyne 
beslutades av en federal grand Jury 
den 2 febr. men ej offentliggjordes 
förrän den 9 mars eller fem veckor se­
nare. De anklagade äro: Victor L. 
Berger. medlem av socialistpartiets 
exekutiva komité, redaktör av Mil- 
waukee Leader och socialistisk kandi­
dat för United States senator från 
Wisconsin vid valet d. 2 april; Adolph 
Germer, socialistpartiets sekreterare; 
J Louis Engdahl. Chicago, förutvaran­
de redaktör för American Socialist, 
socialistpartiets officiella organ, vilket 
utestängdes från postbefordring den 11 
aug. 1917 och apphörde att utkomma 
den 8 sepL, nuvarande redaktör av 
The Eye Opener, en socialistisk vecko­
tidning; William F. Kruse, Chicago, 
sekreterare för Young Peoples Socia­
list League och redaktör av Young 
Peoples Mngaxine; Irwln St. John 
Tueker, Chicago, skriftställare och ta­
lare, författare av “The Prtce We Pay" 
och andra flygskrifter. Han år des» 
utom ordförande 
Councll.

dagarna 
tyska flygare. Ohyggli* eldsvåda.

Fredagen den 16 mara. — På väst­
fronten förekomma dagligen häftiga 
artilleridueller, tranchéraider och in­
tensiva luftstrider — Turkarna upp­
giva. att de tagit Erzerum. den största 
staden i turkiska Armenien. 120 mil 
sydost om Trebizond. Armenierna ha 
under den senaste tiden gjort mot­
stånd mot turkarna. — Representanter 
för den czeklska nationaliteten ha på 
möte i Prag krävt oberoende från 
Österrike och fullständig självbeståm- 
melaerått — Arbetarna vid de öster­
rikiska jårnvågarnes verkstäder ha 
gått ut på strejk och ha vägrat att lyda 
mllitårmyndigheternas befallning att 
återvända till arbete. Strejken spri­
der sig till andra fabriker

Tjugo män Innebrändee, då ett tim 
merläger, tillhörande A. A. Sutherland. 
vid Alvin Sidtng. N. S., natten till I 
lördags förstördes av eld. Två män 
blevo svårt brända

Alvin Sid ing ligger på statsbanan, 
fyra mil från Ryesdale och omkring 
15 mil frän Truro.

Mr. Sutherland och hans son vakna­
de kl. 1.30, då lägret stod 1 ljusan låga. 
De lyckades rädda sig. då de voro i ett 
annat rum än arbetsfolket.

Dubuc

Chlcagoanklagelsen, vilken

Ny ledare.
ChampagneLördagen d. 16 mei 

väster om Monte Camlllet ha frans-
John Dillon blir det Irländake nationa­

listpartiets ledare.
männen återtagit de löpgravar, som ty­
skarna togo den 1 mars. — Averescus 
ministär i Rumänien har avgått — 
Maximalister i Sibirien ha mördat 150 
Japaner I Blagovieehtchensk.

Måndagen d. 18 mars. — En serie 
starka tyska anfall ha gjorts 1 riktning 
sv Samogneux, norr om Bois des Cau- 
rteres. och i Besonvauxregtonen. med­
delas från Paris. Tyskarna genom­
trängde de franska linjerna på flera 
punkter. Franska trupper ha Inträngt 
I tyska löpgravar, vid Malancourt på 
en front av 1.400 meter till ett djup av 
800 meter. — Storm strejker ha utbru­
tit 1 Österrike och Ungern. I Bud» 

(Forts, å ald. 4.1

John Dillon. M. P för East Mayo. 
blev I tiadags f. v. enhälligt vald till 
ordförande för det irländska nationa 
11stpartiet efter framlidne John Red 
mond. Mr. Dillon föreslogs till ordfö­
randeplatsen av Joseph Devltn.

John Dillon år född 1851 och har 
gmduerat från universitetet 1 Dublin. 
Han blev redan 1880 parlamentsleda­
mot och har under de senaste åren va­
rit nära associerad med rar Redmond. 
Mr Dillon har flera gånger på grund 
av sitt uppträdande 1 den irländska 
frågan dömts till fängelsestraff.

Här siull undersökas.
De ruttna kycklingarna i Wm. Davies 

kyl hus föranleds åtgärd. Från London telegraferades 1 fre­
dags. *tt den svenska deputation, som 
försökte medla 1 Finland. 1 onsdags 
återkommit till Stockholm. Borgmä 
stare Carl Lindhagen i Stockholm, som 
var deputatlonens ordförande, blev ar­
resterad av tyskarna pä Aland och 
hållen som fånge, tills en officer på 
det svenska krigsfartyget begärde 
h%ni frigivande. Herr Lindhagen rap­
porterade. att Åland nu är fullständigt 
under tysk diktatur. Vaaakorrespon- 
denten till Aftonbladet sänder en rap- 

• (Forts, å sid. 4.)

Harmens vågor ha gått höga över 
hela Canada till följd av meddelandet, 
att cirka 8,608 ton med kyckling legat 
ock ruttnat 1 Wm Davies kylhus 1 
Winnipeg. varom nämnden I förra num­
ret av 8. C. T.

J. D. McGregor av Canada food 
board har utnämnt P. B. Tustln. chlef

mellan England. Amerika. Frankrike mon “Hednamissionen" av pastor K. J. 
B ring M isslonsoff er Avslutnings tal 
sv kon!<

och Italien, skulle komma att fä ett
mäktigt och sammanhållande inflytan­
de å d.
no m laka framtid-

ordförande.
fyra stora nationers eko-

Parlamentet öppnas.Med andra ord. planen år runtom i
food och dalry Inspector 1 Winnipeg. ödeläggaade cykfcm.

Stor saada anställdes förra veckan 
Queensland av en cyklon. I lör­

dag» telegraferades frän Brisbaae, att 
de flesta husen 1 Innis fail blivit för­
störda av cyklon ock att mänga per­
soner omkommit.

att undersöka förhållandena 1 Daviestillägga ett ord hår­sjag skall 
om. Tyskarna hade redan före kriget

Den företa sessionen av det nyvalda
varuhus och utrustat honom med full­
makt att handla Denna undersökning

dominionparlamentet börjar.
Astiln»Å*o Ut enda följden ne Ut

Chicago PeoplesEn astronomisk upptåckt av or anvtrMakrlg mellan England och Tysk pen första 
dom lnkm per lam entet började I mån­
dags. öppnlagahägtldUgheteraa »oro 
synnerligen enkla Oeneralgurernö- 
ren applåate

t lönen ar det nyvaldatog »In Mrjan I måndag»
ligt Intriase meddelades nyligen från1 onsdags gar regeringen I Ottawa

aitt bifall åt riktigs nya föreskrifter. Bern Den hade blivit gjord rid obaer- 
utfårdats ar Canada food board vatörtet t Heidelberg

tioner ar en nyligen nppthekt liten pla-

A ven i Staterna.
“The Plniahed Myatery”, som för en 

tid sedan förbjöds I Canada, har nu 
blivit förbjuden Sven I Förenta Sta­

ln* en av de anklagade placeradesMr England, her kriget In MliK
under arreat. Engdahl, Kruse och Tuc- 
ker tnfunno sig Inför domare Land Is 
på måndagen den 11 och atållde bor-

tårt utföll» Jag hbavMar till
senator Poeneba kånda tal till tyska Dessa föreskrifter ha tillkommit för vanligt trontalet, vari

att förebygga ock bestraffa akteerl med har flera nya lagförslag, som komma upp
John Webster, t d *P för Broek-lan Mara och Japiter. 1 fråga

planet bar du nu Iakttagits att den 
liten måne.

ber ny ligen fått uttryck I amiral Ttr 
ptti tal I

inför sessionen, berördes. Oenernlgn- gen.
ville, och Robert A IInlbolland. I ft vemörenmd tyska ståder. dkr han eller kylhus eller andra bolag.

Ryak författare död. 
Författaren Maslo tf Sstnmskl har 

från Moskva i

år borgmåatare 1 Port Hope, ha blivithåvdet ut England står starka- år försedd att uppehålla »ta fulla styrka rid 0*8.1 åom Ing» åverigetidningar
kommit, då •. C. T. pir I prosa, kunna 

valdes till talman E. N vi leka meddela några »verigenyheter 
denna vaeka.

TC utnämnda till senatorer för Ontariodäromkring, den enda aUeroid. fronten.åa vid kriget» borjna och
De efterträda framlida» Sir Markaauieav natt vårda åa Tyaklaad |1M till SLååå böter avlidit.

(Förta å Rbodes, M P B, Cumberlandt) högst I tre
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rrirta ury*gt ttil bååiråri**-
tJIXIn

trli De Kalk SwanVtoSrÄÄ5
tara hårxUed* or k**

Ea Nordbor i Förenta 
Staterna.

SL Charloo ock Cbcwter Olaoo fria
Exekutiva komitén

fbr iTflMka Ca—én ‘
Gastar Andreen. Rock Ulaad. DI. J.TORNE OCH NÄSSLA
G Bergqoftsi. New Tork. J. E Chllberg. 
Seattle. Ertc Norton. SL Paul. Andrew

Låae*. län*» aeda*. då Sol vi 
nig 1 skapar*-yrket ock Må— ock etjår- 
aor åana ej vant sig sid att fostra ock 

rar it kohor påfordrat

W.a. kar Samuel Kindberg låtit upp­
ställa dr Valet skall hållas 1 rår järnvägsbolag 16.1*6 dollar tor Hilda 

Boqeist och Kenneth Swanson från Landquist, ars Othelia M värman, Vlc-ej»ng
ock eoles sken så vackert, ock 

var så
tor Olander ock Charles S Peterson. 
Chicago.

Rock Island. IIL. vilka omkommo denamma så.
den i Amerika, höll sitt tionde årsmöte 
härom dagen å Viking Temple 1 Chi­
cago

2 sistl augusti, då deras automobil 
överkördes sv ett lokomotiv på nämn­
da bana Olyckan Inträffade söder om 
Ooeida. och bäda blevo Ögonblickligen 
dödade dä bilen träffades av tåget. 
Rättegångs—sökan har Inlämnats av 
Nrte BoquisL 
efter båda de omkomna.

— långe, länge sedan åatadkommos
pilten Torne och fbckbamet Nåaala av 

efter det försöket fannEJ råds Jag ensamheten 1 skogen tyst
och ti

ty skogen år mitt rike och Jag år 
skoge— kl

sig manad till ån förnämligare prodn- 
I någon egentlig beundran

Republikanska partiet i Wisconsin
har vid sin 1 tisdags hållna kongress

kom ej den gyllne, då verket först föU ock

Ihonom under ogooen. men det var 1 år boutredningsmanHår ser Jag Högek liat, dår som oor- 
dan vinden eoor

och gvartekårr. dår trollet med eld* 
ogon glor

Djupt in I bergets inre år bWgakun-

' ge— sal
»ed guld och silver Inredd och skal 

ter utln tal

Men tår Jag bars levs. tills Jag blir 
stor och stark.

så skall Jag fålla Jätten upp* hans 
egen mark-i-t

Sen gär Jag te 1 salen, dår bergs* un 
gen bor....

och samlar hop ha— skatter och bår 
dem hem till mor

Hå för Jag hem prinsessan, som nu 
är fången dår...

och bon år Just Hk Greta, så närs 
som två bår ..

Aå berdegossen satt uppå sin tuva och 
sjöng

och solen- sken så vackert, och gossen 
var så ung. ..

Karl A. von Lehnsburg.

roots kandidatur till —torssysslan 
vid primårvulet den IS mars

na* utan knif eller emär
besittning av utvecklingsförmåga och 
framgång» bäg, vadan Nässla Inom 
kort stod blåögd och smått förförisk, 
medan Tor— blev halvt om halvt kåm- 
palik. försåg sig med vapenrustning, 
vapen och till och med ett gehång I sin 
käras färger, ett som av henne lögats 
1 dyrbar—te doftm Jod. sådant »om bon 
ej e— själv nån des använda sig ar

ta. Allt arbete garanterar
Kom eller efterekrtf W 
sanatoHebok.“Sloyd in India” år namnet på en ln-Uppfinnaren sv mjölkmaskinen Uni­

versal år en landsman, vilket forhål- t rås sant bok. som skrivits av vår lan da­
lande ej torde vara bekant för allmän- man Gnst*r Larsson
mm4HI
gen Ingenjör John G G Eklundh I Co-

DR. WILLIAMS SANATORIUM. 
3023 UnivsraJty avs.Som bekant

Uppfinnaren Ifråga är nämli blev Larsson såsom föreståndare för 
Sloyd Trsinlng School 1 Back Bay. 
Mass. for några kr sedan sänd till In­
för att befrämja och lårm slöjd."och 
den lilla boken i fråga rör sig mesta 

Wl_ dels om resan dit samt om slöjdens 
lnföraned 1 detta avlägsna land. Bland 
Illustrationer i boken må nämn— H.

Minneapella Minn

lam bus. Ohio.
Som kandidat till ledambtskap i 

statseenaten har Gustav Wldell i Man 
ka to. Minn. låtit uppställa sig 
dell har 1 omfattande affärsföretag va­
rit kompanjon med f guvernör Eber- 
hart

SPEC. TILLBUD.
KVINN

MKT1 den tuu 
kålUrikeste k v mno tid* 
på rån språk hsr i Ui 
jam!*- bilagorna “Mön»te 
Dlag" — H stor» eldar mad 

nyaata monster — ork 
Bibliotek 16 etorm 
*d st vald a intraeeante

AN OCH HF.M 
en bästa ock ina^Tor— och Nå—la förknippade sina 

oden och födde söner och döttrar. Ti­
stel och Anemon. Rbododendren och 
Apel. Tall och Björk. Bclladonna och 
Vete, Hampa och Lin — ja. t—enula 
avkomlingar fingo de. och en del av 
dem bar sina egenskaper i skölden, 
medan andra fördolde sin häg och si­
na bojélser så. att de ej kändes vidare 
allmåbt ens sv de generationer, som 
blevo Nä—I— och Törnea barnabarns 
barnabarns barnabarn 
dekader åtglngo. Innan ens de via—te 
visa gåvos kännedom om. att envar 
av parets avkomlingar så fogats av 
övervis, att der— manifeetatlonsmlx- 
turer, yttringsblandningar. till* sist 
åstadkommo ett fulländat helt

H. the Xlaharadja of Myso re. South 
India, samt den kl—s 1 Bangalorv, 
som vår landsman undervisade för en 
tid av omkring 6 månader år 1308.

Sy—lan aom stadsbibliotekarie i Chi­
cago. vilken efter Henry E1. Leglérs 
frånfålle den 13 sistl. oktober förkla­
rades ledig, fick hårom dagen en ny 
Innehavare, i det stadens clviltjånst 
kom ml—lon efter vederbörlig pröv­
ning fann att Carl Btsmarck Roden. 
som tvenne gånger beklått pfatsen som 
extraordin&rte innehavare, av samtliga 
12 sökande uppnått högsta meritpo­
ängen. Bland kandidater för sysslan 
märktes ock red. Alex. J. Johnson av 
Svenska Kuriren. Denne drog sig för 
en ti dsedan tillbaka från sin plats 1 
clviltjånst kom missionen för att kunna 
uppställa sig som sökande, och då 
borgmästaren fick klart för sig att vår 
landsman förlorat i tävlan, utnämnde 
han honom ånyo till medlem av denna 
kommission.

John Eric—on League of Patrlotic 
Service. Härom dagen bildades 1 Chi­
cago en ny. hela Förenta Staterna om­
fattande svensk-amerikansk organisa­
tion, som givits namnet John Ericsson 
League of Patrlotic Service. Ändamå­
let med den nya organisationen har 
tillkännagivits såsom fyrfaldigt. näm­
ligen att understödja den nationella 
krigspolitiken, att utgöra en samman­
bindande länk för patriotisk verksam­
het bland medborgare av svensk här­
komst,,att verka för nationell samman­
slutning samt att befrämja bättre sam­
förstånd och närmare förbindelser mel­
lan folket 1 Förenta Staterna och fol­
ket 1 Sverige. Förbundets ämbetsmän 
äro: president överdomare Harry Ol­
son. Chicago; vicepresident collector SH4wA»e&kilW-r ^ 
of customs Harry A. Lund, Minneapo- 
lis, sekreterare litteraturkritikern Ed-

Irtå
ber r *sitelssr. »andesEn dödabataljon efter ryskt mönster 

ämne töserna vid GrinneU college 1 
Iovra upprätta. Den kvinnliga gymna­
stiklärarinnan vid skolan, mi— Clara 
Anderson, skall bli bataljonens befäl- 
havarinna

Dödsbringande fall. Arbetaren vid 
den i Still water. Minn., ny uppförda 
ammunitlonsfabriken. Kels Sandahl. 
råkade den 2 ds att falla ned från en 
ställning och ådrog sig 1 fallet så svå­
ra skador att han senare avled

General Contractors' Ass'n 1 San 
Francisco har valt till president Axel 
Lindgren och till andre vicepresident 
A. H. Bergström. Murarerepresentan­
ternas organisation har för tredje gån­
gen valt till president Emil Högberg.

Av ett vådartott dödades nyligen 
Christina Peterson, dotter till mr och 
mrs Abraham Peterson, boende ett 
stycke söder om Cumberland, Wis. 
•Skottet avlossades av den förolyckades 
tioårige broder, och döden inträdde 
ögonblickligen.

F. Guvernören A. O. EberhardL pre­
sident av Title Holding and Mortgage 
Company 1 Minnesota, har erhållit kon­
trakt på skeppsbyggnad för regeringen 
till ett totalbelopp av $21,000,000. Bo­
laget har redan vidtagit åtgärder för 
uppförandet av lämpliga verkstäder i 
San Dlego. Cal.

Handelskammaren i Jamestown, N. 
Y. har till—tt en komité, vars huvud­
sakliga syfte är att söka få flera fabri­
ker förlagda till staden. Komitén be­
står av följande medlemmar: A. I. 
Lawson. A. E Anderson. Samuel A. 
Carlson, J. A. Eckman. F. E. Felt, Clay- 
ton O. Johnson och C. A. Landquist

Till mord 1 andra graden blev Har­
old Johnson i Stillwater, Minn., sist­
lidna tisdag förklarad skyldig. Juryn 
fann honom nämligen saker till att ha 
vållat sin fästmö Myrtle J. Johnsons 
död genom ovarsamt körande av den 
automobil, i vilken båda åkte vid en 
olycka den 20 sistl. november, varvid 
miss Johnson omkom.

Fäatflrande församlingar. Sv. luth. 
Salemsförsamlingen 1 Chicago firade 
d. 1. 2 och 3 ds femtioårsminnet av sin 
stiftelse. — Sv. luth. Trefaldlghetsför- 
samlingen 1 Chicago var härom dagen 
35 år gammal, och hölls av den anled­
ningen på aftonen en anslående fäst i 
den vid Semlnary och Barry aves. be­
lägna kyrkan.

Fosterländsk fäst i Minneapolis. Den 
9 ds. hade svenskarna 1 Minneapolis 
anordnat en storartad fäst å Assembly 
hal li stadens courthus. Dr. Frank 
Peterson, den kanske bäst kände av 
våra veteraner från inbördeskriget 
1861—1865, höll det egentliga f&sttalet 
över ömnet "Kapten John Ericsson". 
Collector of customs Harry Lund presi­
derade vid fästen, miss Mlldred Lund 
från Idunaklubben vid Minnesota uni­
versitet deklamerade och Arpl mans­
kör sjöng amerikanska och svenska fo­
sterländska sånger

Svenek-amerlkanska republikanska 
statsförbundet I Illinois höll sitt 24:e 
årsmöte och 1 samband därmed den 
sedvanliga John Ertcssonfisten härom 
dagen i hotell &L Salle i Chicago. Tjän­
stemannavalet, som nu följde, utföll så­
lunda : President, Alt. A. Norton från 
Chicago; v. pres., Philip Swanson frän 
De Kalb; sekr., John P. Frledlund trän 
Chicago; kassör. Charles C. Ertckson 
från Joltet; sergeants-at arms, Charles

för 25 cents
i frimärken eller silver I 

-eEX män eder, 
•vilket år halva priset.

till »ar et-b en. ena ej 
prenumerant Insänd 
och sdress till os»

Ja. tusentals före d. 31 Mars, 1918
Klipp al detts och skriv tiU

“Qvinnan ock Hemmet”
Ett »▼ rår»

Cedar Rapids, lowa.

SKANDINAVISKA ADVOKATH
Törne och Nässla voro utrustade 

med sådana egenskaper, som vi 1 dag 
berömma oss av och beklaga oas over; 
de ägde hjärna och hjärta, mäktade 
älska, hoppas, tro och ana Men 1 
mindre mån, än vl, som dock härutln- 
nan stå lågt ännu. om ock framtids- 
vyerna redan vidgats rätt aktnings­
värt. Och ' Törnes egenskaper och 
Nässl— ha frän des— våra förfäder — 
ty trän dem stamma vl! — gått 1 arv 
till oss, stundom utvecklande sig själ­
va under relnkarnatlonerna, men ej 
sällan försämrats

Ja. Törne och Nä—la voro våra för­
föräldrar. Därför sting— vl och dofta, 
smärta och glädja

•11 UUitåu buu
: Msis 4—I »ek 4S04 

aOTHWHLL, JOHN SOM * BBBOMAI.
r. o. in is—.

Tslaft“MÄNNISKAN”.
For Svenska Canada Tidningen amnroBa

Alla folkslag, således även vl. som 
vål också räkna oss till den djurarten, 
alla folkslag ha en eller annan teori 
om människans uppkomst, en eller an­
nan legend om sina urfäder. Waraua- 
folket och andra ha emellertid minst 
tre sagor, vitt skilda, men ändå når- 
befryndade

Somliga tro sig stamma från Sky­
lands andeväxter, andedjur och ande 
människor; de se ädeldrag yttra sig 
hos o—, och så förnämliga, att de näp­
peligen sprungit ur vår jord. synes det 
dem. Mindre 
Arawaks och Cartbs. finna bolmort 
och vallmo, digitalis och datura. men 
ock hålsobårande. doftande och färg- 
fagra blomsters anlag hos oss. växtav- 

Aterlgen andra av de folk-

8KANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln «131 och 6132 

R—Idena, 8hec. 4440.
A. M. DOYLB, L.L.B.

AdvokaL Juridiskt ombud, notarie, on 
614 Sterllng Bank Bldg., Wlnnlpog

BROOKS & SUTHERLAND
Barrlote ra, Sollcltora, Notaries etc. 
708 8TERLING BANK BUILDING, 

WINNIPEG.
SVENSKA TALAS 
Phene Maln 6255.

Vl åro 1 besittning av ekens kraft 
och oleanderns giftighet och fägring, 
ty Ek var en vår faders fäder. Olean­
der en vår moders moder, och egen­
skaper. som de besutto och ån besitta, 
gick 1 arv till o—

Vi äro syrener och dyvelstreck, re- 
sedor och vallmo, 
söva, hela och sära. förvirra och klar- 

Och egenskaperna ha vl ärft

idealistiska Wärraus.

KONSTGJORDA LEMMAR 
införas tullfritt. SOLDATER
och andra, som behöva dylika, böra 
skaffa sig de bästa som kunna erhåll— 

De varken skava, överhetta eller 
suga änden av den avtagna lemmen

»Mfc. Av. A. siwwslh, UuA

kom man
slagen tro att tigern, skallen.rrnen, 
hajen och så vidare utgöra grundäm­
net till mänsklighetens stamtavla, och 
gåsen, åsnan, fåret, och så vidare 
Samt hjirtdjur sådana som duva och

Vl väcka och vl

gora
genom tusen led från Törne och Näas-

'la
De. som veta, som stå i sådan berö­

ring med Verkmästaren, med Ljus- 
världs hövding och vår. att de ha kän­
nedom om hans syften, de ha sagt oss. 
att envar egenskap är en god sådan, 
om förståndigt mängd med syskonen. 
Något ont finnes icke. sågtt de. Så­
dant synes oss svårfattligt, ty visst är 
väl en hjärn— förstörelaeeorgan ett 
förstorande sinne, och detta om det 
tillhör mineralhjärnan, växtvårlshjär- 
nan eller djurvärldens dito. Stridhåg. 
hemllghetsslnne och de med dem när- 
släktande, visserligen syn— de försed­
da med huggormständer. Ja. men om 
daturans. belladonans och andra slikas 
egenheter blandas på vederbörligt 
sätt. så varda de — hälsoörter. s&ges

jlamm
Att envar, som hållit tänkandets 

ögon och öron smått öppna — helt se­
ende och hörande / bliver nog ingen 
bland mänsklighetens ätteläggar inom 
närm—te hundra tusen är — funnit 
tistlar och schakaler. liljor och lamm, 
svartmoln och solskensfågring Inom­
bords och bland omgivningen, det hör 
ej hit; hela min sagocykel. och såle­
des även denna länk. årn— som bevis 
för. att "vlldfolketr" tänka, känna. ana. 
hopp— och tro minst så högt, vitt 
och djupt som vl. civili—tionens så 
kallade målsmän 
stan
någon annan framhålla det förhällan-

FARMARE OCH LANDSÖKARE
Varför förlora Eder för­
tjänst genom lång frakt?

—Di land i Wlnnlpegdistrlktet, delar av den rika Rlch Red River Valley 
regionen, kan erhållas för från $15 per acre och upp, på lätta a v betal­
ningsvillkor. Winnipeg år västerns farmares yttersta marknad. Farm- 
ning långt väster om Winnipeg är föremål för en stor beskattning 1 form 
av långa frakter. Under tio år är besparingen av frakt för farmarena 
1 Wlnnlpegdistrlktet pä vete enbart värd minst $15 per acre. På andra 
saker är besparingen ändå större.

Som förvaltare av mycken egendom, ha vi 30,000 acres vid Beause- 
jour eller Brokenhead, i det rika, bördiga distriktet, utbjudet för en be­
gränsad tid till verkliga gottköpspriser. Med vete till $2.2^ 

marknad, kan man knappast finna bättre farm propositioner.

Besök eller skriv efter lista.

Om vl nått — nä-
lika långt, som de. så kan ju

det det.Och här återgtv— de tre Warr—teo­
rierna om vår uppkomst. 1 den form. 

jag hört eller sett dem

Förvärvsbegäret, som vi ej med vett 
och vilja utrustar med helgonemblem, 
har icke det tvungit oss framåt på ut- 
vecklingsstlgen? Så ha släktingarna!

De mångvetande. som stå Allveten- 
het nära. har sagt oss, att Universum 
är — en enda hjärna, att allt, som vi 
se eller på annat sätt förnimma, däri 
utgör elektroner, atomer, molekyler, 
lober, o. s. v. Det, som är skenbart 
ont för slektronen, kan vara tydligt 
gott för loben och hjärnan 1 sin helhet, 
påstå de.

Och de försäkra o—, att — allt är 
gott, eller pä väg ätt så bliva.

som
SKYLBARN

När ensamheten spänner sitt dunkel­
blåa tyll

emellan mina furor mina granar. 
då Skymning dragit förlåt kring vid 

dem— Idyll.
når forna existensers värld Jag spa­

nar —
när Fordom tim— dörr 
sig öppnar, då se Förr, 

och Framtids ljusa rtddarsal Jag anar

THE STANDARD TRUST COMPANY
STANDARD TRU8T8 BUILDING,

346 MAIN STREET WINNIPEG.

ett blomster, med FARMARE!Jag var — Jag var
fägring och med doft 

en gång i Blåvärlds rosenvatten svala;
jag var en fjäril t gudars 

högan loft, 
där aldrig sol och måne sågos dala; 

Jag hade vingar då, 
uti det fjärran blå. 

och himlens fågelspråk jag kunde tala.

TIGERNS BARN OCH LAMMET
T WIN CITY GRAIN AND TRADE NEWSJag »ar Tigerns barn äro mänga, kattsläk­

tet i sin helhet, Jaguaren, leoparden, 
pantern, o. s. v. Och frän tidera— 
början ha de stiftat äktenskap Inom 
sin egen familj End—t 1 mycket säll­
synta tall har en Tigerson gift sig 
med en Lammdotter, en Lammson med 
en Tigerlotter, och detta väl delvis 
därför, att ätten Lamm ansett förbin­
delse med Tigers iaktet som mesal ians.

Ja, Tigermö har äktat Tigersven, 
och alltid pé grand av säd an “ kärlek", 
som förestavats av: "Föröken er". 
Denna kårleksart. samt håg för fläckar 
och ränder, är, utom glupskhet, det 
enda arv, som föräldrar halt att lämna 
efter |lg till barnen. Nej. den kärleks- 
arten och den helåkta. blåvärldshelga- 
de barnkärleken.

Frän tigerätten, det Till säga från 
någon av dess brancher. von Varg, 
earl Röv. lord Katt, av Jaguar, och så 
vidare, stamma omkring hälften av osa 
människor, gulfolk. svartfoik. brunfolk. 
vitfolk och rödfolk. Och stamförvan-

utgivet av
TERMINAL PUBLISHING CO., LTD.

FORT WILLIAM, ONT.
skall Inträssera Eder 1 allra högsta grad. Denna tidning utkommer 
en gäng i veckan och kostar $1.50 per är. betal— 1 förskott, är mycket 
väl redigerad av Mr. Frank Ballen, en duktig redaktör, som har stor 
kännedom om allt av inträ—e för farmare. Jag tror, att jag genom att 
taga del 1 denna tidning skall göra mina landsmän en tjänst

Tidningen svarar på alla frågor, antingen de komma pä svenska 
eller engelska, och en sida kommer att öppn— för svensk korrespon­
dens, om anslutningen blir tillräcklig.

Sänd ln fem prenumerationsav gifter för ett år och erhåll en 
årgång fritt Provnummer sändes fritt på begäran.

TERMINAL PUBLISHING CO, LTD.
CARL SOREN8EN, Norsk vicskonsul för Ontario.

härdig yngling där uppeJag var en
någon gäng.

med båge och med k oger och med 
pilar;

och, f—t Jag aldrig dämpat en Blå- 
vårlds fågelsång, 

så vet Jsg. huru sändebudet Uar 
Bäst minnes Jag en kväll, 
då genom Blåvårlds päl! 

ea eåadee hit. eom innu tete »liar

ock för Tigerns ättlingar och andr—. 
Lamms far. Tack— gemål, kall— 
Bagge, och han är ingenting att leka 
med ens för Tigerns barn, som emel­
lertid sitta inne med ett betydligare 
mått av knipslughet, och därför äro 1 
stånd att lura sig till hans ägodelar.

Tjugofem procent av mänskligheten 
räkna Bagge som stamfader. Lamm 
som stammader.

Men Bagge har haft sidoviv och 
Lamm år ej främmande för hemliga 
älskare Resultatet av des— förbin 
delser kall— 1 dag — Åsnor. Gä—, och 
så vidare. Och en gren kallar sig Le­
jons prång, en annan Falkenflykt. 1 
genealogiens annaler betecknas de 
med "Höns”, men det är. förstås, obe­
kant för ens åttelåggama.

Börs- och bördsaristokratien ha kom­
mit från släktet Tiger. Resten av oas 
åro tackor och lamm, åsnor, gä— och 
höns. Utom de. som opponera sig emot 
en tolvskillings arbetslön för ett tio­
dollars dagsverk. De äro bagga#» de. 
Men — varda lik. ty bistånd av de 
sina tå de aldrig, och Tiger— ättlin­
gar smyga sig omkring dem alltid och 
allestädes.

Jaja. en del av baggar— äro Ju. 
förstås — utklädda tigerbarn; men där­
om en annan gäng.

Okouorote. en blåvårldsyng- 
ling käck. 

di ptien låxlM bit utav mtn bi«e; 
och hon. ökooa-kura. iir strålande och

(Oud gtve. dir l«*n Ja( henne så**:), 
hon ca* beundrani blick, 
di bitit pilen ftek. 

att fincitaj a* bedra«ar*tnden lå*o

Hon lo* emot ml* hirllct. nar Ja* I

Ja* rar

PROVINSEN ALBERTA
rankan grep.

att därå trän min himmel hit jag mig 
fira;

och hon bad lör mig om värjan frän 
sluga trollens knep. 

att med blom Ja* henne akulle alra 
Si kom JM. l*Me »c » 
trin BlåTirtd bit. allen; 
dirpi kom ock bon. att rank or 

vira.

tern— utmärkande egenskaper — kän­
neteckna alltjämt avkomman.

Ätt— Lamm utvecklades genom att 
invecklas, dockså: Lamm förmäl­
des med Bagge. Bagge med Lamm. 
oavbrutet och oförtrutet Resultaten 
blevo — och bliva! — tår. Får år ock 
ättens egentilja namn. Släkte— femi-

Hälsosamt klimat. 
Bördi* jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.alltid detTy, ser du. hoppet ei*er.

har
urhem n**°u **M RM" nlna medlemmar iro — eynnerllgtau Ull »irt it ej si obetydligt tram- MILJONER ACRES FRITT LAND.JU». med garn. aom 

•t *yUenil*ar »köl-
det tlitar allkeeatere 

Tro har brant 
trin »trinder.

Oknna kuramitt

ilaka * armt och Innerligt, trea oed Alberta har många fördelar att erbjuda eettlare.
Ny karta av 1917, utvisande var bomesteada nu äro. tillgängliga 

För fullständiga upplysningar adressera
CHARLES S. HOTCHK1SS,

Chlef Public »ty Cemmleeioner 
DEPARTMENT OF AORICUUTURE.

andm och tarahmllgire källsprångs
tillhjälp, in djurkirteksbrumnen A ma
Urenens De ilska Ity att — de diroch bo*t och starkt; och rtdden kan

el dSUns.
Mr hon. Okona-knra etng hit till Jer»

se» Mia
hvu slit

hypnotiserat! st*, med tlUhJilp ar Slata delen nv denna min berättelse
ir ytterst fritt drereatt. rödfoJ.

tvillings yakon Livet
virdetttkt. in

hets tankegång har Jag I alla fall titt
inneapann t pollen, vore iaataa

det aa ir, *2 blott Hr ai
akiligt Til kopieradmmjgmgra. vte 4st åa 1 dag ALBERTAEDMONTON

_

SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDE
Doktorerna Sweet i Norton, de Fmmetiende Specialist,ma. hava fhrt 

till Minneapella alla sina underbara nya maaklner för behandlingen och 
underndkninpen av sjuka personer. De underbare metedema aom tillimpaa 
i Europas stora Kliniker, anvindae nu hir till er tjlnet. Det loner eia vll 
f*r er att tbretaga en speciell reea till Minneapolis. till dessa Framatiende 
Specialisters kontor, för stt med siksrhst tags reda pi. vad som fattas er 
Sjuks personer borde .begagna aig av detta goda tlllfSlle och omedelbart 
komma till Minneapella och utröna vad som kan göraa för dam.
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$1,000.00 X-RAY-MA8KIN

Brukas vid Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Ni tller någon medlem av Er familj är sjuk,

tag dem gen—t till des— Framstående Specialisters kontor. De kunna ofta 
bota, när alla de andra låkarne misslyckas, och de skoU sanningsenligt 
meddela eder. vad som kan gör— för er. och om nl kan botas, så skola de 
bota er på snabb—te och bästa sätt. och f—län behandlingen kanske kostar 
er nägol mera. så är den dock 1 längden häst och billig—t.

Alla som äro sjuka, böra icke vänta en enda dag till De bordeAomma 
till Minneapolis omedelbart och utröna vad dessa Framstående Specialister 
kun— göra för dem.

D0CT0RS SWEET & NORTON
SPECIALISTER.

106 Washington Avenue So.. Minneapolis, Minn.
TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Söndagar: 9—12.

SVENSKA TALAS

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifvi eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block.

293 Portage A ve.. Winnipeg, Man.
%

O IVEÄNT O
som Ka lust till att lSra kanna sia ejslfva. skull# ekrifva efter 

ett exemplar ai N. Rosenberg Co • betOfXxla bok

“LIFVETS HEMLIGHETER”
Boken om handlar Itfvets hemligheter, iktenakapet. mån— »la— ahik— 

måf, hemliga synder, deras följder, förebyggande och hur man kan bota et* nSif i hero- 
met, o. s. v., eeh Sr i hog grad mtreeennt. Snndae fritt I förseglad t omslag ttll so Kvar 
aom på ett poetkort eller i bref insänder ain sdreas till den pålitliga Iskareåtman

N, ROSENBERG CO,, m *. De.rborn SL S.ltai 209-210, Chicago. III.

»ÄSfflasiFÄKssÄyiSÄSiÄSigiÄSsssiÄ»

Pälsverk UllHudar
Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän­

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterakrif priser och fraktsedlar.

BRANDON,

S » » Ni * W » » S W « K » » » » » w S s » w »i * II
MAN.

ETT GOTT TECKEN
Efter att ha haft vår annons om aktieteckning för inköp 

av en ny prese publiserad åtskilliga gånger, fingo vi den 2 
februari det första svaret på sagda annons, med innesluten 
ansökan om att få en aktie, och betalningen för samma, $26, 
var inlagd i brevet. Vem tror Ni det var som insände den 
första ordern? Jo, en kvinna i Greenwood, B. C. Heder åt 
henne, för att hon gjorde, vad hon kunde! Nu en annan 
fråga: Skall hon bli ensam ? Om så år, kunna vi icke reali­
sera tanken, men om Ni, som ännu icke har insänt eder 
ansökan för aktier, gör det nu, så kunna vi ännu nå målet: 
“En ny press för vår tidning”.

Detta är en livesak för vår existens, och det är nödvändigt 
att alla, som ha inträsse för svenskhetens bevarande, klippa 
ut den kupong, som finnes hämedan och ifyller den för så 
många aktier, som han eller hon kan taga, och insänder be­
loppet. Priset är $25 per aktie.

Köp en eller flera aktier nu, och hjälp oss att realisera 
tanken:

“En ny tryckpress för Svensk* Canada-Tidningen!”

THE C AN ADA WEEKLY PRINT1NG CO, LTD.
32» LOOAN AVENUE, WINNIPEG, MAN.

Sån* ml* per omgående post aktier 1

The Canatfa Weakly Prlntlng Company, Ltd, till par valoe av 126 per

aktie tor vilket ttnnea Inlagt

och stad ml* aktieöreret per

NAMN
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vl »veeakar 
haft hår 1 Amerika, torde Ingen rara 

ån Dr Johan 
rar på många

t nen ta In

kånd och erkänd 
Alfred En and er uet 
områden han gjorde sitt 
flytande gällande ett inflytande, 
k-ke Inskränkte alg till hans egeo lfra- j 
tid. utan »tim allt framgent tartverkar * 
ocfa utan tTirel kominer att gora det. 
så långe Amerlkasvebskar ännu finnas

F^ROYAJL 
YEAST CAKES^S
MAKE PERFECT BREAD [4711 W

Bröd. bakat å hemmet med Royal 
jået håller sig färskare och mjukare 
ån bråd med annan. Vetenskapsmän

till
Det bästa 1 råri »reneka national- ' 

kynne sökte han bevara, forst och 
främst for alt sammanhålla de lands- i 
mån och landsmaninnor. som 
hit for att skaffa sig siorre arbetsfält r 
o- h bättre levnadsvillkor. men som ro- j 
ro förskingrade och på det hela taget 
saknade ledning hår Intensivt älskan­
de svenskt språk och svensk sed. soktv 
han naturligtvis framfor allt se till att 
dessa bibehöllos bland de hit utflytta 
de; men på samma gång syftade han 
till att gora de utvandrade till goda 
amerikanska medborgare och del­
tog därför Ivrigt 1 härvarande politiska 
rörelser, kämpande för de principer, 
rllka han ansåg vara de håsta och nyt 
tigaste för adoptivlandet 1 och för! 
bevarandet av det bästa som vi med j 
fört från vårt hemland skrev han i sin i 
tidning. Gamla och Nya Hemlandet", 
och sin tidskrift. -När och fjärran1, 
poem och uppsatser av alla slag; i och • 
for detta utgav han skrifter på vers ! 
och prosa samt tjänstgjorde som låra ! 
re i svenskt språk och svensk littera 
tur I Augustana College I och för det 
ta holl han också tal och föredrag vid 
otaliga tillfällen, i kyrkor, skolor och 
vid fester av varjehanda slag från sin 
hitkomst och till dess sjukdom omöj­
liggjorde för honom att uppträda Som 
tidningsman, som talare, som lärare 
och som skald har han här gjort sig 
ett stort och oförgätligt namn.

Det bästa önskade han också till­
godose åt sitt kära adoptivland, vilket 
han före sin utvandring i fäderneslan­
det besjungit på följande vackra sått:

på födoämnen påstå, att det finnes
'J. nlring i ett pund gott hembakat 

bröd än i ett pund kött. Betänk skilt 
naden i priset.

^lETTCWWTf
^TORQKTO.ORT^I LWG|lL£TT UM|TE0

56•"TPONTO. <XT

MAC* IN CA*ADA

biljett, men under tågets gäng tår nl ej heller på något särskilt mått ar 
människor trippa upp I helighet eller förträfflighet framför an­

för blmlastegen. de djupast sjunkna, dra EJ heller har jag lagt an pä att 
naturligtvis Ja. nl skall tro att d» samla något parti omkring min person 
känna sig stolta, när de ståndigt gå eller åskådning, ty vi hava nog av

och personförgujlnlng

**- en masaa av

upp, och de stridslystna sjunka allt l sektsöndrlng 
djupare ned Vidare säger han. att förut, utan att Jag skulle hjålpa till 
de tro efter det gamla evangeliet det med att Ugga ved på den elden Nej. 
vill såga gå och synda den ena dagen mina goda vänner, jag tror på att sam 
och få förlåtelse den andra Ja, nog la och ena de förskingrade i stället 
tror Jag att nl verkligen prisar honom, för att söndra Men jag är på samma 
med både mun och läppar, men edert' gång viss. att detta församlande och

enande kan icke ske genom att kväva 
den Irta tanken och yttranderät 
ten, ej heller genom att binda folket 
vid föråldrade Idéer och metoder, som 
kanske torde hava varit till nytta för 
en tid, men som dock Icke äro eviga 
till sin natur Det glves utan tvivel 
vissa grundsatser och sanningar, vilka 

o* äro eviga och oföränderliga, men det 
glves också en mängd (ocb har givits) 
bestämmelser, regler, metoder och la­
gar, till och med konstitutionella prin­
ciper. som bevisats vara av allt annat 
än en god beskaffenhet. Då de be­
dömas enligt frukterna de burit. En 
del ordar så mycket om att de hava 
det “gamla evangeliet11, och om något 
talas eller skrlves som Icke stämmer 
med deras uppfattning av det "gamla 
evangeliet", strax begynna de orda om 
att ett "nytt evangelium" är på tärde, 
och att nytt i den vägen åtminstone 
måste "förbannas" om man skall vara 
en trogen Pauli efterföljare! Om vi 
kristna någonsin ha behov av att prö­
va oss själva, om vi äro 1 den bästa 
tron. om vi hava en rätt åskådning, om 
vi stå 1 Guds rätta nåd Om vi verk­
ligen hava och förkunna och efterfölja 
Kristi evangelium, så är det väl nu 1 
denna tiden. Ty det är tid på att 
Kristi egen prövoaten "av frukten skall 
man känna trädet", må bli använd, ock­
så när det gäller att pröva, om vl ha­
va. och rätt förstå det gamla 
evangeliet.

Om redaktionen tillåter, vilja vl nå­
gon gång senare skärskåda några av 
grundsatserna 1 Kristi evangelium för 
att se. om de stämma med den vanliga 
uppfattningen av det "gamla evangeli­
et". Och om dessa grundsatser äro av 
något "frälsande" värde för världen 
nu i vår tid.

hjärta år nog i alla tall hos de tolv nö­
ten. som nl talar om

Som mitt brev redan torde vara for 
långt, får jag därför nu hår sätta 
punkt, med en vänlig hålsning till re­
daktion och till tidningen» medarbeta­
re. särskilt mr Bergen Fortsätt edert 
arbete, huru ån de håna och begabba 
eder. Det år Icke rått att tiga 
tycker 1 alla fall

En mödans son.
"Blomsterlundar pryda västerns dalar, 
Nya våridens vittberömda land.
I dess parker sjunga näktergalar. 
Liljor kransa Mississippi strand. 
Aldrig urskog, hem för röda mannen. 
Hägrar där kring böljande savannen. 
Varest buffeln uppå bete går 
Svanen simmar fri på dina sjöar, 
örnen kretsar uti rymden blå;
Lagrar smycka dina sköna öar. 
Ristält vaggande för vinden stå.”

FRÄN KENORA, ONT.

Den 14 Mars. 1918.
Herr Red av S C. T !

Var god inför nedanstående i eder 
tidning.

P. Tysk gjorde ett besök i baptist- 
kyrkan 1 Svenskstan den 12 mars på 
kvällen Jag har hört att den präst, 
eller predikant, som skulle predika, 
skulle vara särdeles bra; så jag gick 
dit för att få höra och se om det var 
sanning. Jag kom in; det kom en 
vålvåxt medelålders man och hålsade 
mig välkommen, och frågade om mitt 
namn och om jag levde i Kenora. Han 
var den präst som var den ordinarie 
på platsen för närvarande, och han 
öppnade mötet med att läsa några bi­
belverser och gratulerade en annan 
för de få som voro församlade. Han 
var från Winnipeg, och har varit i 
Kenora p& besök några dagar, men 

Winnipeg. 
hans namn skulle vara Simpsen! Ja. 
Slmpsen kom. Efter bönen passade 
jag på att fråga, om jag skulle få läsa 
en bit ur en tidning. Innehållet var 
taget ur bibeln, så det var ej något 
som skulle såra någon! Men fick till 
svar. att jag skulle ej besvära de för­
samlade. Jag tänkte, att han missför­
stod mig, så jag återupprepade, att det 
jag ville läsa var taget ur bibeln, så 
det var ej något annat än Guds ord. 
som de kalla det Då bröt hans vrede 
ut riktigt. Han befallde mig att sätta 
mig och vara lugn med en ton och en 
gest som en doktor till en för honom 
nästan okuvlig patient. Han höll en 
straffpredikan över mig och sådana 
»om jag. »om han till och med kallade 
Satan, och dömde och fördömde oss 
till helvetet. Så tystnade han och den 
andra gjorde också f»n förklaring, att 
fritänkare och socialister ha försökt 
att få bort bibeln, men ha ej lyckats 
än på 2,000 år. Mötet förklarades slut 
och vl började att göra oss redo att 
gå ut. Då steg den ordinarie prästen 
fram på talartribunen och började att 
bedja och tolka Så grät han, och 
hans känsloståmning syntes alls Icke 
livaktig, men efter att han hållit på 
en god stund, började han gestikulera 
och blodet steg honom åt huvudet och 
orden flöto från den ena världshändel­
sen till den andra. s& vi församlade 
kunde ej hålla oss för att dra på smll- 
handet. Till slut skulle de förena sig 1 
bön. men som jag ej fann någon lust 
att falla på knä. så kom han till mig 
och frågade om jag ej var. frälst. Jag 
sade honom, att jag icke var det, som 
de mena med frälst. Han frågade mig. 
om jag ej trodde jag skulle kunna bli 
frälst Jag svarade, att jag ej trodde 
mig kunna bli det, som de förklarade 
frälsningen. Han lämnade mig med 
några få ord samt gick och föll på knä 
hland de andra för att bedja Sedan 
kom han och tog mig i handen och 
sade: "Du år ofrälst, du skall omfam­
na Jesus med kärlek!" Jag fick till­
fälle att påminna honom, att de bevisa­
de Ingen kärlek till mig. när de förne­
kade mig läsa några bibelspråk. Och 
det visade sig. att han ej ville gora nå­
got annat än samltala med mig. Så 
jag fick ej tillfälle att påminna honom 
och hans ämbetsbröder, att om de 
också betraktade mig som en ovän, så 
skulle de som vilja gälla som Kristi 
ställföreträdare och efterföljare visa 
mera humanitet och minnas Jesu ord: 
Alsken edra ovänner, och gören väl 
mot dem som hata och förfölja eder.

P. Tysk.

För att göra sina utvandrade lands­
män bekanta med detta land. som häg­
rade så härligt för den hit längtande 
ynglingens fantasi, skrev Enander sin 
stora Förenta Staternas Hi­
storia; samma ådla syfte hade hans 
många välskrivna redaktionsartiklar 
och kraftiga tal ända från 1870 och 
upp till den tid. då ett slaganfall förla­
made hans tunga, men icke hans vilja, 
och då han nödgades avgå från den 
arena, på vilken han länge varit aå gär­
na hörd och sedd.skulle resa tillbaka till

Vi svensk-amerikaner ha icke en så­
dan väldig samling av föregångsmän, 
att dr Enander kan undangömmas i 
mängden, såsom skogen undanskyih- 
mes av träd. Det skulle illa anstå oss, 
om vi så snart efter en svensk storhets 
död glömde vad han under ett långt, 
verksamt liv gjort för oss. Vi kunna 
ej längre hedra honom på något annat 
sätt, såsom då han var med oss; låtom 
oss alltså bidraga till att skaffa honom 
en minnesvård, honom i någon mån 
värdig, på hans grav, så att kommande

• Ser att åtskilliga smädelser har bli­
vit uteslutna ur herr Luslgs skrivelse 
av redaktören, och är således okunnig 
om vad de innebära. Smädelser och 
missrepresentationer och dylikt är jag 
van vid från kristligt eller kyrkligt 
håll, och väntar icke annat från dem släkten ej må ha skäl att kalla oss

glömska och otacksamma!som smäda vad de icke förstå, oc 
doma en person, som de icke v i 1J 
höra, därför att han icke talar just 
på ett sätt som behagar dem "Huru 
kunnen I tro och förstå mina ord", 
sade Kristus på sin tid, "I som icke 
viijen höra mina ord". Jag hyser dock 
ingen avoghet mot herr Lusig (vem 
han nu är) ej heller någon annan som 
"far efter ens argesta", troligen menar 
man vål därmed, och tror att man gor 
både Gud och människor tjänst med 
att skriva smädebrev eller som någon 
sade för en tid sedan: “För mina gran­
nars eviga välfärd"

Har också sett herr Fredriksons 
skrivelse, och hans smicker till Kar­
lin: "väl gjort du gode och trogne 
tjanare"Äj
och Sw eden borgat e göra gemensam 
sak for att motarbeta det nya evange­
liet, jj& torde nog segern vinnas! Hur- 
rah for the union!

Varje bidrag till stodens resande 
eraottages med tacksamhet, och skic­
kas till John A. Preedaln, 2449 
Pensacola Ave., Chicago. Ill. Pengar- 
ne deponeras 1 State Bank of Chicago 
och redovisning sker i den svensk­
amerikanska pressen.

Gustav Andreen, Rock Island, BL, 
Pres. för Augustana College; Philip 
Andreen, Chicago, pastor; Jakob Bong- 
gren, Chicago, redaktör; Aron Ed­
ström, Chicago, redaktör; Henry 8.

1 F. - J ux
Ja, då frälsningssoldater
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ServiceS a l es
Ser att dr Horace Westwoods tal 

eller föreläsningar begynner att upp­
märksammas och erkannas av en del 
skandinaver i Winnipeg Detta låter 
hoppfullt. För egen del har jag sedan 
flera är ansett honom som en av de 
mest resonliga av de engelska pasto­
rerna i Winnipeg. och så långt har 
han synbarligen hållit balansen någor­
lunda. och icke låtit bedöva sig. All 
heder åt sådana mån, som en pastor 
Lehnsburg, lutheran, och Westwood 
unitarian. Sådana hava en framtid! 
Men "våldets män bkoia förgås", vare 
sig de bära namnet kaiser Wilhelm 
eller William Sunday.
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Ferintosh, Alta., i mars, 1918.

N. J. L. Bergen. 3
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Ärade landsman!
Undertecknade vädja härmed på det 

uppriktigaste till Eder och äska att 
Edert personliga understöd 
handling skänkes det ådla. men sorg­
ligt försenade företaget att till den 
store banbrytaren och kulturbäraren 
Dr Johan Alfred Enan d"e r s 
minne resa en värdig bautasten. Varje 
sann Amerikasvensk måste djupt be­
klaga, att denna minnesgärd ännu ej 
blivit rest För sent är det dock ej. 
Men i dessa brytnings- och omdanings- 
tider mana oss tusende roster att med 
hast rädda undan glömskan och förin­
telsen pionjårstidens hjältar och deras 
stordåd Vl ha ej råd. vi ha ej rätt att 
slå dövörat till. när sådana röster ma­
na Allra minst våga vl göra det, nar 
de bjuda oss att hugfästa denne leda­
res minne.

Fullständig betjäning 
Fordägare överallt.

• •
ord och

NÅGRA ANMÄRKNINGAR.

Med avseende på herr B. Luslgs skri­
velse 1 S. C. T. för den 27 febr.

Jag vet knappt om det år mödan 
vårt att insända något genmäle på 
dylika skrivelser, 89m herr Luslgs och 
Fredriksons; ett gammalt ordspråk sä­
ger oss. att man "bör icke spilla krut 
på..."

Jag önskar blott att uppmana “D e 
många" H.tv Lakes-bor som icke 
önska något besök 1 Hay Lake av un­
dertecknad. vilja vara ärliga nog 
att antingen säga mig det i ansiktet 
eller direkt tillskriva mtg härom. Om 
mina besok och budskap Icke åstun- 
das eller äro av något värde för den 
svenska allmänheten i Hay Lake, var­
för Infinna sig folket på sammankom 
sterna så pass mangran t som de göra? 
(Trots den skarpa kyla och ogynn­
samma vider som rått vid de flesta av 
mina besök 1 
som tilltalat mig bjudit mig ett hjärt-t 
ligt "välkommen.igen"? Varför har den 
kristliga fyj>Kingen bland svenakarne 
därute »mt mig enhällig kallelse 

h*4öka samhället och betjäna dem 
under de» ta är. om "de många" “Icke 
vilja hörm" vad jag har att saga eder. 
om folket 1 allmänhet helst såge att 
jag Icke besökte samhället.

Om herr Luslgs skrivelse represen­
terar folkopinionen i Hay Lake, då är 
Hay Lake-borna ett helt annat folk, än 
vad jag fattat dem vara — nämligen 
ärliga, rättframma, hederliga, frislnna- 

Jag hoppas dock att de själva 
klarera situatioMftJI 
låta bero med något besök, tills desa 
att så sker

Att en och

ARTIG uppmärksamhet, vart ni än reser, är något ni upp­
skattar, och om Ni är en Fordägare, kan ni erhålla det. 
Ni är alltid “bland vänner”.

Det finnes över 700 Fordhandlares Service Stations i Canada. 
Dessa finnas alltid lätt tillgängliga för Ford-ägare — för gasolin, 
olja, ringar, reparationer, accessories, expertråd eller motor- 
justeringar.

Kostnaden för Fordbetjäning är märkligt låg, såsom vagnen 
själv. Nitton av de vanligaste sakerna kosta endast $5.40. Jäm­
för detta med delar för andra vagnar, och ni skall inse fördelen 
av att äga en Ford.

Jag botar män
MEDELS HEM­
BEHANDLING.

Det år lika lätt och , 
effektivt att underka­
sta sig behandling 1 4 "SL
sitt eget hem som på .w 
vårt kontor Nl kan t v 
spara tid och pångar 
Nl tår den bästa be- ' Ä , 
handling. 25 års erfa- i AX 
renhet

Specialister på hårdnackade kroni­
ska och nervsjukdomar.

Vl bota ont 1 ryggen, nedstämdhet, 
dåligt minne, förlust av Ilvemodet 

hindrar eder 1 edert 
Botar åven blodförgiftning, 

njur- och urtnsyresjukdomar
Fria läkarråd Skriv efter bok 

såndee 1

Fri
undersökning.

Varför har de flesta

De nya priserna äro som följer:
att Runabout - - $575 

Touring - -
Coupé - - 
Sedan - - 
Chassis - - - $535 
One-ton Truck - $750

$595
$770
$970

THE UNIVERSAL CAR
F. O. B. ONTARIO, ONT.

Skall lova att
och

Ford Motor Company of Canada, Ltd.Icke är
mig 1 min uppfattning av tingen, det år 
ej att undra på Når har vål en

med
Rimliga arveden.

PORD, ONTARIO.HINZE MEDICAL INST1TLTE
20 och 22 Washington Avmnm,bevågenhet? Icke heller har Jag gjort

\
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LÅT ICKE G0PHERNA 
STJÄLA EDER FÖRTJÄNST

Innan det nya vetet börjar komma upp, använd

“GOPHERCIDE”
Förgifta en del vete med det, och stänk detta för­

giftade vete omkring gopherhålen. Det dödar dem varje 
gång. Säljes av apotekare och handlare. — Var säker 
på att få “Gophercide".

Tillverkat av
National Dnig & Chemical Co. of Canada, Limited. 

Montreal
BRANCHER I VESTEN: Winnipeg, Regina, Calgary, 

Nelson, Vancouver og Victoria.

ORDET FRITT.
%S sim .
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<•> Pir<it l
. — BB»

ders ett nl 
store för en Mc box ev "Keetlng»

till Bårmeste dragTO TM* LODGE “•VIA! BOBO". 
KELLINER. SASK.

ie floe.
Powder" Det scvändes i vanliga och
lindriga tall Br kalvar orh andra fä­
kreatur.
vara nödvändigt att begagna det litet 
vidsträcktare

KdHMr Thet 
1 like te eey Chat 
Bscseee dMnrfli

1 Edert tall torde del
ptars sen there 

Dewn to tå* funny gam*
Jag vin därför rekommendera att nl 

använder det på samma sått »om det 
kåra "Copenhagen" och skulle ni finna 
någon »tor svårighet med att Laga den 
förets dosen, så kunde nl tå någon av 
»dra vänner, t es. 
son au klia eder under hakan, så skall 
det underlätta proceduren

Skulle ovannämnda medel inte be­
finnas verksamt och tillfredsställande. 
ÉE^kall Jag med nöje vid senare till- 
WtT-- föreslå något annat

Nl bar förmodligen tänkt alt försöka 
•kåda mr Bergen, men däri har nl all­
deles misslyckats

Mr Bergens vänkrets öka» för varje 
dag. därom vittnar de stora samlingar 
av åhörare som för varje tillfälle In­
finner sig, för att lyssna till hgna kla­
ra och rättframma framställningar av 
både religiösa, sociala och politiska frå­
gor. och Jag tycker mig se ett vemo­
digt leende på hans låppar. då han lå­
ser Edert fattiga anfall

Jag tror mig också kunna upplysa 
mr Lusig. att han Inte alls kan utöva 
något Inflytande på den sannlngsål- 
- kand* och frisinnade befolkningen 1 
Hay Lake, och Jag undrar vilka han 
egentligen tror sig representera, efter­
som han begagnar uttrycket “vi"; det 
vore Ju lika bra att Just säga: “Fred- 
rlkson och Jag". Men det är sant, mr 
Fred rik »o n bor icke 1 Hay Lake, och 
det tror Jag lote 1 Lusig" gör heller 

Hay Lake. den 4 mars. 1918.
Chas. Holmberg.

Kelliber Is guJte • Lowu —
Tåa t» w hat tbey aivers say 
1 thought so. loo. beraase I fouad 
My-seff hi there lodar

Hello' Hello' Wbat 1» tåal*
I heer tå* sound of soeg;
Tåey »ing on not* —- åear sharp and

And tim* so beaetiful and krog
I wtsh te se*C en* V

Tbe peopie who ar* there. 
rom* o«. my friend' We pay our fee 
And joln tå* lodge — be » merober

Bheru

Ivuok ber* 1 foand tå* stalrway steps 
Whicå l**d up lo tbe hall.

___ run* Don t count tå* steps!
No tim* to spar*' Her* Is tbe hall!

1 do not like to stånd outdoors.
I wlah to get Insid»-.
We just st*p ln right on the Ooor. 
WStå marshals at our eld*

H. J.

ETT TACK.

/ Lar du Bonnet. d 4 mars, 1918. 
Ärad* Red ar 8 C T !

Ombeds* plats I eder tidning för ne­
danstående

Får härmed framföra vårt hjärtliga 
lack till kvinnoföreningen Hott Hopp 1 
Ikmder. åask . for av mrs A O. Ander­
son till oss Insända 125 00 1 vår nöd­
ställda belägenhet Haven tack!

Vl vilja ock härmed framföra vår 
ytterliga begäran om hjälp från båttre 
lottade medmänniskor. 1 form av mat 
och avlagda kläder, av vad slag det 
vara må. ty min egen kraft år bruten 
att verka något till vårt uppehälle 
Kom och se själv* Det är med sorg 
och tyngdfullt hjärta Jag nedskriver 

mina meningar till eder Haven 
förbarmande over en I fattigdom ned­
tryckt familj

SVAR TILL JAN ER8A8 POJKE.

Ärade red av 9. C. T.!
önskar få infört nedanstående 1 eder 

goda tidning
En Insändare från P., Ont., har 1 

numret för den 20 febr under rubrik 
"Våra äktenskap" i denna tidnings fria 
ords-avdelnlng Insänt en skrivelse, vil­
ket enligt hans ord T4er på att han 
är vål Insatt 1 forhåliändena I nämn­
da P

I denna sin skrivelse framdrager 
han äktenskap, krig. paradis, uppror, 
stämning, ånkemån, reumatism, en drö- 
ltng och en gammal halt moster

Att en del av edra påståenden åro 
grundlösa vill jag ej bestrida, men de 
aro tolkade från den mörkaste sidan, 
ty att Inblanda ett helt townshlp, är 
• nligt min uppfattning barockt. Här 
finnes goda både män och kvinnor, det 
kan aldrig förnekas, och som icke har 
varit, ej heller önskar vara med 1 det 
uppror ni omnämner Nl framhåller 
aven. att de 1 det nu pågående kriget 
liar det bättre, ty de ha inga kärringar 
med. och en välgärning är väl detta, 
annars vete sjutton hur det skulle gå 
både med ett och annat. Som nl sä­
ger: Kan det sämre gå? Nej! Hade 
vi ej värre gummor och gubbar än de 
ni omnämner, l det europeiska kriget, 
då skulle fredsvillkoren snart vara 
klara

Nl omnämner ett visst äktenskap; 
detta skulle ni ej klargjort så tydligt. 
Därmed bar, enligt min tro, varken nl 
eller någon annan som läser edra ut­
tryck någon uppbyggelse. Ty många 
av nämnda tidnings läsare och medar­
betare åro ett sunt och rättänkande 
folk. som arbetar för Canada och dess 
folks framtid. EJ till förstörelse Vl 
få ej lågga sten på bördan, då det kan­
hända ar litet för tungt förut, utan vi 
borde förbättra, förebygga de ruttna 
forhållanden, som nu på sista tiden 
har gått av stapeln I nämnda town­
shlp På slutet av edert anförande 
står det: ‘'Jaha. P. är ett townshlp 1 
Ontario, å folke ä från Iffccklefj&ll ä 
från Norrbotten, å från Sörbotten, å 
från Hälsingland å sjutton vete var 
dem ä Ifrån allihop. 1 alla fall äre 
ett sabla pack, dä ä Ja tvärsäker på "

Men var Icke pojken Ersas Jan där 
litet för säker? Ty det skulle ju hän­
da att vl ined tiden kunna avskaka 
oss det vackra ordet pack, och då vill 
jag hoppas, att Jan Ersas pojkens tvär­
säkra påståenden skola Icke i längden 
bliva beståndande.

<i

Vänligen.
P. A. Larson.

Lar du Bonnet, Man

TILL AXEL J. CARL8DN.

Nej men tank, att du där nere bland 
Minnesota* Järngruvor har uppdagat 
världens största ångekyffel! Och vil­
ken koloss sedan! Hela 20 ton! Det 
var allt en baddare det. Axel lilla Ur­
säkta emellertid en näsvis yngling, 
som tar »Ig den fräcka friheten att 
tala om. att Jag har sett. och till och 
med varit med att "runna" en sådan 
"mullvad »om var flera gånger större 
ån din "världens största” VUl byggan 
det av Grand Trunk Pacific banan be­
gagnades på flera ställen ångskyfflar 
son våxde från 90 till 100 ton och un­
der 50—70 ton var det Ingen som Jag 
vet om 20 ton blir allt en bra liten 
leksak av en ångskyffei det, tror du 
icke? Här 1 Winnipeg väger våra små 
spårvagnar 1 medeltal 20 a 22 ton och 
då kan du Ju tanka dig! Du får visst 
hånga honom på betsmannen en gång 
till och se efter litet närmare Eller 
kanske att tryckarnisse. den tjuvstry- 
kern. har petat bort en dum låten nolla 
för dtg Ja. förlåt 1 alla fall en

Yngling.

FRÅN l#AY LAKE. ALTA.

l>en 11 Mars, 1918.
Sänder härmed $1.60 for 8 C T. 

till 1919. och får då onska eder lycka 
och framgång med edert arbete och 
tidningen

Jag ser en mr B Lusig från Hay 
Lake. som troligen har lånat adress, 
elfer också nyss fallit från något luft­
skepp, så att ingen har funnit honom 
1 han* nöd. för den »om är lusig är 1 
nod Men han må ha sett båttre da­
gar. eftersom det ser ut på hans skri- 
v**i»e efter han» egen dom oin Bergen 
och han» vittnesbörd till Fredriksson» 
skrivelse Ty båda äro Ju så lika — 
och d«x k »å olika, ty Lusig skulle nog 
ej låta F predika i den kyrka där L 
predikar, for det skulle nog besmitta 
honom, så luwig han är Och herr F. 
syns nog ej begripa att hans fribiljett 
ar och förblir oduglig, om han ej föl­
jer Kristus, ty han »äger "Den som 
tjänar ml. han följe mig". F. går 
hal»t på ett returntåg

Med all aktning for S. C. T. och alla 
läsare

örni.
P. S — Att Insändaren är från P. 

Townshlp är jag faktiskt säker på. där 
för har jag nämnt Insändaren från P.

FRÅN MILLET, ALTA.
N. 8. Lindberg.

Red av 8 C T !
Tidningen är en välkommen gäst 1 

vårt hem då den kommer, men saken 
är den. att ett och annat nummer blir 
borta Ibland, så t ex. förlorade vl det 
efteråt så mycket bercynda julnumret 
av 8. C. T.; vad det beror på. om nl 
glömde sända dem till vår post office 
eller om vår postmästare använde dem 
till något annat under julhälgvn (Det 
måst» vara postens fel.—RED.) Jag 
har länge väntat på att adressremsan 
skulle bil ändrad till 19 enligt edert 
löfte 1 eder annons förliden sommar, 
nu flck jag anmaning och fann ut att 
jag höll 1 en bakfot Nu får nl Icke 
tänka, att jag av snålhet Icke vill låta 
mina barn läsa (som yankey skriver 
1 febr 27), men om dylikt år förhål­
landet litet vai*. så torde det bli en 
viss missrepresentation för tidningen 
Sak samma, att den nu kostar $1.50 1 
nuvarande tider, vill ej jag vara tid­
ningen förutan, om den så kostade $2. 
(Något misstag föreligger, som skall 
bli rattat —RED )

Jag ser mycket skrivas om bibliote­
ket. och nya lokal bibliotek blir anlag­
da Iltet varstans Jag undrar hur 
snart nl hinner upp till dessa nejder 
Jag tycker for min del, att Wetaskt- 
win kunde bil en plats for ett lokal- 
bibltotek. där jag vet. att det finnes 
så myckel svenskar, och tror åven att 
S C T år vål representerad ibland 
dem: Om del kommer på förslag nå­
gon gång där. så var god och låt mig 
vela, for en liten skärv vill jag 1 alls 
fall lägga in.

En viss B Lusig var framme l num­
ret av Uen 27 febr och har väl för lu­
sens skull kokat skjortan sin 7 resor, 
och ändå Icke blev renträgen. Jag får 
saga att jag ej hört mr Bergen på se­
nar»- tid. men har sammanträffat med 
mänga, »om ger honom det bästa viis 
ord, med undantag ar dem som tilltror 
sig skola bli de fraxusta l riket. De slå 
dövörat till. och kommer ungefär i 
samma ton som B Lusig Jag har låst 
mr Bergens skrivelser i S, C- T. på 
»»ua2e åren, och därav funnit att han 
är vn ärans man, långt före mera än 
andra ev ang @11 forkknnare, ock därom 
år Jag säker an jag ej år alena.

1 samma nummer skriver K. R, 
Fredrtkson: "Som jag anser att mins 
skrivelser Usa», med största Inträs»* 
av dem som känna mig". (Tänk vad 
vget beröm luktar illa!) A. ursäkta 
jag känner j« er Icke.

FRÅN HAY LAKE. ALBERTA.

Red av S C T '
l numret av den 27de febr. för»öker 

en som kallar »ig B. Lusig att repre­
sentera oss hår vid Hay Lake. samt 
på samma gång att nedgöra och miss- 
representera mr N. J L. Bergen, som 
for oss här är vn mycket välkommen 
sanningen» budbärare

Vi åro hår 20 svenska familjer som 
enhälligt beslutat att efter vår bästa 
förmåga understödja mr Bergen i hans 
missionsarbete, dessutom är det mån 
gu av våra norska vänner, som gärna 
hora honom

Men om B. Lusig vaknar upp och 
drar sin orena nattmossa, så ville han 
finna att han befinner sig på många 
mils avstånd från Hay Lake Han sä 
ger "vt", och kommer sedan fram med 
en K R Fredrikson. som han tror sig 
vara alakt med 1 sin tankegång Men 
for två år sedan, då en representant 
for Frälsningsarmén, mr Larson, var 
här och holl föredrag, då hade B Lusig 
Inget bruk for frälsningssoldater 

Han säger I sin skrivelse "nybakad 
Av detta ut-evangeli forkunnare 

tryck forstår jag. att Lusig har ingen 
som helst kännedom om mr Bergens 
person och vvrksamhet. utan 1 ett an­
fall av avundsjuka hugger han totalt 
1 luften och tror sig på detta sått kun­
na skada mr Bergen, »om framgång*- 
fullt verkat som missionär och talare 
i over 20 år

Hoppas att nas ta gång “Bra Lusig ' 
inlåt» r sig i sådana ämnen »om detta, 
att han framträder under sitt rätta 
namn. samt aven upplyser om. vem 
han representerar, eftersom han skri­
ver "vl

Hay Lake. den 4de mars. 1118.
Anton Person.

FRÅN HAY LAKE. ALBERTA.

Red av S C. T !
1 anledning av en lögnaktig och oför- 

skämd skrit else. som forekum l denna 
tidning Uen 27 feur. Insänd av en Indi­
vid. »om tecknar »ig för B Lusig, vill 
andertecknad bedja om plats i brer- 
a v del ning-n (or Mjäadc anmarknin-
k»r

Det enda. vari insändaren lyckats. 
1 valet av signatur, ty det kan juar

inte WWHÉSS. au den ar »arskiit
tecknande för Individen I fråga.
4ea Lusig* inte kar något 
■4 Ur jäg mlg friheten att rekommea-

. och om 
dårhesot sv er skrivelse, aå befinner nl

På tåget går till himlen med

SVSNSEA CAN ADA-TIDNINGEN, 1918. S

Hensehfn, Chicago, kassor I Slate A Palmlund. $1; E W. Broman U • 
Bank ol Chicago; J Em Hillberg. Bernhard Hallgren, 12; Oua Alélan'- 
Chlcago. redaktör; Otto Högteldt, Cht- der. 11; Alfred Anderson. t5; Karlen, 
cago. redaktör; Charles K Johanaen, fl Alla de aenare av Weatgöta Gille 
New York. tidningsutglvare: D Mar- Chicago. 111. 
cellus. Chicago, redaktör; David “Ny- 
vall. Chicago, president för North Park 
College; Nils J. Llndskoog, Chicago,
storsekr. för Ind Order of Vikings; _______ . . ... „ .
Harry Lund, Mlnneapolls, Storm för J,u,nuö1,'ntet ptglck, fick vår Insam­

ling bero til!» vidare, ty man ville ej 
vara i vägeg, men nu, ehuru 1 krig»

Till dato ha Influtit *1,181.84 orh 
målet år mlnat 82.000 00 Ifjol. då 
pånnlngaamllngen till John Erlcaon

Vasaorden av Amerika; Franklin C E
,nÄ; oC,h,S^h°iod8toÄe Se\-

minnesvården i ftr Om bidrag till sta­
den på vår stora landsmans grav be- 
des därför varmast och Inga bidrag äro 
för små. Bidrag skickas till John A.

son. Chicago, pastor; N. A. Nelson.
Chicago, president for Scandla Life 
Ins. Co.; Alex Olsson, San Francisco, 
tidningsutglvare; Johan Person, Chl-

srÄSTfS o*»
Ernst Skarstedt, East Sound. Wash.. «°- J11, deponerar dem 1 State 
litteratör; C A Smith. Oakland, Cal. 'Bank ot Chicago. — Komltérade. 
direktor; G. N. Swan, Sioux City, la. 
litteraturforskare. Svensk konsul; An­
drew Tofft. Chicago, redaktör; N P 
Walters, Helena, MonL, byråchef; C.
G. Wallenius. Evanston, 111 . president 
för Swedlsh Seminary och Sv. Histori­
ska Sällskapets bibliotekarie; Westgö- 
ta Gille, Chicago (stiftat av Joh. A.
Enander); E. Wingren, Chicago, redäk-

Födoämnen skola vinna
kriget.

Tjäna Edert land och Eder 
sj&lv medels att producera födo­
ämnen på västra Canadas bör­
diga slätter Canadian Pacific 
Railway gör det lätt för Eder att 
börja Land $11 till $30 per acre. 
bevattnat land upp till $50. 20 år 
att betala. Lån att hjälpa sett- 
lare på bevattnat land. Erhåll 
fullständiga upplysningar och fri 
Illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON, Gen*l 8upt 
C. P. R. Lande

tur

ENANDERFONDEN

Sedan förra redovisningen ha föl­
jande bidrag Inkommit till Amerlka- 
svenskarnes minnesvård pä Joh. A. 
Enanders grav: C. J. Franzén, Stephen, 
Minn., $1; Emil F Johnson. New York, 
N. Y., $2; J A. Uddén, Unlverslty of 
Texas, Austln, Texas, $2; Chas J. 
Swanson, San Francisco. Cal.. $2.60; 
Louis Jungman, Yonkers, N. Y., $5; 
Otto Cederwall, Chicago. Ill., $1; C. 
Sellholm, $2; John A. Freedain, $2; 
John L. Johnson, $2; Gottfrid John­
son, $2; John Swanson, $2; Hj. John­
son, $1; P. A. Carlson, $1; C. J. John- 

$1.60; Gus. E. Newberry, $1; L. C. j

F. W. RU88ELL, Desk 31, 
Land Agent,I

C. P. R. Winnipeg.
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ccatnUoK. och 1 dessa åtgärder har
historiskt att se ett av de första 

sialagea av dea ara vårtdsssoraieas la* * Northern Crown BankEtt exempel 1 rakt motsatt rtkt-rar
alttg erbjuder SchweU. 
tioa. minst Mka svår

i labetaldt kapital $1.431,200post
Reeervfand $»20.202Skandinav!*

BOANO OF OlltECTORS:ens. appsAtt full överenskommelse j
- - * - Capt. Wm. Rob ii

.......................................John Stövel
E. F. Hutchinga. Geo. F is her.

Vice President
A. WcTavlsh Campbell. 

W. R. Bawtf,

ser med loga mot Ar 111$. då behoven
för den folknåring åro fullt täckta g-

Slr. O. C. Cameren, K.C.M.G.nom att spannmål från Amerika skep­
pas med tonnage, anskaffat av The 
Inter-Altied Chartertng Commission 1 ; 
London, till hamnar dår Schwel* kan

Alla slags bankafflrer utföras Båkntngar öppnas för enskUda 
parsooar eller korporationer PånnIngar fSrsåndas Ull fråmmande 
land enligt lågnu möjliga afgtfter Speciellt uppmårkaammas spar 
haaksnfdelalligan. dår man kan öppen råkntngnr med $1H RAntasv hämta det beräknas två gånger året

(Forts I naeta n:r.) T. E. THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet af William Avs. och Sherhrook SL Wlnnipeg. Man.

Han följde rådeL För någon tid se^ 
dan", skriver herr Alexander Flscher.
114 L Street. Uncoln. Nebr . tillrådde 
ni mig att taga K uri k o från en av ed ra 
lokalagenter .vilket Jag gjorde Jag 
har nu köpt den andra flaskan Smär­
tan 1 min sida har alldeles försvunnit 
och Jag år nu 1 stånd att gå. Min bror. 
som led av reumatism, och hade bUvlt 
behandlad på lasarettet, har åven an­
vänt medicinen, och han är nu I stånd 
att återupptaga sitt arbete. Jag Ön­
skar. att alla människor kände Ull Ku­
riko Den är den bästa medicin Jag 
vet om Vad folk sade om den. före- IM 
föll mig otroligt, men jag har nu fun­
nit sanningen genom min egen erfaren­
het. Den är den bästa och billigaste 
husmedicin".

I olikhet med andra mediciner kan 
Dr Peters Kuriko ej erhållas på apo­
teken.
den direkt till allmänheten från labo­
ratoriet Om ni ej vet om någon agent 
i edert grannskap. s& skriv genast till 
fabrikanterna. Dr. Peter Fahrney & 
Sons Co.. 2501 Washington Blvd., Chi­
cago. III. 1

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 
tullfritt i Canada

Specialagenter tillhandahålla

Hon var en

Igåta för

grannskapet fe
fr

Har tidi 
hennea

lift frannarn» In finfo upp, var 
i vatt alltid föret på strecket

Somliga morgnar var det nära sja, då 
dc såfo röken från hennea akoraten. Men 
inom en timme var hennea tvitt uppe H. 
dan eågo de henne fodra hönaen eller skö­
ta trädgården

Oeh grannarna undrade och de funno 
enart orsaken.

F.n av dem gick för att låna kla 
nypor och där natt hon och förde f 
och tillbaka ••1900” Oravlty Waehef.

Det är 5 viktiga punkter i en tvätt- 
maekln:

1. Tvättar den rent?
Med en kraftig rörelse driver "Qrav 
it v det eåpiga vattnet klart genom 
fibrerna av kläderna, tills de äro all 
delea rena.

2. Ar ilen lätt akött? 
rravitrf spelar el stor roll, krä 
år tvättmaskin det ainate arbete 
någon maskin kräver. Oravlty

allt det hårda art»etet.

LÄKARE

BJÖRNSON & BRANDSON
LÄKARE

Cor. William och Sherbrooke. 
Mottagntngstld : 2—3, 7—8 e m. 

Bostadetelef: Garry 321 — Garry 763 i 3. Tvättar den fort?
‘ leoo1' Oravity Waaher 
minuter att tvätta en tu 
smutsiga kläder.

Nöter den mycket?
Emedan kläderna hållas stilla, medan 
vattnet röree, nötas icke dessa i 
Oravity. Inga trasor — inga eöndrl

tar jnat aei 
ib full med

DR. J. STEFANSSON 4.
I »ländsk specialist på ögats, örats 

rasans och sfrupena sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portage avs. och Edmonlen 
Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

psr

5. Ar tubben vål byggd
•■1200" Oravlty tubben är giord ev 
Virginia White Cedar, aom vi av 20 
åra erfarenhet veta vara det basts 
trä for en tvättmaskin. Den är sam 
manbnnden med tjockt galvaniserat 
stål, som ej gir sönder, rostar eller 
faller av. Tubben kan tagas av — 
vilket är viktigt.

DR. B. GERZABEK
415—417 Prltchard Ave., Winnipeg. 

Telefon SL John 474. 
LÄKARE NI behöver denna maskin. Den 

•kall spara eder ryggvärk, tid 
och pängtr.

Försök den p4 vår bekoetnad. VI ekola 
aända den på försök fritt Tvatta så 
mycket *>m helst med den under försöka 
perioden, oeh om ni ej tycker om den, åter­
sänd den på vår bekoetnad Oo ni tycke* 
om den. behåll den oeh betala den me-d 
SOc. i veckan Tillskriv

C. T. MORRIS. Manager,
1900 WASHER COMPANY,

357 YONGE ST„ TORONTO.

som erhållit diplom i Österrike-Ungern. Tysk 
land. London. England. Canada etc. F. d 
assiaterande lakar- vid de kungliga och k ej 
serligs klinikerna i Wien. Krakau. 
lin. Paris och Ixmdon. England.

SPECIALIST
för mag och lon glidande, sjukdom i inälvor 
na. köns och fnsntimmersejnkdomar, eär. 
förlossningar och operationer Behandling i 
c-rh utom hemmet, såväl som i mitt pri 
sjukhus Be«okande läkare å St. Bonifac* 
och General Hospital.

MOTTAONING8TID:
e i—10 på kvällen.•—12 f. m . 2-

DOKTORS
Boulanger och Boissonneault

Läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger. poet graduate från sjuk- Hvarje man borde »ända efter- ett ext-mplar af den intressanta oen utronxa 

hua i Paris och London. Svenaka Rådglfvaren
Dr. Boissonneault. post graduate från 

sjukhus i New York och Chicago.
Det mest modårna X-stråle- och 

Gemto-urio-laboratorium.

Värdefull Svensk Bok FRITT!

Goda ZFtELCl”
10011 Jaspcr Avenue^ Denna berömda med flera illustrationer försedda låkarebok, »ora Doktor

Telefon 1032 och 4340 Leigb skrlfvit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd
ALBERTA. 1 och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo­

mar, deras följder, förebyggande och Luru de kunna bota» i hemmet o. s. v. 
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung
____  Om ni varit offer fur o förstånd 1 era unga år, eller systemet bllfvlt
försvagadt genom otsvå/nlngar I senare år, bör ni skxifra efter boken. NI 
kan blifva återställd 1111 fullkomlig balsa och styrka genom Dr. I^dghs be­
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försegladt omslag 
till alla, som Insända namn och adress till

EDMONTON,

DR. R. L HURST
Medlem av Bayal College ef ^ergeone. Eng 

iaad Licentiat av R.jal College of Pkåai* 
fana. L-ndcn BpeciaHet: Brest-, a ärv- ock 
krianoe)ek domar.

_ . Keanody Bldg. Portage Ai
mm emot Estens Teåafee Mata S14. Or. L*K. LEIGH, 177 N. State SL D. 14, Chicago, IIL

m: Garry 117»iW* t»

V /

MAGNES1ABAD FÖR
DYSPEPTIC MAGE

Huru den neutraliseras eller upp­
tager den farliga magaciden, som 

förorsakar indigestion.

AV EN 8PECIALI8T.

Läkare äro eniga om att nära nio tionde- 
delar av fall av magajukdomar. dynpepaia oeh 
indigestion förorsakat* av för myrkel hydro 
åhlorie aeid i magen. "Aeid mnge" år yt- 
terat farlig, emedan aeiden irriterar och in­
flammerar de ömtåliga magväggarna och för­
orsakar den delvis smälta födan att surna 
och jäsa och utveckla gaa, bloat, nausea och 
halsbränna.

Xridmagar böra neutraliserat. Behandla 
icke med matsmältningapiller eller droger, 
utan giv magen ett magneaiabad för att rensa 
ut den farligs ai-iden och sedan skall all 
amärta upphöra.

Kör art giva magen ett verkligt magneaia 
<1 ah till ett apotek och köp 2 un* av rent 

magnemapulver och tag en tesked 
rmt eller kallt vatten. Det 

dryck oeh tvättar den in 
brännande magen, där det 

r avkyler de heta

VACKRA SILKESRESTER
för "Craxy Patchwork”

Ett mycket fint urval sv elden 
bitar av god storlek för att göra 
täcken, soffakuddar, dynor etc. 
Stort föraökapaket endast 25c.; 6 
paket för en dollar.

>a< 
bis
i en kopp av va 
blir en behaglig 
flammerade och br 
inom mindre an tio minnte 
VMggarna och tager upp och ne 

•• spår av överflödig aeid, sia-

aeiden från mage nakall varje »ymp 
tom av mdigeetlon upphöra. Magneetabad 
taga* dagligen a 
tic*. aom nu äta 
tecken av indigeat

koil

lllelje *i>är av överflödig 
ett .läskpapper skulle 
det av aeiden från n

som svamp eller 
Med bort tagan 

call varje ayrap
enVals av forna Dyspep 

som de behaga utan ett
PEOPLE6 SPECIALTIE8 CO. 

P. O. Box 1836 Wlnnipeg.

Under Vasa Ordern» Itu bifrlt rånkt Be«å«tst»eeekaa4> borte eUtt kanletuO. ttirodri* »
«. kr»

AV tOHH e. LIOHOLM
Imkt, ock 
moku «* lorttettet Som nir pA ee InttrpeUatioo I »Tre 

•km rtkede*™ I torrda», A A. npplrur 
AkerbnikMnlmteter Petterson ett wlslk- 
terem tär br6dsM ock kreetentoArr In­
ge ellrerltes UrhAgor Det tlllgAngtt- 
g* förrAAet sr brödsAd antogs knnee 
rtu ka Ull bor lan ar Juli och ntertlgere

möjligt be-
IMatte UArr hemI skrtra Vana Orderna rerkamathet. Anaa

<j gArea flcna rii ett Mretasa
ee htetreee 4 em aje eOer tllebeeAra 
eU. ock Art rer Aårtnr "4 dregmaAe

eetc orb lyrbedee tk
ar både kéeee att teckna »Ig tär J5teg

åa ve verka aedas be-för något orb rake. varefter de yngre roade alg
las» måg å att av C. P Ä-baaan» tåg
på vig GU Ht eveneki aamhålle I pro 

Det var aåm
att draga sig fram till nästa skörd 
fader samma tid behövs det 146.606 
tona havre. Endast 12.966 ton» finnas 
att tillgå Ministern uttryckte 
fur hoppning, att en del säd. aom ännu 
ej blivit tröskad, skulle öka det till­
gängliga förrådet, men om detta anta­
gande skalle viaa sig oriktigt och in­
gen Införsel är möjlig, torde det bliva 
nödvändigt att minska brödransonerna 
utom för kroppsarbetare Statens hus- 
håltningskommiseton har beslutat re- 
gulera potatisförbrukningen och skall 
tillåta två kilo 1 veckan för varje per

dansen tråddea lika taktfast och liv­
ligeo så. att jag för någon tid sedan å Brott Memorial Hall 1 WinUgthftrv anmodad av Ht antal landsmän I 73 THEnlpeg. även om utrymmet var betyd­

ligt mera begränsat.dit et ochHagtoMåstrikiH att kocni 
medverka vid stiftandet av ea loge av 
Vasa Orden av Amerika Försedd med Följande dag. sondagen, samman­

trädde de
■kap I skolhuset och btevo intagna i 
orden samt organiserade den nya lo- 

Bernadotte

Dodd’s njurpiller för alla njur­
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg- 
verk. De säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
rontö, Ont.

tecknat alg för medlemnödiga dokument, böcker och handlin
gar vnr jag nu på våg dit och motsåg 
trippen m*d ett v teet intråsee Vlaeer 
ligen hade Jag företagit resor 1 Saakat gen. som ga va 

Följande tjänstemän valdes — F d 
ordf . Lars Oberg; ordf . Sam Oberg: 
vice ordf . Leonard Hagiof. sekr. Ar­
vid Bed ev hotan; kaplan. Tens Oberg; 
fln -eekr.. Sam Nelaon; kassor, Alex 
Bergfeidt; ceremonimästare. Pete E 
Lind; bitr ceremonimästare. Mild red 
Hagiof; Inre vakt. Emil Oberg; yttre

nast under valkampanjen (urtiden 
mar. men hade aldrig förut haft nojel 

dettavara ute I ett ärende
Tåget var till trängsel fyllt med pna

Jag hade Icke tänkt mig. London d 16 mars — En del stora 
svenska tråla re och en av de största 
Göteborgsångarne ha tagits av tyska 
submariner vid Skaw på J utlands nor­
ra kust och tvingats att gå till Tysk­
land Den kapade ångaren är Prtnse* 
san Ingeborg frän Köpenhamn Den 
fick order att fortsätta till Kiel. Innan 
ångaren avseglade hade den erhållit 
löfte om såker resa till Holland, dit 
ångaren var destinerad med ed‘ last av 
spanmål för den belgidfcå hjålpkom- 
mlssionen.

•agerar*
att folk 1 deaaa krigiska ock kritiska 
tlåer hade råd att använda pengar på 

Dock år ju att Ihåg kom ma. att 
lakdtmannen. farmarea. ej lider av de 
omständighet*-r, aom f n göra livet för 
stadsbon så krångligt 
rea. får nu Ht hogt pri» för alla de 
produkter han har att avyttra och be- 
fianer sig därför nu I båttre .-konomi- 
ska omständigheter än någonsin fornt. 
Säkerllg»-® voro de flesta av mina med 
imasagerare folk från landet, som nu 
efter en visit till västern» metropol for 
affärer eller nöjen voro på hemresa

behöva båttre, och vet att det gör 
så, och gör sä — uteslutande för 
Idén om en League of Nations. Detta 
innebär att ett prejudikat 1 och med 
detta krig skapas Det har visat sig 
för dessa mäktiga och folkrika natio­
ner att ett enhetligt samarbete kun­
nat realiseras, det smides allt tätare 
för var dag. och det prejudikatet är 
något som aldrig sedan kan visas bort. 
Det är en mänsklighetens erfarenhet, 
vars värde aldrig kan .överskattas.

Detta är 1 korta dftg några av de 
viktigaste (akta inför vilka världen 
står med avseende å vad den nya 
världspolitiken, baserad å en League 
of Nations, redan innebär som reali-

vakt. T Engman
Den nybildade logen börjar sitt ar­

bete under gynnsamma omständighe­
ter och har alla utsikter att hastigt 
växa I fråga om medlemsantal De 
nyvald* tjånatemånnen skola s&kerli- 
gen förstå, att så bedriva logearbetet, 
att det blir till nytta för landsmännen 
I Hagiof och en sporre (ör andra sven­
ska samhällen i västern att också följa 
exemplet För närvarande finnes 1 8a- 
katebewan endast en annan loge, näm­

ligen 1 Anrlieheld Vem skal> bli den 
nästa Vasa logen ! provinsentN—

Jag fann även att stort In träs se fö­
refinnes för bildandet av ett lokalbibli­
otek. och så fort sig göra låter år det 
Hagiof bornas mening att bilda ett så­
dant De personer som Jag hade nöjet 
råka syntes alla vara av det toleranta, 
frisinnade slag. som vilja leva och låta 
leva, och som skola livligt Inträssera 
sig for allt som kan höja nationaliteten 
och bevara det goda i svenskheten och 
det svenska kynnet

Efter att hava utfört det värv jag 
åtagit mig. var jag på måndagen fär­
dig att säga de nyvunna vännerna i 
Hagiof farväl och var^följande dag vid 
pulpeten igen i Winnipeg

Han. farma-

London d. 17 mars. — Den danska 
ångaren Randelsborg. 1,551 ton. bar 
blivit sänkt utanför den tyska farliga

Här ute i Canada äro avstånden sto­
ra. ett faktura, »om jag väl bar reda 
på, men jag hade knappast föreställt 
mig. att en tur till Elfros. Sask. skulle 
taga lika lång tid som en re** till Min- 
neapolis. Minn Det var således vid 
ett-tiden följande dag. lördagen, som 
jag ankom till Elfros. efter att tåget 
forsenats en halv thnme genom ur 
spårning vid Foam Lake.

Elfros är ingen vidare stor plats och 
den är typisk för ett stationssamhälle 
1 den cahadenslska västern Ett hotell, 
två elevatorer, några butiker, ett “llv-( 
ery stabi*", en klnesreataurant, några 
dussin boningshus, se dår det hela Det 
.hade snoat och yrt hela dagen, så tra­
fiken var ej stor och endast några få 
farma re voro Inne.

Jag skulle till Hagiof. en plats som 
är belägen en sju mil söder om Elfros. 
På grund av inträffat förhinder var 
Ingen kommen Lill stationen för att 
hämta mig meh jag lyckades få åka 
med en ung. hygglig skollärare, som 
skulle samma väg. Fastän endast en 
24 a 25 år hade denna unge man varit 
med om åtskilligt Han hade strax 
vid krigets början tagit värvning och 
varit i lopgravarne i Flandern en läng­
re tid tills en granatskärva 1 huvudet 
gjorde slut på han» krigarbana — åt 
minstone for en tid Han låg länge 1 
ett hospital, svävande mellan liv och 
död. men ungdom och en stark konstl- 
tetion segrade omsider, och han var 
nu så gott som fullt återställd, även 
om han någon gång hade känning av 
blessyren I huvudet. Han syntes ej 
vidare benägen att tala om förhållan­
den vid fronten eller om sina genom 
gånfcna strapatser, en obenägenhet, 
som jag märkt hos andra av de åter 
vändande, vilka jag råkat komma 1 be­
röring med Jag förmodar, att de 
helst onska glömma genomgångna 11- 
lldanden samt andra krigets ryslighe-

Kaptenen, som protesterade.
nbord^på submarinen, men den 

tyske befälhavaren sade. att fartyget

tet.

I vad män kan det nu sägas att des­
sa fakta återverkat på Skandinavien? 
De kunna sågas ha återverkat i direkt 
proportion till vad den skandinaviska 
neutralitetspolitiken under krigets för­
sta hälft själv åstadkommit. När Skan­
dinavien Öste sina egna förråd 1 kri­
gets början över till Tyskland, förut­
såg det aldrig att detta skulle få de 
följder som sedan skulle visa sig. 
Skandinavien trodde på två saker, 1) 
ett kort krig. 2l ett segerrikt Tysk­
land. Detta är, som bekant, den enda 
ursäkten för den Hammarskjöldska po­
litiken 1 dess tidigare skede, inte 1 
dess senare, då ingen ursäkt kunnat 
uppletas.

Genom att tömma Skandinavien dro­
go dess regeringar 1 själva verket 
Skandinavien bit för bit ur Tysklands 
maktsfär, då ju folknäringen blev det^ 
alltmer vitala problemet och Tyskland 
stod blottat pä tillräcklig näring åt sig 
själv, samt gjorde att Skandinavien 
allt mer och mer drevs över till bero­
ende av e-ntente-maktemas avgörande, 
nåd eller goda vilja, då ju närings pro­
blem et endast genom överenskommel­
se med dessa makter kunde lösas. 
Detta förhållande kan alltså ytterst 
föras tillbaka till den Hammarskjöld- 
Llndmanska politiken som orsak. Men 
samtidigt och delvis på grund av des­
sa omständigheter drevs också Skan­
dinavien att realisera 1 smått den sto­
ra koncentratlonsrörelsen i världen 
och står nu inför världen som mer el­
ler mindre ett helt.

Detta alltmer samgående Skandina­
vien blev därefter föremål för en rad 
åtgärder från ententens stora närings- 
och råämnesproducerande maktkon-

skulle sänkas med alla ombord, om
besättningen icke lämnade det Inom 
fem minuter. Tyskarna togo alla livs­
medel ombord samt togo kaptenen med 
sig De lovade att bogsera livbåtarna 
till Norge, men 1 stället för att göra 
detta, lämnade de dem åt sitt öde.

Tysk framfart i Finland.
(Forts. fr. sid. 1.)

port, att ett tåg med 400 rödgardister 
sprängts 1 luften nära Rautus och att 
många soldater blevo dödade.

Från Petrograd meddelades 1 fre­
dags, att en del oroligheter förekom­
mit på den tyska flottstyrkan vid 
Aland.

Från Berlin meddelades 1 söndags, 
att de trupper, som nyligen sänts av 
Tyskland till Finland för att hjälpa till 
i striden mot röda gardet, mötas av 
fientliga styrkor, som alltjämt ökas 
På grund därav behöves ytterligart 
hjälp av tyskarna

I söndags avbröts telegrafförbindel­
serna mellan Stockholm och Hälsing- 
fors och andra platser 1 södra Finland, 
och man trodde, att tyskarna avskurit 
kabeln mellan Sverige och Aland. E- 
mellertld upprättades förbindelsen se­
nare.

Den finska regeringen har meddelat 
Tyskland, att ententekonsulerna 1 Fin­
land icke få röras av tyskarna och att 
Finland kommer att Insistera på deras 
säkerhet.

Odessa t ages av tyskarna.''
(Forts. fr. sid. 1.)

pest är strejken av stora proportioner. 
Tyskarna fortsätta frammarschen 1 
södra Ryssland, ehuru kongressen 1 
Moskva ratificerat freden med Tysk- 

De ha tagit Ntkolayev, en storland
hamnstad nordost om Odessa. Denna 
stad ligger vid mynningen av floden 
Bug — Den japanske premiärmini 
stern har fur parlamentet uppgivit, att 
Ingenting ännu beslutats med avse­
ende på den sibiriska situationen. Ja­
pan är dock fullständigt berett. — 
Tyskarna påträffade femton krigsfar­
tyg i Odessas hamn. då de intogo sta­
den.
lämnade Odessa, att massaker skulle 
anställas på officerare, kapitalister 
och borgare och krävde en skatt på 
tjugu miljoner rubel frän befolknin-

Bolsjevlkerna befallde, när de

gen
Tisdagen d. 19 mars. — De alliera­

des högsta krigsråd utfärdade i går 
kväll ett meddelande, vari tyskarnes 
politiska brott mot de ryska och rumä- 
niska folken fördömes, och vari de al­
lierade vägra att erkänna fredsfördra­
gen med dem. — Den belgiska armén, 
som omorganiserats, har övertagit den 
viktiga kustdelen av fronten 1 Flan­
dern. Den har tillhakaslagit ett häf­
tigt tyskt anfall, i vilket tyskarna först 
vunno fotfäste på några punkter.

Skandinavien och den nya 
världsmoralen.

(Forts. fr. sid. 1.)
— varför han bönfaller tyska folket 
om att krossa det.

Men härtill kommer det allvarligare 
sakförhållandet, att den bojkott av alla 
motståndare till en ny yärtalsordnlng 
som planerats Inte häller bara a tår på 
teoriens grund, utan redan trätt in 1 
verklighetens värld 1 form av stadfä­
sta parlamentsblllar. och avtal mellan 
England och Amerika, och där skym­
tar. så tydligt man kan begära, den 
makt en League of Nations kan och 
ämnar sätta bakom sin vilja att göra 
slut på krigs och krigshots oefterrätt- 
lighetstillstånd 1 världen. Sådana la­
gar äro de vilka röra rätt till delägar 
»kap i firmor som driva oljeaffarer och 
därmed sammanhängande 1 England, 
licensers bibehållande för 3—5 år ef­
ter krigets slut för utförsel av alla slag 
av varor ur engelska väldet o. s. v 

Och vad man kanske främst måste 
hålla klart för sig. på grund av dess 
psykologiska betydelse, ententens län 
der bilda för närvarande ett enda 
stort, enhetligt helt ur folknäringssyn- 
punkt. England med sin rika tillgång 
I»A hem producerade eller importerade 

Köpenhamn d 13 mars. — Den nor- varor (läsaren skulle ha följt mig i 
ska ångaren Skrymer. 1.475 ton, har Liverpools och Londons hamnmagasin l 
blivit sinkL En man av besättningen I avstår av sitt överflod till dem som

ter.
WINNIPEG CASH PRICES.Hagiof är en vacker plats. Jag för­

modar att denna nejd om sommaren 
ter sig förtjusande, ty den har kullar 
och dalsänkor, bäckar och skogsdun­
gar Befolkningen år nästan uteslutan­
de svensk. Flertalet har kommit hit 
från Hratam-dlstriklet t Minnesota for 
en tolv år sedan Säkerligen kunde 
de vid detta tillfälle hava valt väl be­
läget och bördigt prärieland. land som 
skulle varit lättare att röja och bruka 
samt i ekonomiskt hänseende mera gi­
vande än del land de valde. Men 
svensken har en visa klockare kärlek 
för "brushland * och dessa nyanlända 
följa sin böjelse I detta hänseende, och 
om de ej meja så stora skördar, som 
pråriefarmaren gör. har deras land 
dock många fördelar

Så mycket om distriktet Jag tog in 
hos mr Lars Öberg, som jag förut kor­
responderat med. och I vars rymliga 
hus ett möte var utlyst att hällas sam­
ma kväll, lördags aftonen. På grund 
av det besvärliga vädret väntade man 
ej storre publik, men tack vgre telefo­
nen lyckades det efter en livlig an­
nonskampanj få ihop en fyrtio peroo-

March 18th, 1918.

Spot Prev 
prlces. prices 

..$221 $2.21 
.2.18 2.18 

2.15

Wheat —
No. 1 Northern
No. 2 Northern .....
No. 3 Northern ................  2.15

. 2.08
1.96

2.08Meddelanden fran och om de 
skandinaviska länderna.

No 4 
No. 5 ......
No 6 .....
Feed ......
Track......

Oats 
No. 2 C. W. 
No. 3 C. W 
Ex 1 Feed 
No. 1 Feed

1.96
1.871.87
1.75.... 1.73

Per telegraf.
Stockholm d. 13 mars — Den norska 

regeringen har sänt kryssaren Frithjof 
till Tromsö med soldater. Denna åt­
gärd har vidtagits på grund av spri­
dandet av revolutionär bolajevlklsk 
agitation bland fiskarena 1 nordligaste 
Norge, vilka önska närmare förbindel­
se med norra Ryssland. Ett möte för 
att diskutera denna fråga lär ha arran­
gerats

2.212.21

.92%

.88%

.87%

.85%

.80%

..........95%

....! .91%
90%
88%

No. 2 Feed .............................. 83%
Track .........................

Barley —
No. 3 ( W 
No 4 C. W
Rejected ..................
Feed ..........................
Track ........................

No 2 C. W.
No 2 C W. ..........
No 3 C W.............
Condvmned 
Track .

............ 93% 90%

1.871.82%
1,77% 1.82

1.561.54
1.531.51
1.87.... 1.81%

Den beryktade greve von Luxburg. 
f d tyskt sändebud 1 Bucnos Aires har 
enligt telegram därifrån den 11 ds. 
erhållit brittiska regeringens tillåtelse 
att via Sverige återvända till sitt land 
igen

3.833.82% 
3.77% 

.. 3.60% 

....3.60% 
............. 3.61%

3.78
3.61
3.61
3.82

ÖNSKAS. —• Kompetent tjänsteflic- 
Liten familj. 6 rums hus.De ha" pä landet samma vana — 

som I staden, nämligen
ka önskas 
Ingen tvätt. $30—35 1 månaden. 1042 
Dorchester Ave. Telefon Ft. R. 1606.den alt komma sent till möten, och

%•»:»v»:»* *:»•;» •;» »v.:..*..*.»:-..* PLATS ÖNSKAS.

navlska språken. Svar till Svenska 
Canada-Tidningen. Winnipeg 

En ung tfian söker anställning som 
biträde i butik på landet. Har någon 
erfarenhet och är ärlig och villig att 
arbeta. Han förslår även de skandl-
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That the annual meetmg of the shareholders of The Canada 
Weekly Rrmting Co., Ltd., is to be held at the office of Mr. Isaac 
Campbell. Northern Crown Bank Building. Portage Ave., in the 
City of Winnipeg. on the 5th day of .April, 1918, at 3 o’clock in 
the aftemoon.
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ARTIFICIELLA TÄNDER, 
SOM SE NATURLIGA 
UT OCH PASSA 
FULLKOMLIGT.

Det förstå kravet pä artifi­
ciella tänder är att sätta eder 
i stånd att använda dem som 
edra egna. De måste passa 
så fullkomligt att ni glömmer, 
att de äro där. Att passa tän­
der fullkomligt är en konst, 
som erhålles endast genom 
den skicklighet, som kommer 
med praktik och specialise­
ring.

För att få artificiella tänder 
att se naturliga ut — så att 
cd ra intimaste bekanta icke 
kunna se skillnaden — är en 
konst, som kommer därefter. 
Tänder, som göras av mig, 
icke blott passa, utan se även 
naturliga ut.

DR. C. C. JEFFREY
“Den omsorgsfulle tandläkaren”

Hörnet Logan Ave. o. Main St.
Ingång från Logan Ave.

KÖP EDRA PÄLSVERK NU

SPAR 20 proc. till 35 proc. 

av denna säsongs priser.v*r:

Och skydda eder därtill mot de säkra höga prisen 
nästa säsong.

Det är en dubbel fördel i att köpa nu. Även om 
eder nya päls skulle vara endast ringa nött denna sä­
song, skall det betala sig att köpa nu och förvara mot 
nästa vinters högre priser.

Besök butiken och inspektera och jämför våra päls­
valutor vid säsongens slut.

Vi inbjuda eder till vår butik för att se vår utställ­
ning av nya och exklusiva vårstilar.

DAMERS DRÄKTER OCH KAPPOR 
DRÄKTER FÖR ALLA TILLFÄLLEN 

SPORTKLÄD E*R
HANDSKAR. STRUMPOR och ANNAN EKIPERING

6
Exklusiv, men icke dyrbar

Holt, Renfrew & Co.,
Limited

Hörnet Portage och Carlton Winnipeg, Man.

i

FARMLAND 
TILL SALU

God farm, 160 aeres, Sec. 33, 
Township 31, Range 8, W. of 3. — 
Belägen 2 mil från Swanson, Sank. 
2 mil till skola. Gott land. God 
brunh. Ett "shanty" och granery 
på farmen. Stort skandinaviskt 
settlement.

Vill sälja, emedan jag är för gam 
mal. Pris $1,800. $400 kontant, re- 
sten pä “crop payment". Skriv till

John Johnson.
Swanson, Sank.

KONTORSTIM MAR:
10—12 f.m. 2—3 e.m. och 8—9 e.m. 

TELEFON MAIN 4433

DR. BJORNSON S 
SANATORIUM

NERVÖSA SJUKDOMAR 
NJURSJUKDOMAR 

REUMATISM 
A N E M I A

Electrotherapy Elektriska bad 
Massage (skandinaviska metoder) 

Varma och kalla bad.

609 Avenue Block. Winnipeg.
265 Portage Ave.L



svuret intre. ▼nr avsett nit vtaa . 
▼nr rarg&o 1 

gare på Imo rid den stom kataklrofen i 
den 4 dec.. år nv tysk nationalitet

knn och då åren deltaga i lokalWbdo-
ntl JoUi Johanson.teket So 4 Getjer» Chat

terad bet eoe nv Svenskarid en
skitklubben »norden# A Andltortnm
hnll den 22

MTAR10I M AM«r mm M år tvftnd 1 
WQikn Kakin, t d talman 1 North

NEW BRUNSWICK.
Man. E. A. South, land- och gruvmi- 

nlater. Introducerade I fredags i iegt» 
laturen två biilar om en skogskommt* 
»lon pé f 
New Bmnawkrk

— A hem
fint. vatt enklo» et t i allting

— Ja eåjer våt de. va ska man me 
man och fbr skugankydd 1 j töcken når man Inte knn -få aej nån 

mat att man behorer gagna n!

hos oss ska ri få så
bly och en péoniär I Salt

costsdMfiM
pårade I lördag» 

kråll på broo mellan norra delen nr 
- Mooae Jaa och South Hill Det rar

E« spårvagn Export av tidemgepappor och meka-
n»#k tr Amassa ntan Ucense har bli rit

J förbjndee
En daylight savtnpe biII kommer att 

introdi
George Foster och kommer antagligen 
att antagas

Till commisaioner for the depart- 
ment of Indian affaire i Manltoba. Sa­
skatchewan och Alberta har W M 
Graham bllrit utnämnd

NOVA SCOTIA
Drunknade i hamnen. Philip Smith * 

från Samla. Ont., anslålld i Reid 
Wrecklng ca. drunknade 1 sondags I 
morse i Halifax hamn.

I högsta domstolen i Halifax fram j 
iade W J. OHearn I fredags, att ed

ett rent ender. att ragnen Icke IbU oedEn nyfödd dotter dll mr och mrs 
Carl Lindberg I Port Hamnood arled från bron No Mer endast ragnen nå UPPFINNARE!I parlamentet nr Slr

got ramponerad och en del passagerstrå
re flngo amårre bieeayrerdagar gammal

Skriv till mig idag och 
erhåll listan över uppfin­
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ­
ket De sandas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT 

105 Webster Building. La Salle 
& Van Buren Sts„ Chicago. IIL

Harry Lauder var vuigår. sade pa- 
are

cburrb I Mooae Jåw, dår Lander upp- 
trått. Pastorn bed församlingen om 
ursäkt, att han tillåtit Lauder uppträ 
da I kyrkan Han hade funnit en fla­
ska brånnvln efter honom I sakristian 
— full eller tom nämndes Icke

KaruAterfunoeo död. Japaawn
»tor G K. B Adams 1 Thlrdvar aastiUM I Ocean FaU»Man,

■Ola.
minas*, patmfisdr mas delar ar Las»
kropp l ca stor tråmaMHank A riden

lid aedaa I

Till fem års fängelse för stöld sv 
pälsverk Mev hårom dagen Walter Bar 
ridge 1 London dömd

Agg få hädanefter Icke mottagas för 
k ylbas utan ett skriftligt Intyg från j 
agaren, att alla dåliga agg borttagit» 

Food Board har erhållit tillstånd 
från Förenta Staterna» födoämnes kom­
mission att exportera 1.000.000 pund 
margarin till Canada

Mord. En huvudlös kropp av en 
man påträffadee härom dagen nära 
Yalley Man har icke ännu funnit hu­
vudet Man tror, att mördaren avsku­
rit huvudet för att omöjliggöra iden 
litlertng.

Till tre månaders finge Ise blev kap- 
ten T Bailey. C A.M.A.. I Toronto här­
om dagen domd Kapten Bailey sade 
nyligen pä ett nykterhetsmöte, att 00 
proc. sv de canadenslska soldaterna 
voro druckna på julen. Och det ytt­
randet kostade honom nu tre månader 
i finkan.

En säkerligen oväntad överraskning
bereddes pastor P. A. Edquist 1 Fort

1 trämassan hade fritt bort kroppen Första klassens praktiskt
och klAScrn*

aevtuivn Ee rye» vid eeme M Bro 
him 1 Veecoevcr hade totnl »Ina be- 
■parlaaar. M.ee» I Ht hål I hållarea tlU 
»Itt has
sia färvkråchelse all Huvar hemsökt 
hållarea och Ull«riptl han» beepartn 

Han skalle Just I dstarna med 
aln lamllj r-ea Ull Rraalaad

»venaltar . »lagsmll. Vader ett dryc­
ken la* kommu nyll*eo Nel», Blomberg 
och August Jacobson I Nelaon I trål. 
»liket »lutade med »it Blomberg knlv- 
»kar »In aalagoaUt 
dag» domd till två år» fångei»e pårtor 
JaCobaoa låg på »jukhu»H endast en

TandläkarearbeteEldsvåda. John A Ericson 1 Can
wood hade för någon tid sedan full­
bordat sitt trevliga hem Den 8 mars 

det annars så

till priser, som
PASSA EDER PUNG.

Dam. som betjänar och speciellt 
vilorum för damer.
Bestäm genast tid.

Härom dagen fann han till
hördes rop “Fire’ 
lugna samhället. Huset nedbrann Ull 
grunden. Blott en ringa del var for- 

Eldens uppkomst är ännu
gar

säkrad
obekant. — ögonvittne DR. G. R. CLARKEFlera Stenograf er och 

Bokhållare önskas.
1 till 10 Dominion Trust Bldg. 

REGINA»
Dödad av ett fallande tråd blev för 

en tid sedan Olof A Wlekström vid 
timmerhuggning vid Ravloe Bank. om­
kring 70 mil norr om Ttadalt- 
ström var fodd 1 Åkersjö, Follånge. 
Jämtland, för 40 år sedan 
sörjande år åldrig moder 1 Sverige, 
Anna Olsson. Åkers jon. samt en mor­
bror 1 Sverige, två morbröder 1 Seattle, 
Wash . en moster 1 Perclval samt en 
stor skara vänner och bekanta både I 
det här landet och gamla landet, med 
dela» till denna tidning

SASK.
JACKSON BROS.

Han blev I mån Wik Juvelerar- och Guldsmedsaffär. 
Speciellt uppmärksammas postorders. 

UR- och JUVELREPARATIONER, j 
9962 Jasper Ave., East 

teL 1747.

Det Ir betydlig brist på kom­
petent kontorsfoll' I Wlnnlpeg 
på grund af att så många kon­
to remån tagit vArfntng.

THE SUCCBSS BUSINESS 
COLLEGE

Gradnenter äga företräde. 
SUCCESS är det största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alls konkurrenter tillsammans 
—har tio af delningse kolor — 
enrollerar mer än 6,000 studen­
ter om året. Har artiga, kom­
petenta. skickliga lärare. Enrol­
lera när som helst. Bfterekrtf 
upplysningar.

dag

Edmonton, Alt*.

FRITT! FRITT! meat pålitliga.

Alla kristna borde läsa dessa 
pamfletter:

William förliden sondags kväll, när 
han inträdde i kyrkans källarvåning 
Att lokalen var uppfylld av besökande 
hade han väl ofta förut sett. men att 
Port Arthurs församlingsbor även gan­
ska mangrant Infunnit sig så sent på 
aftonen, horde ju inte till dagordnin- 

Det visade sig också snart, att

--'.'V' -\uZ,En hämndeakt? H W Bradshaws 
hus i Msgrath nedbrann 1 lördags 
Man misstänker, att tvångsutskrivne, 
mnn nekats exeinptlon. anlagt elden 
for att hamna* Mr Hradshaw har sut­
tit i militärtribunal» n -r

En deputation från Alberts Social 
Service League uppvaktade 1 torsdäg* 
premiärminister Stewart och b**gä-*de, 
att en fjärde fnedlem sv den provinsi 
ella poliskommissionen skulle utses st t 
havs hand om undertryckandet av rus- 
dryckstrafläen

-Var åro de dödar ‘Efter kriget 
vad T” “Det himmelska Jerusa- I'4

7b
Förklarade enligt Skriften och sän­

da fritt på begäranVk
Vid vårtinget forra veckan i Brandou 

forekom icke en enda kriminell rätte­
gång

Eller vl vilja sända de fyra pam- | 
fletterna här ovan och en speciell 
broechyr “Vad säger Skriften om Hel­
vetet?" (78 sidor) med postporto för 
10 cents.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.det var något särskilt som skulle före^ 

Mr Pet Carlson, som var den
Private Wm. Pederson 1 Clanwiliiam

återkom nyligen från fronten 
har blivit gas förgiftad, men är nu på 
bättringsvägen.

ledande för aftonen, uppträdde och 
frambar till pastor Edquist 1 väl valda 
ord lyckönskningar på hans 60-åriga fö- 

Överlämnaoes

COR. PORTAGE A EDMONTON 
WINNIPEG, MAN.Han

SPECIELL BOK OM SPIRITISM, 
112 sidor, 10 centa, porto betalt.

BIBLE STU DY CLUB,
Winnipeg, Man.

Samtidigt 
ott minne till dagen I ära en dyr-

delsedag.
Oljeby ggnaden till Winnipeg Oil 

company 1 Trehernv ne<lbrann härom 
Man vet icke. hur elden upp-

Understöd S. C. T. 1bar päls; en gåva från Fort William 
och Port Arthur forsamlingy 
blev genast placerad på sin nya ägare 
och iklädd denna skrud framförde pa 
storn sitt hjärtliga tack för. som han 
sade, den skönaste påpälsning som 
han varit föremål för.

Box 1622,

jtfKÄKHEWAä kommit
Stora fäeter komma lokalbiblioteken 

No. 4 Geljer i Mulvihill och No 7 Hel 
denstam i Durban att hålla den 29 

Därorn namnes närmare på för-
Canadian Council of Agriculture höll 

forra veckan ett lyckat mote i Regina 
Bränd till döda blev härom dagen en 

rutenlsk gosj»*-. anställd hos Adolph 
Layman. åtta mil nordost om Theodo- 
re Ijiymans hus nedbrann till grun­
den. och de ov riga 1 huset lyckades 
radda sig

sta sidan 1 dagens nummer. QUEBEC.
Illa knivskuren blev i torsdags HarDet förberedande arbetet för en loge

av Vasa Orden 1 Eriksdale kommer an- 
Möjligt är.

vey Gaiznercz i Montreal, då han var 
ute och promenerade med en ung dam 

Han fördes till sjukhus.
tagligen snart att göras 
att m ess re John E. Lidholm och Chas. 
Bruzell komma att resa dit 1 påskvec-

■
Gärningsmannen, som uppgives vara 
känd av polisen, undkom.

Skidtävlingar. Svenska skldklubben 
i Montreal höll nyligen sin andra tio-MAN1T0BA GOVERNMENT 

SERVICE DEPARTMENT
mila skidlöpning Resultatet var över 
förväntningar. eftersom förutvarande 
rekordet överträffades av Adolf Palm­
quist med tre minuter, åtta sekunder 
Tävlingen var oppen tor medlemmar 
av klubben endast. l)e olika deltagar 

tid var följande: 1) Adolf Palm­
quist. 1.15.21; 21 Carl Sandqutst, 119 
20; 31 Gustaf Salberg, 1.19.29; 4| Bern 
bard Palmquist. 1.27.08; 51 Erlt-k Lund 
lH-rg, 1.27 43 Damernas tvåmils täv­
ling utföll som följer: 1) miss Linda 
Nilson. 15 ntln. 15 sek.; 21 mrs

I

V-
Salberg. 21 min, 30 sek ; 31 mrs 
Lundberg. 31 min., 30 sek. — Den 
februari hölls den nationella tjugo- 
mllstävllngen. likaså pä föranstaltan­
de av Svenska skldklubben I Montryal 
Adolf Palmquist inkom som etta på 
den anmärkningsvärt korta tiden av 
2 tim . 31 min . 30 sek, varigenom han 
överträffade sitt eget rekord på sam 
ma avstånd med fyra minuter Resul­
tatet var följande ll Adolf Palmquist. 
2 tim . 31 nlin . 30 sek ; 2) Gustaf Sal­
berg. 2 tim.. 37 min 20 sek ; 3i Carl 
Sanqulst, 2 tim.. 45 min . 5 sek.; 4> K. 
C. Oliver. 2 tim , 46 min . 28 sek.; 5) 
Bernhard Palmquist, 2 tim.. 52 min.. 
51 sek ; 6» C. Cowan, 2 tim . 55 sek. — 
Alla de nämnda pristagarn»- äro med­
lemmar av Svenska skldklubben 1 
Montreal., med undantag for Cowan och 
Oliver, som tillhöra Outremont Skl 
Club Inträsset för skidåkning synes 
tilltaga i Canada. och Svenska skid- 
klubben är verksam med att befordra 
detta inträsse genom att utdela värde­
fulla priser. For kort tid sedan om­
nämndea vilka de vid nu hållna tärlin-

sene artiklar av olika tjänstemän i Manitobaregeringens tjänsL

Sot i skörden.

Del betalar sig för alla farma-1 40 gallon vatten och blanda det. 
re att behandla sitt utsade, in- i Placera säden som skall behand- 
uan han sar det, sa att. det icke! las i en ren låda eller pa ren kan- 
producerar sot. faa eller golvet, flera tum högt.

Vad ar sot? Dyt finnes olika Fortsätt med detta, tills säden år 
slag av sot i vastrå Canada. men fullständigt fuktig. Skyffla se­
tt,ljunde allmanna beskrivning ar -lan allt i en hog och tack over 
ganska typisk för dem alla. under natten med sackar.
* , . . „ . „ Den aktiva delen av formalin

Sot bland sade »ffpkterule ar Sas- 0c.h sedan den hällts pä 
skördetiden. .i ‘ siden, börjar gasen arbeta. Säc-
stjalkarna aro de hutuden, som , användas för att hålla borde vara f vilda med sädeskorn, *arna an\anaas ior au naua oopoe vara jyuun , kvar gasen bland saden.
fyllda med m> ck I Om den behandlade saden av

«"»i *» v*":-! Ä 'ÄTjSfS
farmare. som icke förebygga sadenjn sa^Se^tiU att det

behandlade saden. Sackarna, i 
vilka saden båres till fältet, böra 
rensas väl ut och sedan dränkas
i formal inlösning. Sadesdrillen j gar utfallande priserna voro. och vilka 
bor tvättas med en stark lösning 
av formalin.

Fyrtio gallon av lösningen be-i £„ omedelbar oHensiv är 
handlar cirka oOO gallon vete. j 
Mera lösning ,behöves för havre j 
och korn.

Vid säningen bor man beräk­
na sädens svallning. Den sväl­
ler ofta till en och en tredjedel 
eller en och en halv gånger dess 
omfång i torrt skick.

Kopparsulfat (även kallat blå­
sten) har av många farmare an­
vänts mot sot, och man klagar i

dess växt; en innesluten massa, 
kand som en sotboll, växer där 
varie vetekärna txirde vara. 
Dessa sotbollar forbliva innanför 

i samma ställning som
karnan skulle intaga, om huvu­
det vore friskt. Denna sotmassa 
maste brvtas upp. innan soten. 
dammet eller sporerna kunna 
spridas. Detta brytande sker 
vanligen vid hanterandet av sa­
den eller vid trosktiden, och »let 
svarta dammet sprides bland sa­
den. Pa den finnes i kvantitet, 
kan narvaron av sot upptackas 
genom lukten eller genom det 
svartnande utseendet av en en­
da av kärnorna.

Pet svarta »lammet ar i ver»- Å[. ty biiusten ar såjiyr och sätl- 
ligheten - tens sma frön eller ,vt -ir biliigtire (,h bättre
sporer. i)a »V-s-;» sporer aro txi a"tt anvgmja formalin. Formalin 
säden vid såmngstiden och aro; . #v ^ ^ kke kan
levande börja ,le vaxa ‘ | f«-störas av blåsten,
stället för att sand» rotter t jor- j>^n farmare, som vannar sin 
den, vaxa de in t plantan. Jsoir» ^ starkt med en sadesvanna, 
vete-, havre- eller komplan a bar mjn(jre obehag av sot. Om

saden icke vannas. komma sot­
bollarna. som förbli obrutna, 
kanske icke att förstöras av for­
malin och skola bryta upp i sä- 
desdriUen för att angripa säden. 
Som de aro lättare än säd. blå­
ser vannan ut dem. om säden 
starkt vannas. innan den be­
handlas med formalin.

Det betalar sig att använda 
sadesvanna för att erhålla den 
bästa möjliga säd.

det bästa.
Vanta icke tills sjukdomen 

avancerat till anfall, ga själv 
"över toppen” och driv de dödan­
de bakterierna fran sina löpgra­
var i edert inre. Triner’s Amer­
ican Elixir of Bitter Wine är likt 
handgranater. Det rensar ut 
magen sa fullständigt, att - all 
fara gar bort. I fall av förstopp­
ning. indigestion, flatulence, 
belching, huvudvärk, megrim, 
nervositet, förlust av energi etc. 
borttager Triner's American 
Elixir orsaken till sjukdomen, 
återställer matsmältningen, upp­
livar nerverna och befäster hela 
systemet. Just som mr Fabian 
Hladik. Schenectady, N. Y., skri­
ver d. 30 febr. 1918: “Triner's 
American Elixir of Bitter Wine 
kommer mig att känna mig frisk 
och sund". Pris $1.50. På apo­
tek. Triner's liniment giver snar 
och saker hjälp för reumatism, 
neuralgia, vrickningar, svallnin­
gar etc. Pris 70c. — Joseph 
Triner Company, Mfg. Chemist. 
1333—1343 S. Ashalnd Ave.. 
Chicago, 111.

växer, sänder soten sina tråd lika 
tuber upp genom plantan och rö­
var den. sä att da skörden kom­
mer, soten rövat plantan och pro­
ducerar sina svarta frön, dar ve­
te. havre eller korn skulle vara.

Sattet att förebygga sot är att 
döda sotfru nä eller sporerna, in­
nan man sär saden pa våren. 
Detta gores medels formalin.

Formalin kan köpas på apo­
tek. Häll en pint av formalin i

p88«8siaHm§
Klokheten av

■s r-i»..

Om
_ /A\

ERFARENHET 1m
SPRING*»SUMMER 

CATALOCUE
MAILED

"
Erfarenhet i köpande har | 

för västerns farmare avslö­
jat betydelsen av EATON’S 
stabilitet. Säsong efter sä­
song och år efter år demon­
strera EATON-valutor och §|s 
betjäning kraftigt denna åk 
stabilitet.

Erfarenhet bade i uppköp 
och försäljning har lärt 
EATOVS huru de skola 
kunna fylla farmarens i c 
canadensiska västern önske­
mal, att första hans behov 
och betjäna honom snabbt.

EATOVS NYA BOK 
är en vidare demonstration 
i ökad erfarenhet i handel.
Denna bok täcker alla be­
hov i farmning och i hus- £§!§!§(! 
håll: dessutom förekomma f||p| 
flera sidor med kläder för SÉÉjpJ 
hela familjen.
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*T. EATON
WINNIPEG CANADA

ECZEMA SPEC1F1C
botar fullständigt eksem, reumatism, 
barbers ltch, revorm. gamla sår, brand- 
och kylsår. frost bits, black heada, 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar Min 
skabbsalva botar skabb, k låda. fnask, 
seven ye&rs eller pra i r le ltch på några 
dagar Har botat tusentals personer 
på de enaste 26 åren Sänd per post 
för $1 66, 2 askar för $3 00 
8, ALMKLOV, skandinavisk apotekare. 
Box 8. Cooperstown. N. Dakota.

i

REUMATISM
VI bota alla tall av reumatism.

dar lederna icke redan åro förstör­
da, medels våra kombinerade be­
handlingsmetoder

NERVÖSA SJUKDOMAR 
OCH KVINNOSJUKDOMAR

Vår framgång vid behandling av
dessg sjukdomar har varit storar­
tad Många av våra tall ansågoe 
hopplösa, men vi ha varit 1 stånd 
att sända hem dem botade

PILES
VI garantera att bota för alltid 

alla fall av pilee utan kniv eller 
kloroform.

Vi inbjuda alla att komma Ull 
TVinntpeg för att besöka vårt sana­
torium. Om nl ej kan komma, et­
ters kriv litteratur

Mineral Springs Sanitarium
WINNIPEG.

i

LÅT OSS GÖRA EDERT

SKRÄDDERI
Vi garva

R0BES
PÄ r VERK

HUDARRÅ
LÄDER

Vi äro PRAKTISKA GAR- 
VARE och GARANTERA 

allt vårt arbete.

Varje kund har varit en till­
fredsställd kund.

W. B0URKE & C0.
499 Pacific Ave. 

BRANDON - MAN.

SVSN8K A CANAD A-T IDNINGEN, 20 Mars. 1918. Sa

• •

STOR FAST
— giver —

LOKALBIBLIOTEKET No. 4 GEIJER

FREDAGEN D. 29 MARS, KL 8.30 

å Gram Growers Hall i Mulvihill, Man.

Ett gediget program skall presteras. 
INTRADE: 75 CENTS.

e. m.

FÄRSK FISK!
Färsk flundra, uer, ling cod, 

black cod. grey cod. skate vin- 
ger till billijraste dagspriser 
frän

The Royal Fbh Company
Prince Rupert, B. C. -

Food Control License No. 1-871.

CANADA-NYHETER
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SVENSKA C A N A D A-TIDNINGIN, 29 Mara, IMS.

s /»Wggéf
ggg^JfifcKir

Varför man slåss.
5BSH, .,res. 
•om kan komma alt göra sig bra på
teatern, och jag tillåter mig hånleda 
teaterchefen Chriatenaeaa uppmårk 

bet på det Båda »tatasnbUster 
Staaffs skådespel åro tydliga vittnes­
börd om att han var en maa med all­
sidiga Intråasen, rfk fbrståelae, ett 
varmt och deltagande alnae. Icke litet 
av en diktare; en ovanlig statsminister

»vcnefeaCatuöaCiömnacn : tm Halleråro så breda, 
en tala. att de

bf
Dr Bertrand Rossel, docent vid Tri-ff. • HM

Isa» ef -------m ne gir»
»» L«ca* Alt nlty College 1 Cambridge, bör tiU detmé ptw ef

ock d-m som arbeta med hjår-
____________________ — taktiskt alls producerande med-
»il» r ao» »aow». borgare Och denna klase omfattar al

fåtal tånkande mån 1 krigförande lån
QET var bara 8pond kyckling. 
^ »om Mkgo och ruttnade bort 1 Wrader »om böjt sig över nationalistisk 

suggestion och med e» mot framtiden 
riktad tanke pröva möjligh- 
en ny våridens ordning, 
hindra ett upprepande av den nuva­
rande vårtdskatastrofen. 
före låsningar, utkomna 1817, under ti­
teln Wby men fight (New York. The 
Century), har han velat ge. en psykolo­
gisk utredning dels sv de krafter 1 
månniskonaturen och de sociala till­
stånd. som lett till världskriget. dels 
av de motsatta möjligheter som ge för­
hoppning om en båttre samhällsorgan! 
satlon ån den nuvarande

-
r. *. »ASL Daries Companys varuhus 1 Wlnnlpeg

för Vilket naturligtvis icke gör någonting, 
då Canada skall föda de allierades ar­
möer på västfronten?

til! vållt såg alla förmåner, all års. skall för-
I Stockholm finns, så underligt mån­

de det låta. en kyrkligt sinnad barbe- 
rare
gens prästmän inne och blev rakad. 
Då han ville betala bockade bar be raren 
sig och sade:

— Jag ska" ta betalt genom att höra 
en predikan av pastorn 1 morgon.

Pastorn blev förbluffad, men kom sig 
till sist för att svara:

— Jaha. kåre vån. det var Ju vänligt, 
Men jag håller Inga 25 öres-predlknln-

»u*
voe all lys ock all komfort. Tiden år Inne 

för folket att vakna upp ur sin dvala 
och gripa det. som år deras genom 
rättvisans lag och rått

Ha ' .Tt 1 IASä 1UI En lördag var en av forsamlln-Tfadee Counctl I Wlnnlpeg har kråfl 
en undersökning angående Wells (den 
bekante “consdentioes objector", som 
avled på dårhuset 1 Selklrk i dödsfall

1 K-
kawt ui.U* drkl i

r «•Al Sr *f 
Ibwr Or4er

tauw. i*t TW c«m. wmut Tnmm*
Vad menas med “prohibitedOe- IM Var står “Ministertal Association” 1 

denna fråga* Den föreningen predi­
kade tvångsutskrivning och allt deas 
tvång Skall åven den kräva en un­
dersökning? VI kunna slå vad om att 
den icke gör det Den tror på våldets 
makt.

area" ?
IaaAaAa pr

Ett nytt sått att skjuta låser man om 
1 Svenska Dagbladet. Dår berättas om 
en man som “legat med tummen på 
hanen 1 Kurland, dår ett kompani ty­
skar hållit 1 schack en hel division rys­
sar". Dår ser man vad tron gör. El 
Jest tycker man att en karl som tryc­
ker av sina skott med tummen Inte 
skall vara si farlig Men kanske be­
ror tummen på att artikelförfattaren 
år kronvrak.

Den bekanta engelska roman forfa? 
tarlnnan Marie Corelli har v ratt Inför 
domstol, anklagad för livsmedelslag- 
ring. Hon hade för sitt hushåll, som 
består av sju personer, hopbragt över 
100 kilogram socker, bland annat Fre- 
ken Corelli försvarade sig i ganska 
oresonlig ton. talade vitt och brett om 
att hon var patriot, att det nu gått så 
långt i England att kvinnorna Inte få 

(Forts, å sld. 8.)

1 förra numret avSåsom omtalad- 
Svenska Canada Tidningen, har doml- 
nlonregerlngen utfärdat förordningar 
om tillverkning av och Lnter-provinsiell 
trafik med rusdrycker. I dessa förbju­
das efter den 1 april tillverkning av 
spritdrycker 1 alla förbjudna områden 
rprohibited area”), ävensom skepp- 
nlng av spritdrycker till dylikt om­
råde Effektiviteten av denna förord­
ning blir naturligen beroende på vad 
som menas med “prohibited area". 
Det finnes icke, om man år riktigt 
klaklg, något förbjudet område 1 Ca- 

Alla provinser ha antagit la­
gar, som föreskriva om barernas stån­
gande, men Ingen provins synes ha 
förbjudit förtärandet av spritdrycker 
eller Inköp av spritdrycker från plat­
ser utanför provinsen för privat kon­
sumtion Inom provinsen. Totalförbud 
existerar Icke någonstans i Canada 
Om därför med “prohibited area" Icke 
menas område, dår försäljning av rus­
drycker år förbjuden, synas de nya för­
ordningarna låmna saken precis som 
den år. För att undvika missförstånd 
skulle det säkerligen vara av vikt för 
dem. sem äro inträsserade 1 förbuds- 
saken. att taga mått och steg för att 
finna, huru regeringen åm nar tolka 
frasen "prohibited area".

S»r
Vartill barberaren med trohjärtad 

välvilja genmälde:
— Det gör Ingenting 

pastorn två gånger

Rossels bok utmärker sig l sitt före­
drag för ett friskt och välgörande lugn 
och han har tydligen icke varit sinnad 
att låta oroa sig av de pressande grepp 
och bötestraff varmed han, enligt no­
tiser till svenska tidningar, vid tillfälle 
fått betala framsägandet av sina åsik­
ter Behärskad 1 »ln ton, år Russel 
djärv och tydlig 1 sin tanke Han till­
hör. liksom Wells, de andens mån som 
blivit delaktiga av det höga mod kri­
get alstrar 1 starkare sinnen, och som 
1 de lösslåppta människokrafternas 
hänsynslösa tid för sin del känt för­
pliktelse att mobilisera tankens dröm­
mar emot en överväldigande verklig­
het. Det finns ingenting, säger Rus 
sel med ett osynligt leende, männi­
skorna hata så mycket som tanken: 
den år farlig för egendomen, moralen 
och kriget, tre heliga ting. Detta otack­
samma värv att hävda tanken emot de 
mänskliga passionerna och människor­
nas av dem befästa Institutioner har 
han emellertid känt som sitt.

Författaren utgår från en bestäm­
ning av två, enligt honom, skilda vä­
sentliga yttringar av männlskoanden: 
det Impulsiva livet å ena sidan och 
begäret å den andra. Det Impulsiva li­
vet är det äkta uttrycket för den en­
skildes individualitet. Det Impulsiva 
livet år principen för det högsta vär­
defulla i människolivet; konsten, ve- 

Det har redan visat sig, att biblio- tenskapen, religionen, kärleken upp- 
tekarörelsen var ett klokt och vist för- rinna därur; konstnärens skapande 
sta steg mot det stora målet: sven 1 verksamhet är urtypen för denna ak 

skarnes i Caaada samling Det måste tlva sida hos människan. Begäret åter 
medgivas, att Svenska Nationalbibllo- framträder i lusten att njuta och att 
teket under den korta tid, det exlste- äga; denna sida av människan föder 
rat, haft storartad framgång och om­
fattats med det största tntråsse av det 
svenska folket 1 Canada. De tå, som 
av egoistiska skål sett sig föranlåtna 
att taga avstånd från denna ådla rö­
relse, äro av sådan karaktär, att deras 
ovisa steg endast ger relief åt den 
sanningen: den stora maspan av det 
svenska folket ämnar sluta upp kring 
denna rörelse och göra allt för att 
samla den svenska folkstammen 1 Ca-
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Då hör JagFrågan för veckan.
Var blir lokalbiblioteket no 15?gSa» S utrymma
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En kamrat sade till mig:
— Kom och hör! En tysk spelar

Det vore önskvärt att personer av 
alla åskådningar uttalade sig 1 Ordet 
Fritt. Om så skedde, skulle dnena av­
delning icke bli så ensidig, som den 
nu kanske under stundom kan synas 
vara. Alla tidningens läsare åro väl­
komna med insändare till denna avdel­
ning av tidningen.

fiol>
Jag kröp upp ur min Jordkula. Det 

var kallt. Klart månsken Jag ställ­
de mig mot bröstvärnet mellan två 
sandsäckar och lyssnade.

Från en punkt, vars befintlighet Jag 
Icke kunde bestämt fastställa, steg en 
violins klagande röst. Tonerna svä­
vade över det 40 meter breda, av gra­
nater upplöjda ingen-mans-land som 
skilde de två fientliga taggtrådsstångs 
len frän varandra.

Tysken spelade fransk musik. Höst­
tankar av Massenet.

Hela skyttegravens bes&ttning blev 
tyst. liksom överväldigad av denna 
oväntade njutning. Intet kanonskott, 
icke ett gevärsskott. ro. ro, överallt — 
en tryckande stillhet.

Violinen teg.
— Vackert var det, sade en poilu.
— Tyst, nu börjar han igen!
Nu var det Drömmerl av Schumann. 

En sällsam stämning grep oss. Denna 
tankfulla melodi, sora tycktes stiga 
upp ur den sönderslitna Jorden, fyllde 
oss med smärta. Några soldater sänk­
te sina Uuvuden, alla lyssnade med 
återhållen andedräkt. Då 1 detsamma 
en fientlig ljusraket slog ned i vårt 
ståltrådsnät och spred sitt sken över 
skyttegraven, flngo vi se varandras 
ansikten. Tårarna strömmade ur al­
las ögon VI gräto över oss själva, 
över människorna, över alla männi-

1 detsamma tystnade musiken på 
nytt. I nästa ögonblick visslade kulor 
över våra huvuden. Den spelande ty­
sken hade lagt bort violinen och gripit 
sitt gevär.
(En fransk soldats berättelse i Rappel)

'S*OnHdagen den 20 Mara, 1918.

Ett under.

iI en mycket sympatiskt hållan an­
mälan av Karl Staaffs efterlämnade 
två skådespel fäster skriftställaren Ro­
nald Fangen i norska Dagbladet Na­
tional teatrets uppmärksamhet på det 
senare skådespelet, "Elisabet", som 
han anser vara ett mycket spelbart 
teaterstycke. Han skriver:

Styckets värde beror framför allt på 
den starkt dramatiska och mänskliga

$ !Statistiken tor senaste domlalonval 
visar, att regeringen erhöll 1,022,188 
röster och oppositionen 757.883 
märkligaste 1 denna statistik år oppo­
sitions röst erna* mångd Med nära nog 
varenda tidning i Canada bakom rege­
ringen. med en regering, som uppgavs 
bestå av “gräddan" av de båda gamla 
partierna, med taktiskt alla stora in­
träts#?» stödjande regeringen? med obe­
gränsade kampanjfonder för regerlngs- 
kandldaterna och inga fonder för oppo­
sitionen. med troligen 80 procent av 
dem. sora röstade for regeringen, på 
ett eller annat sått avlönade av rege­
ringen, och med tusen och åter tusen 
legitima valmän, manliga och kvinn­
liga, Infödda och naturallserade, berö­
vade sin röstrått. är det sannerligen 
ett under, att oppositionen erhöll så 

Det kan med skål un
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Målet för strävan att bringa fred på 
jorden blir därför att Inråtta en ord­
ning som ger friare utlopp åt männi­
skans aktiva impulser än den nuva­
rande statliga och sociala organisa­
tionen tillåter.

En första åtgärd 1 denna riktning 
år skapandet av en fullständig demo­
krati, som ger medborgarna vidsträckt 
tillfälle till utövande av politisk verk­
samhet. Partibildning med åtföljande 
partistrider i ett land anser Bussel va­
ra en lika of&rllg som nyttig avled&re 
för människans naturligt stridslystnad 
och verksamhetslust. Därjämte är 
demokratien ägnad att lösa de natlo- 
nalltetsfrågor som nu oroa Europa, all- 
denstund majoriteten i ett folk Icke 
har samma lntråsse och fördelar som 
ett fåtal maktägande att undertrycka 
en mindre nation.

Det må vara överflödigt att här di­
skutera enstaka gunkter 1 Russels vitt­
omfattande program.Men själva grund­
åskådningen är fattad och framhävd 
med mycken styrka: den att livets lyc­
ka icke ligger 1 egendom och säkerhet, 
men I viljans och känslans värden, I 
skapande verksamhet. Och ett mått 
av sanning ligger 1 författarens origi­
nella utveckling av hur krigsh&nförel- 
sen blivit ett missriktat uttryck för 
människans tryckta och misshandlade 
andliga liv.

Russels arbete är ånnu ett exempel 
på hur ideella sinnen blöda inför kri- 
gejts ofärd 1 de stora staterna och vil­
ken hög flykt tanken tar 1 obetvinglig 
strävan att övervinna dess tragedi 
Författaren slutar sin bok med att be­
rätta hur han som lärare kommit i 
förbindelse med åtskilliga förhopp- 
nlngsglvande unga män ur skilda na 
tioner: de äro nu de flesta döda eller 
andligt och kroppsligt lytta. Inför 
denna syn. säger han, vill man gent­
emot tanklösa patrioter utropa: "Nej. 
detta är icke rått. Icke gott; det år ej 
en helig sak 1 vilken ungdomens glans 
utslåckes. Det år vl, de gamla, som 
syndat; vl ha skickat dessa unga 
män till slagfältet 1 kraft av våra då­
liga passioner, vår andliga död, vår 
oförmåga att leva stort och ådelt ut 
ifrån hjärtats värme och andens levan­
de vision. Låt oss komma ut ur denna 
död, ty det är vl som äro döda. Icke 
de unga män som dött genom vår fruk­
tan för livet Deras skuggor ha mer 
liv änVvl; de skola utställa oss till 
skam och vanheder för alla komman­
de åldrar. Från deras skugga måste 
komma liv, och det år oss som de sko­
la levandegöra".

fen
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Hon:
sjukdom.

— Jag trodde, att hon var sjuk, till sängs i lung-

Han: — Ja, hon var så, men jag rekommenderade henne 
att taga Dr. Strandgards “T. B." Medicin.

Dr. Strandgards “T. B." medicin är oöverträfflig som 
botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and­
ningsorganen beträffar.

Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.
DR. STRANDGARD’S MEDICINE C0.

263—265 Yonge Street,

I biblioteksfrågan.många röster 
dras, vad som skall hånda unlonrege- 
rtngen. då Canadas folk glves tillfälle 

,att på ett rättvist sått uttala sin me-

Toroato, Ont.

Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

ning. om
Bekänna sin egen blindhet.

en passiv hållning inför tillvaron; un­
der dess Inflytande arbetar människan 
framför allt på att skaffa sig säkerhet 
1 livet. Denna drift hos människan liar 
skapat penningkulten. Majoriteten av 
människor tro numera att egendomen 
år den verkliga lyckan. Denna tro 
framställer Russel som en onatur, som 
bringar det värdefulla hos människan 
till förruttnelse. Penningkulten upp­
springer hos ett försvagat släkte, vars 
försvagning den ytterligare påskyndar. 
Hos de betydande ekonomiska företa­
garna är det Inte penningen som är 
det sanna ändamålet, utan lusten av 
själva verksamheten, glädjen att be­
segra svårigheter, känna makt, göra 
en insats. Men den stora massan av 
medelklassen, ävensom arbetarna, kö­
per under nuvarande förhållanden sin 
säkerhet genom ett arbete som ej kan 
tnträssera dem. Livet kommer för 
dem att sakna glans och äventyr, och 
de lida därunder

Russel är sålunda 1 moralisk me­
ning en aktivist. Allt friskt mänsk­
ligt liv, all sann mänsklig lycka finns 
1 skapande handling, 1 starka, varak­
tiga, verksamma känslor, och kan Ické 
sokas annorstädes.

Kriget uppspringer obestridligen, en­
ligt Russel, ur samma Impulsiva liv 
som är det högsta värdefullas källa. 
Man måste söka djupare än 1 egen- 
domsbegäret för att finna förklaringen 
till kriget som en institution hos 
mänskligheten. Det uppspringer ur 
driften, till aggression och försvar. Na- 
tionerztned stark vitalitet visa sig gär­
na krigslystna, och det år karaktäri­
stiskt. säger Russel, att de modäroa 
tyskarna, som bland alla folk bragt 
det längst vetenskapligt, också äro jor­
dens mest militaristiska nation.

När så det nuvarande kriget utbröt, 
så öppnade det inom alla folk en bred 
väg till befrielse för den I det moderna 
samhället innestängda verksamhetslu­
sten: människornas mängd fann sig 
frälst från det ljumma, utsiktslösa liv 
vari deras feghet och egendomsbegår 
inneslutit dem, och de kände sig l ge­
menskap med nationen ha fått ett mål

Denna tro är dock en illusion. Kri­
get år en drift till liv, som i sin blind­
het endast leder till förstörelse och 
död. Om vare sig tyskar eller engels­
män kunnat oberörda av sin national 
känsla, tänka på sin vålfård, skulle de. 
enligt Russel, ha funnit att i varje 
ögonblick av kriget den visaste kursen 
varit att sluta tred med ens på de 
bästa villkor de kunnat uppnå Men 
kriget år därför så svårt att utrota att 
det icke äger en rationell grund l*de 
uppgivna krigsmålea. utan att det upp 
springer ur en Impuls, en sida i man

Unionlstttdalagarna I Canada ha 
plötaligt upptäckt, att en tvångsut- 
skrivning#leg. som utskriver 1.8 pro­
cent nv de tillgängliga männen 1 Que- 
bec och 12 procent av de tillgängliga 
männen i Manitoba, Icke “distribuerar 
krigets uppoffring jåmnt" Naturligt­
vis gör den lcké det. Det var aldrig 
meningen att distribuera blodskatten 
jåmnt. Mr Melghen sade det klart och 
tydligt redan för ett år sedan Men 
var stodo dessa unionlsttldnlngar, som 
nu fördöma tvångsutskrlvnlngslagen 
såsom varandn orättvis, då forslaget 
till tagen var hiför parlamentet och all­
mänheten. och då det fanns tillfälle 
att amendera den? De flesta av dem 
akreko "förräderi" till alla. som våga 
de sig på den kritik, som de nu såga 
vara korrekt. Om den canadenslska 
pressens förutseende varit lika gott 
•om uppfattningen efteråt, skulle det 
säkerligen nu finnas femtio tusen fle­
ra mån under fanorna för att hjälpa 
"tbe boys at the front" och skulle dee 
sa ha blivit dragna från alla klasser 
och delar 1 Canada 1 lika proportion.

En läkare 1 Hälsingfors stod härom 
kvällen på en tätt packad spårvagn, då 
han plötsligt tyckte sig känna att främ­
mande händer trevade på honom. Han 
gjorde hastigt en diskret undersökning 
av sina fickor. Mycket riktigt — kloc­
kan var borta! I Hälsingfors är det 
i denna tid bäst att ordna dylika affä­
rer så privat som möjligt. Doktorn 
hade tämligen klart för sig vems hän­
der det var som vittjat honom, och 
han böll i hemlighet ett öga på man­
nen. som såg välklädd och hygglig ut. 
Skenet bedrager! Äntligen steg tjuven 
av. Doktorn smög efter. När de kom­
mit in på en ödslig gata gick han 1 fatt 
karlen och röt häftigt:

— Hit med klockan!
Tjuven ryckte till och bleknade, tog 

fram klockan och lämnade den ifrån 
sig. Läkaren for nöjd hem. Men när 
han skulle lägga sig häpnade han då 
han fick se ett ur ligga på nattduks- 
bordet. Det var hans eget. Han hade 
glömt det när han var hemma och byt­
te om kläder.

Sådant kan hända 1 Finland. Histo­
rien påminner likväl något om en be­
kant Stockholms professors käpp. Den 
hade blivit borta, och professorn var 
förargad över medmänniskors oärlig­
het. En dag satt han på rakstugan, 
då han vid en blick i klädhörnet haja- 
de till Sannerligen stod inte hans 
käpp där! Han såg närmare på den. 
Intet tvivel! Den hade inte bara den 
rätta formen, utan även den lilla buck­
lan på silverkryckan och alla de andra 
små kännetecken som utgjorde dess 
Individualitet. Professorn var en man 
som inte tyckte om bråk och uppg(> 
relser. Han beslöt att I all stillhet 
återta sin egendom och smita.

— Jag ska’ stjäla min egen käpp! 
tänkte han och »krattade invårtes.

Stölden lyckades, och professorn 
kom hem i strålande humör. Men han 
blev rätt betänksam då hans fru sade:

— Kåra du, den där käppen tog du 
med dig när du gick hemifrån. Det 
var inte den dn hade blivit av med

Ställ till Eder själv dess* frågor, v
Följande äro symptomen 

på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo­
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död, 
om de försummas.

*

«1*1
1. Trött? 2. Nedslagen?

3. Yr i huvudet? 4. Retlig?
5. Huvudvärk? 6. Ingen 
ambition och dålig mat­
smältning? 8. Dåligt min­
ne? 9. Kort andedräkt?
10. Fruktan? 11. Nedsla­
genhet? 12. Sömnlöshet?
13. Domning? 14. Darr- 
ning? 15. Stickande käns­

la? 16. Sår, varsår, koppar färgade fläckar etc. från blod­
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys­
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21. 
Gurglande eller'bullrande känsla i inälvorna? 22. Hjärtklapp­
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fotter?
26. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött­
het i benetf? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan mansajukdom?

Män av alla klaseer lida av svaga nerver eller svaghet, blod­
sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modärna, “ 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi­
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig, 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bti fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Många av mina patienter resa långa vägar 

för min speciella behandling och 
omtala att de förslösat mycket 
tid och pängar på billiga post­
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkåre. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt kontor för en god under­
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk­
ta behandling.

Det år aom sagt Intet »tt klaga på 
den svenska blblloteksrörelsens fram- 

I skrivande stund åro fjor-tnarsrh
ton livaktiga lokalbibliotek bildade och 
tretton stora bokorder expedierade. En 
hel del donationer ha även gjorts och

DR I W HODGFNS 
Specialist för min. — Etablerad 2B ir.en del svenskar ha ingått 1 Svenska 

Nationaloiblloteket som direkta med­
lemmar Flera lokalbibllotek åro även 
under bildning.

Det skulle dock vara av en viss be­
tydelse, om svenskarna i Canada n u 
genast gjorde en kraftansträng­
ning för att få biblioteksrörelsen fram 
ett jättesteg på en gång På uppma 
ning av generalkonsul dr David Berg 
ström skall nämligen l dagarna en re­
dogörelse för biblioteksrörelsen tillstäl­
las myndigheterna i Sverige. Även 
kommer årsrapporten, som utglves i 
maj, att tillställas samma myndighe­
ter Det skulle därför vara av icke 
ringa betydelse, om Svenska National- 
blbUoteket kunde framvisa ett riktigt 
storartat resultat. åtminstone 1 årsrap-

Det nya arbetarpartiet.

Dominion La bor Party har nyligen 
bildat» på möte i Wlnnlpeg, såsom om­
nämnde» 1 förra numret av S. C. T. 
Och det år ett parti, som behovee hår 
1 landet Det måste förr eller eenare 
bli en dominerande faktor

Grunden för ett dylikt parti år, att 
regeringen bör var» för folket och av 
folket Världen år Icke land. gator och 
hus Det år folk. Det folk. som har 
den största rätten att styra, år det, 
»om producerar — arbetarna. Det be­
tyder lotet, om de arbeta med händer­
na eller med hjärnan 1 viktiga organi­
sations och styrelseuppgifter 
den borde vara ?n värld av arbetare, 
hängivna, nöjda, lyckliga arbetare, och 
den enda klass, som Icke skulle givas 
fulla privilegier, borde vara dronama.

porten

Det gäller sålunda för en och var 
att nu genast såtta axeln till hjulet. 
Svenska NattonalblbliotekeU styrelse
och lokal bibliotekens styrelser nedlåg- 

Det gäller för öv-ga ett gott arbete, 
riga svenskar att göra detsamma. På
platser, dår möjligheter för lokalbibllo- 
tek finnas, böra sådana genast upp-Vårl

Svenskar, som bo l trakterråttas
med fåtalig svensk befolkning, böra 
insända sin dollar för direkt medlem- X-RAY UNDERSÖKNING. 

Intet gieenlngaarbete.skap En och var, som kan offra en 
•kärv, bör göra det till denna behjär 
t ans värda sak Men vad. som göres. 
bör göras snart

För vidare upplysningar tillskriv 
PROF. DOCTOR HODGENS. 35 South Dearborn St.. Hbr. Monroe 

St., 2nd flood, CriBy bldg.. Rum 208 och 209, CHICAGO.
Vår nuvarande regeringsform er- 

innens eller kvinnanskänner icke 
nedärvda rått att hava ett ord med i

Låt oas l Svenska Nationalbibliote- 
kets årsrapport bli lstånd att uppvisa 
ett storartat resultat. Låt svenskarna 
därhemma få ett vittnesbörd om att 
deras frånder härute Icke år ett sovan­
de folk. utan ett vaket, klarvaket folk, 
som Ivrar för det svenska kynnets och 
den svenska kulturens bevarande, tor 
svensk samling 1 det nya landet. Om 
vederbörande 1 Sverige få den appfatt-

e talens styrelse Egendoms kvalifika­
tioner fur offentliga ämbeten och kra- SVENSKA MAN OCH KVINNORvet på kandidaterna 1 ett allmänt val
att ställa borgen I klingande mynt år 
ett erkännande, att pånnlngar och

iera och ha större

ÖN8KA8 att låra barberaryrket, då hundratals canadenslska barberare mår 
•te lämna sina platser och stänga sina butiker för att gå in 1 armén till följd 
av tvångsuUkrivningslagen. Nu år edert båsta tillfälle att lära ett gott 
yrke och gå in i egen affär VI betala eder god lön, medan nl lår yrket och 
skaffa eder en första klassens plats sedan kursen år avslutad med från |18 
till |25 i veckan Eller kunna vl starta ln eder i egen affär på månatliga 
avbetalningar Endast 8 veckor behövas för att lära sig. Hundratals per 
■oner ha lärt barberaryrket 1 våra skolor och draga nu HÖGA LÖNER eller 
hava egna barberarstugor Spar järnvägsbiljett genom att besöka vårt när­
maste barberarcollege. Efterskriv FRI KATALOG.

HEMPHILLS BARBER COLLEGES, 220 Pacific A ve, Wlnnlpeg
Avdelningskontor I CALGARY. REGINA, MOOSE JAW och SASKATOON.

Vi lår» år re telegrafi, skötsel sv biografer och dsmfrtsertng 1 vår skela 
1 20* Pacific Are, Wlnnlpeg.

betyda
råltigbeter åa årligt uppsåt och hägn
Ideal

kåmpar
tor jämlikhet och den Individuell* tor- 
Ijånstens toretråde. skall ganska snart 
så rådja tm Canadas folk. att de at

tkualaton Lakar Party.

ningen av den svenika folkstammen
i Canada. »kall denna såkertigea draga 
ovårdelig nytta dårar

GA Idag till verket:
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Fråga eder speceri hand lare 
eller handlare efter

PURITY FLOUR
(GOVERNMENT STANDARD)

Ett gott vitt mjöl för alh
baknlngsändamåL

EPutMTY rtW» I

Hl

NY AFFÄR
Undertecknad har i dagarna öppnat en ny och 

tidsenlig affär härstädes, och tillhandahåller nya • 
och friska varor till moderat pris.

Skandinaviska 
las, och särskild uppmärksamhet kommer att äg­
nas åt denna del av affären.

Gör oss ett besök. Belåtenhet garanteras.

J. E. GULLBERG,
CANWOOD, SASK.

komma att tillhandahål-varor
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Var ikeDe drtta slnta* VD 
■ekt km4e tU l»åi»m« detta Nta- 

f*ra ar araalu dollar»* PlotaUgt hö>
de ala Bob Browaleys rost ortT bollm 
Han mått* ha sUtt på tå. Hånderoa 
boll han uppatrårkta Han tycktes ra 

Hans
r«at rar fortfarande klar och oberörd 
ar de tri alata timmarna» oerhörda 
uutrångslagu Kör denna hop måste 
den hatt klangen ar den råddande an 
geina. "80 för 15.00# aocker och där­
under Ögonblickligen »langades soc- 
»er på honom från msaaana alla sidor

VM friat
■ jan såldes sorkar tfll 151. tj änder den k
intt råkningar återrånde han till medel

punkten och köpte 11.000 aktier tia 
Vid utgåendet fick han se migFREDAGEN DEN 13d)E lkil från 210 till ltS. 

m hrot erna gitt om. hade aktie-roa arbe­
ts! ii| upp tfll 147. Harry Conant ha­
de åter tnUurn sin pUl» i hopens cen 
tnun t fler att hastigt ha genomögnat 
de korta meddelanden, som rftckti bo­

av springpojkarna och utdelat or 
der tfll »Ina adjutanter Påtagligen 
hade han mottagit förstärkningar un­
der form av förnyade order från sina 
huvudmän. Minga av de ansikten.

kantade denna hopa Inre. av bar­
riären begränsade cirkel* voro hemska 
att skida, några vita. aom om de nysa 
lyfte frän sjukhusens huvudgårdar, an­
dra roda. som om de botat» med slag 
anfall — alla med ett uttryck av spän­
ning. som om de v ån tat Inträdet av en 
Jury. vilken skulle fälla utslaget liv el 
ler död Alla viaste de. att Bob sålt 
mer än hundratusen aktier aocker, aom 
måste Inbringa en vinst på mer än fyra 
millioner dollars Skulle han åter bör­
ja sälja, eller hade han slutat? Var 
det aktier han icke haft (abort stock) 
och som måste återköpas, eller var det 
aktier han redan hade (long stock) — 
och 1 senare fallet, vilkas voro de? 
Sålde de invigde var för sig, eller sål­
de de gemensamt, och månne Came- 
meyer och “Standard Oll" tomde sitt 
förråd för att förgöra kontingenten 1 
Washington? Alla dessa frågor rusa­
de genom huvudena på denna hop av 
mäklare, likt ångan genom ångpan 
nan. än hett. än kallt, men alltid under 
högtryck, ty på svarens korrekthet be­
rodde mångas förmögenhet, mångas, 
som andlöyst avvaktade stridens för­
nyande eller upphörande. Till och 
med Barry Conants vanligen så orör­
liga ansikte färgades av en viss oro.

Bob var verkligen den ende 1 hopens 
medelpunkt, som icke förrådde något 
av det. som försiggick bakom det­
samma. Samma spefulla leende, som 
förmärktes vid borsspelets början den 
dagen, spelade ännu kring hans mun­
vinklar. då han rätade upp sig framför 
sin motståndare. Nu lnsågo alla. att 
han Icke slutat. Barry Genant hade 
påtagligen föresatt sig att forcera kam­
pen. ehuru försiktigare än förut. “67 
för 1.000’’. En av hans adjutanter bjöd 
67 för 500, en annan 67 för 300, och 
som Bob ännu icke viSat sin avsikt att 
tillmötesgå dessa bud, så hördes‘ 67 
för olika antal aktier över hela hopen. 
Kanhända Bob 1 sitt stilla sinne spela­
de krona och klave om rådllgheten av 
att köpa tillbaka vad han sålt, möjligt 
också, att han adderade Ihop buden 
efter hand som de gjordes. Han sade 
ingenting en' halv minut, och den halva 
minuten var för dessa marterade män 
lik en evighet. Men så gjorde han en 
rörelse med handen, som om han ut­
delat en välsignelse över hopen, och 
sade helt kallblodigt: “Sålda samtliga 
aktierna. 5,600 inalles".

“67 för 1,000", bjöd åter Barry Co- 
nant. “Sålt". "67 för 5,000”. "Sålt”. 
•66 för 1,000". “Sålt". Sänkandet från 
femtusen till ett tusen och en dollar 
per aktie 1 Barry Conants bud var den 
sårade men ännu modige generalens: 
"Slå till reträtt!" Bob hörde det. "10,- 
000 och därunder till 65, 64. 62. 60." 
Larmet var nu lika vilt som förut. Hela 
hopen, alla utom Barry Conant och 
hans adjutanter, tycktes ha kommit 
till den slutsatsen, att Bobs förnyande 
av anfallet betydde, att hana sida var 
den vinnande, och de, sotn hållit på 
sina aktier, trots allt levande på hop­
pet. såväl som de, vilka sålt på fram­
tiden och varit tvehågsna, huruvida de 
borde täcka sina förbindelser eller 
sälja mer med större vinst, tävlade nu 
med varandra i ett fanatiskt bemödan­
de att sälja. Alla anade de den stun­
dande paniken. Alla lnsågo, att den 
skulle bli av allvarsamt slag. ty även 
de okunnigaste 1 börssalen visste, att 
det låg en oerhörd massa sockvraktler 
1 händerna på Washingtons spekula- 
tlonsnoviser och andra, som köpt dem 
till högt pris. Socker föll nu två, tre, 
fem dollars per aktie mellan varje köp­
slut, och paniken spred sig till de an­
dra stängerna, vilket alltid är fallet, ty 
när helst plötsligt stora förluster in­
träffa på vissa aktier, måste de som 
förlorat avyttra sina aktier av annat 
slag för att bemöta denna förlust, och 
följden blir, att hela byggnaden ramlar 
som ett korthus. Socker hade Just gått 
ned under 110, då det starka slaget av 
ordförandens klubba ljöd genom rum­
met. Ögonblickligen blev det alldeles 
dödstyst Alla kände betydelsen av 
det ljudet, det mest olycksbådande, 
som höres på börsen, ty det betyder, 
att affärerna måste avbrytas under 
det att ordföranden tillkännager, att 
någon av börsens medlemmar gjort 
konkurs.

sedan de tio Jim. har du varit här länge?”
“En evighet Jag var här vid öpp- 

aand et och jag ber Gud. att han aldrig 
mätte låta mig gå lg« 
lika de sista tvfk Allt förefaller mig 
som en drom. en avskyvärd mara 
Bob, säg måg då i Guds namn vad du

EN ROMAN AV THOMAS W. LAWSON
BZMTNDSGAD OVKBfläTTXmO AV M. FLYGARE.

ra ett huvud högre ån

bM bedragen lika mycket som malen(Forts far ttrag nr >
iber drog ålskar att fladdra kring ljuslågan, iaFredagen dea 13 de

fem minuter va*- socker uppe tfllfram över Manhattan*#» I den dystra 
märg pch ben

gjort!”
Då gav han mig en vild. genom trän-' 

gande blick av hejdlöe glädje Den 
segerstolthet, som lyste 1 de dår flarn ! 

Han var den ende köpare av betyden- mande bruna Ögongloberna, var sådan 
het. aom visat sig sedan socker sjönk 
under 125. Barry Conant och hans

m. och de fanatiska "shorts" boggosdräkten sv
aldrig mer någon aktie 

att utbjudas, under det att Bar­
ge ry Conant och hana adjutanter Svladee 

att driva det

detträagaude. drypande våt dimma.
tat* precis kund* kallas regn Det var 

New Torkadagar.
« & tveksam självmördare nytt mod att

STÖRRE SKÖRDAR AV BÄTTRE GRAD» Vi
smula or er-dera* 

Vid tiotidatl ha- : uppsträckta fingerspetsar, antingen
gTöRRE skördar och bättre grad av spannmål blir resul­

tatet sv arbete med McCormick drillar. De plantera utsä­
det på ett lika djup. givande hela skörden en jämn start och 

producerande jämn storlek. Jämn mognad, båttre färg. 
båttre grad och högre priser för säden följer av sig själv

McCormick front seed deligery. lång håvstånd på tryck- 
fjädrarna baktill och elanting feed ron öppningar 1 fl ut ed 

force feed är några av de drag. som komma McCormick- 
drillar att utföra si gott arbete Dessa drag åro varda att 
uppmärksammas av alla drillköpare

jag ännu aldrig skådat den i en mån­
ar klippa livsträden
de fuktigheten lagt sig sä tung över j 
börsen och de densamma omgivande bjöd» ut av årliga säljare eller genom 
avgrundahäiorna. att den verkade ned- att ögonblick ligen taga allt vad deras 

på de mest stridslyst­
na tjurarnas (hulls) sinnen Ingen 
folkklass 1 världen är så tillgänglig för 

bursa pelaren»

niskas ögon
"Jim Randolph”, sade han. "jag har 

givit Wall Street och dess helvetisks 
"System ’ en dosis av deras eget gift, 
en bräddad dosis, lita på det. Deras 
plan var att genom att Inhösta en ny 
skord av människohjärtan och månni 
skosjälar på ‘bull -sidan givs fredagen 
den 13: de en ny betydelse. Traditio­
nen anser fredagen den 13: de som 
bear sidans allhelgonadag Jag häl­
ler styft pä gamla traditioner, och där­
för var det jag. som 1 stallet skördade 
deras hjärtan En annan gäng skall 
Jag tala om för dig. hur det gick till, 
Jim. men nu måste jag träffa Beulah 
Sands. Jim Randolph. jag bar räddat 
henne och hennes far. Jag har skaffat 
dem tre millioner I runt tal och själv 
vunnit minst sju millioner ”

Han nästan tjot fram orden, och så 
l en blink var hela scenen föränd- rusade han sin väg och lämnade mig. 

rad; nu var paniken nästan lika vild virrig och häpen. Det dröjde dock ej | 
på den uppgående skalan som den för länge, förrän jag hämtade mig från 
ut varit på den nedgående. Bob1 min bestörtning. Någonting manade 
Brownley fortfor att köpa socker, tills mig att följa etter dit han gått

att köpa det 1 detsamma det adjutanter hade försvunnit, som snö­
flingor försvinna, när luckan öppnas 
för fyr hålet på lokomotivet, som ilar 
fram genom ovädret. Inom några se­
kunder hade till Bob försålts alla de 
25.000 han bjudit pä Åter ljungade 
han» rost: “80 för 25,000” Såljarne 
tvekade. Han fick bara några tusen 
av sina tjugofem. “85 för 25,000" Någ­
ra tusen till "80 för 25,000” än tår 
re tusental. Hans bud började verka 
på massan Ett rop gick genom rum­
met och uppfångades av hoparna kring 
de andra stängerna. — "Brownley har 
kastat om! ” — och hämtande nytt mod 
av detta meddelande, samlade speku­
lanterna i prisstegring sina krafter och 
började bjuda på varjehanda slags ak­
tier, som för en sutnd sedan ingen 
tyckts vilja ha till något pris.

•gna stallbröder slungade opp i luften
Det förvånade mig ick^ att se Bobs 

resliga gestalt höja sig i hopen på om­
kring två tredjedelar av avståndet mel­
lan medelpunkten och utkanten, når 
mare den senare Alla andra företag­
samma börsmedlemmar voro Ju också 
i »alen Till och med Ike Bloomsteln 
<M-h Joe Barnes. som sällan blandade 
»ig 1 de stora hoparna, voro tillstädes, 
möjligen för att fånga ett och annat 
parti för sina turkiska pengar, möjli­
gen för att vara så nära siaktningen 
»om möjligt. Bob höll sig Ifrån han­
deln. fastän han liksom dagen förut 
k ke tog sitt oga frän Barry Conant. 
Jag tänkte: "Nu försöker han att ge- 

! nom skåda Barry Conants spel" — 1 
vilket ändamål förstod Jag dock icke. 
Visarne på det stora vägguret inty­
gade, att handeln pågått trettio minu­
ter, och alltjämt drev Barry Conant 
upp priset. Med ljudllg röst hade han 
Just ropat: “25 för 6,000 och därunder", 
då likt ett eko ljöd genom salen:
' Håldt!” Det var Bob. Han hade ar­
betat sig fram till hopens mitt och 
»tod nu framför Barry Conant Han 
var icke samme Bob. som mottagit 
Barry Conants harpunstot den där ef 
t ermiddagen för några veckor sedan 
Jag hade aldrig sett honom kyligare, 
lugnare, mera själ v behärskad Han 
var den förkroppsligade bilden av ti 11- 
lltsfull makt. Ett kallt, spefullt leende 
lekte kring munnen, då han blickade 
ned på aln motståndare.

Verkan på Barry Conant var olik den 
av Bobs sista bud, den dag. då Beulah 
Sands' förhoppningar gått upp i rök. 
Nu sporrades han icke av den vilda, 
ursinniga stridslust han då viåat, men 
tycktes 1 stället skärpa sin snabba, 
fruktsamma tankekraft till övande av 
all dess förslagenhet. Jag tror, att 
Barry Conant i den stunden erinrade 
sig sina misstankar från dagen förut, 
då han undrat vad Bobs närvaro 1 ho­
pen haft att betyda, och att han åter 
såg för sig Bob sådan denne varit den 
dag. då han själv kastat Bobs iltåg 
ur spåren. Han tvekade bråkdelen av 
en sekund, under det att han med blixt­
lik snabbhet signalerade till sina adju­
tanter. Och så bemannade han sig 
med mod för duellen. "25 för 5,000.” 
Kall. iskall som en fällande domares 
röst. ljöd Bobs stämma, då han utta­
lade ordet "sålt”. "25 för 5,000” 
"Sålt”. "25 för 5.000". “Sålt”. Deras 
ögon blickade orubbligt in i varandra 
— 1 Harrys lyste en trotsig glöd. 1 
Bobs låstes en blandning av medlidan­
de och förakt De övriga medlemmar 
ne saktade sina bud och anbud, tills 
det med sanning kunde sägas, att det 
var tyst på fondbörsen — någonting 
oerhört under sådana förhållanden. 
Åter höjdes Barry Conants röst: "25 
för 5,000”. ”Sålt". "25 för 5,000". 
"Sålt”. Barry Conant hade träffat sin 
överman. Om det var så. att han för 
första gången under sin sällsamma ba­
na fick klart för sig. att "Systemet” 
skulle möta sin Nemesis, eller vad nu 
anledningen var — det visste Ingen, 
kanske Inte ens Barry Conant själv, 
men en viss Mnnesrörelse blekte för 
ett ögonblick hans olivfårgade ansikte 
och gav hans röst en skvallrande darr 
ning. Än en gång ljöd det:. "25 för 
5,000". Att Bob såg blekheten och 
märkte darrnlngen var tydligt för alla, 
ty 1 detsamma han uttalat sitt "sålt”, 
lät han det följas av: “5,000 till 24, 23, 
22. 20”. Varken Barry Conant eller 
någon av hans adjutanter hann sticka 
in med ett “tages", fastän frågan om 
de ville ha det eller Icke var oavgjord, 
förrän Bob låt sin röst dröja så pass 
lång tid. som en pendelav äng erfor­
drar, vid 20. Det var som om han ve­
lat reta dem till att bliva sin sak trog­
na. Just vid denna paus återfick Bar­
ry Conant sin besinning, ty hane gälla 
"tages” åtföljdes omedelbart av “20 för 
10,000 och därunder" Budet hade ej 
gått över hana Jäppar, förrän Bobs dju­
pa röst inföll, "sålt”. “25,000 eller där­
under till 18. 18, 15. 10.” Nu har hel­
vetet löst Fram och tillbaka, upp emot 
barriären, runt kring rummet och till­
baka till medelpunkten och så åter 
runt brusade det under femton av de 
vildaste, mest förryckta minuter i New 
Torks fondbörshlstoria. en historia, 
som vimlar av berättelser om vilda och 
förryckta scener

V

våderieksinflytande 
Mången oförskrärkt sådan har. enligt 
vad man med visshet vet. uppskjutit 
Iscensätt ningen »v en »edan länge 
planlagd kupp bara för att luften fyll 
de hane bM med vidskepelsens förin- 

Med anledning av de 
hade

McCormick drill uppsättningen är fullständig Den omfat
storlekartar dubbel disk. enkel disk. hoc och skodrillar 

från 14 till 22 markers — 6 tum mellanrum De olika »ti 
lama 1 markers åro oföränderliga. Gräsutsädesdvlar kunna 
turneras for alla Deering drillar

Den lokale handlaren for den drill, som bäst passar 
Edert arbete. Hesok honom o. välj en McCormick drill, som 

skall plantera Eder säd. så att Ni har mycket större utsikt 
till en väldig skord Eller om nl föredrager, skriv till när­
maste avdelningskontor hämedan för fullständiga upplys 
ningar om alla McCormick drillar

mande kyla
väntade »ockerfyrverkerierna 
börsens medlemmar samlat» tidigt; 
måk lar kon loren voro överfulla före 
klockan tid: morgontidningarna ej 
blott 1 New Tork utan 1 Boston. Phlla 
delphla och andra centra voro fyllda 
med historier om den storm prissteg­
ring 1 »ocker som förestod. De under- 
kunniga skymtade "Systemeta" press 
Inflytande 1 dessa notiser, och de via 
»te. att det k*ke var av sömnlöshet som

Interoatioiial Harvcster Company of Canada, Limited,
BRANCH HOUSES

WEST—Brandon. Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Estevan, 
Sask., Lethbridge, Alta.. N. Battleford, Sask., Regina, Sask., 
Saskatoon, Sask., Winnlpeg, Man., Yorkton, Sask.

EA8T—Hamilton, Ont., London, OnL, Montreal Que., Ottawa, OnV, 
Quebec, Que., St John, N. B.denna nitiska Institution suttit uppe 

under nallen Alla tecken tydde på en 
slakt ning och den av värsta slaget — 
detta så tydligt, att björnarna <the 
bears) och termins»pekulanternå (the 
shorts) funno så vål atmosfären »om 
dagens datum foga hoppiflvande

(Forts.)han drivit upp det över 150. Och så 
gick han omkring och räknade ihop 
sina köpslut. Efter tio minutera be- Understöd S. C. T.l FÖRSUMMA EJ ATT LÄSA IGENOM TIDNINGENS ANNONSER.

Bob had* icke visat sig på kontoret 
föregående eftermiddag, och då han 
Inte heller kommit fem minuter fore 
tio, beslöt Jag att gå over till börsen 
for att se efter, om han skulle taga 
del I betsandet av aocker björnarna Jag 
hade Ingen särskild anledning att tro 
honom Inträaaerad, om Jag undantar 
han* besynnerliga sätt de sista dagar­
na. särskilt den omständigheten, att 
han dagen förut uppehållit »ig vid soc- 
ker*tången utan att företaga något 
Det hör dock till en av börsspelets 
bäat bestyrkta traditioner, att om en 
operator blivit biten av ett galet pap­
per. dragés han ofelbart dit var gång 
detta papper sedan börjar fradgas och 
Visa tänderna Framför allt hade Jag 
en av dessa oförklarligt kusliga kän 
ningar. »om åro allmänna bland dem. 
aom leva I aktiespelets värld, och som 
sade mig. att jag stod 1 skuggan av 
kommande tilldragelser.
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,'L 1r •• ■

§ fr
—

J Sa
U'y “Amerikas mest 

brukbdra farmredskap”

MOBILISERA ER FORD
ERT LAND BEHÖFVER DEN

Liksom den dår dagen för några vec­
kor sedan trängdes man kring socker- 
■tången, men hopens uppställning var 
nu en annan än då Dår I medelpunk­
ten stod Barry Conant och hans pålit­
liga adjutanter, men Ingen rival av 
motsatta partiet syntes till. Ingen av 
dessa undratals mäklare visade, att 
han fattat det förtvivlade beslutet att 
lyckas eller do. soro alstras av nödvän­
digheten. De hade infunnit sig för att 
köpa eller sälja*, men Icke för att börja 
en strid på Uv och död med motto: "På 
mig beror resultatet!" Innehavarpe 
av aktier (the longsi kunde lått ge­
nom det glada ansiktsuttrycket skil­
jas från Icke-innehavarne av sålda ak­
tier (the shorts), som sett skriften på 
väggen och gripits av ovisshet, fruktan 
och swräck. Barry Conant och hane 
adjutanters uppträdande vittnade om 
sjålvtllUt: de skulle göra vad de kom­
mit dit för att göra Deras tlllknåppta 
rockar och utmanande hållning visade, 
att de beredde sig på att få sätta till 
krafterna, hålla 1 och draga så mycket 
de orkade, men antagligen väntade de 
Icke en kamp till det yttersta. Gong- 
gongen ljöd. och den stora hopen av 
mäklare rusade på varandra, men nu 
gällde det bara att åderlåta, det var 
Icke fråga om kött och ben. själ och 
hjärta utan helt enkelt om blod. För­
sta priset på socker var 211 för 3,000 
aktier Det var någon, som sålde hela 
partiet 1 klump Barry Conant köpte 
det. Man behövde inte begagna glas­
ögon för att se, att säljaren var en av 
hans adjutanter Detta slags affär kal­
las “vaskkop", en konstlad transaktion, 
på förhand uppgjord mellan två mäk­
lare för att ta»talå en grundval för de 
kommande köpsluten — ett av dessa 
mindre börespeIsknep, »om tjäna till 
att bedraga allmänheten och förse köp­
männen och måklarne med falska tär­
ningar Tfll principen år det ett 
konstgrepp, som år äldre ån själva 
fondbörserna, och det anlitas på mån­
ga andra ställen ån 1 börssalarna. Tänk 
er till exempel, att fyra årliga köpare 
på en håstauktion vilja ropa in ett 
djur. som år vårt 200 dollars. Ägarens 
goda råa börjar med att bjuda 400. och 
de fyra. som Icke förstå, vad hästar 
åro vårda, föranledas att söka få hå 
sten till mellan 4 och 500 Men mån-

Landets mest trängande behof är ökad produktion af födoämnen. 
Man behöfver mera majs, hvete, hafre, råg och korn — mera uppodladt 
land — mera produktivt arbete från hästar, maski­
ner och de män som arbeta med landtbruket Att 
ernå kompetens och större resultat är icke endast 
patriotiskt i dessa tider, utan det tillförsäkrar er äf- 
ven ekonomiskt uppsving. Och the U

Mak-a-lractor
(Trademark Mak-a Reg. U. S^ PaL Office and principal Forelgn Contrlee)

F. O. B. SL Paul

är i närvarande stund farmarens förnämsta och starkaste med- 
hjelpare i arbetet med att lösa den brännande födoämneafrågan. 
Ställ er Ford i detta, arbetes tjenrt. Tänk er att ni redan i er auto- 
mobil har två tredjedelar af en arbetsmaskin. En Staude kom­
pletterar maskinen och skänker den mångfaldig nytta. I främsta 
rummet frigöret; här — kan man säga — 20 aeres land för produ- 
eering af menniskoföda, hvilket landareal förut användts för pro- 
ducering af foder för minst fyra arbetshästar.

Jag plöjde 190 aere» med min 
fltaude for mindre Un 60 cent» 
pr ser*. Min auto är llkrt bra 
som någonsin 
ej varm. Ja* 
en quart vatt

lto Är lika bra 
. och maskinen går 

använde omkring 
en quart vatten om dagen Jiig 
plöjde 8 aeres dagligen, när Jag 
förut med 6 hästar endast kunde 
plöja 6 aeres. Btaude utför 
hästars arbete inte bara fyraa.

J. S. Welter. 
Grafton, ]N. D.

$225Pris

Jag slog allt mitt hvete. 450
ar re*, med en Staude Mnk-a- 
Trart or och plöjer för närvaran­
de 10 aeres pr dag med en 14 
tums plog. Har Ic ke haft obehag 
af hetta I maskinen. Arbetet 
skadar auton mindre än att köra 
den på landsvägen.

A. Chris t offerson.
FlaxvlUe, MonLHar lyckats utmärkt hos 7000 f armare

AThe Staude Mak-a-Tractor’s framgång har varit aå öfverväldigan- 
de, att alla som helst tvifvel angående dess kompetens — om så- 
dana funnita blifvit bortblåsta af det populära erkännandets 
magtiga tid våg Det entusiastiska beröm, som slösats på Staude 
från köpare ofverallt i landet, är det mest öfvertygande bevig på 
att den mer an motsvarat alla de förutsättningar för dess prak­
tiska användbarhet, som af bolaget utlofvats. Tusentals farmare 
kunna intyga att Staude visar sig på ett utmärkt satt bestå de 
mest hårda prof med hänsyn till allt slagg farmarbete samt drag-

I» B

Mln fltaude Mak-a-Tra-tor 
drog en 14 dJac graln driller Öf- 
ver 200 arres af n yröJdt prftrie- 
land samt drog derpå en tre-sek­
tions ha rf öfver 200 aere»; j 
ma drill drogs sedan Öfver yt­
terligare 450 aere land—allt ny- 
röjdt. I genomsnitt gick drillen 
öfver 2 1-2 a- re pr timma. B 
de har vieat sig fullt pålitlig. 
Carl F.Errebo, Garden CitytKam

Mera arbete mindre kostnad '.Vt-

Staude utför oafbrutet—24 timmar om dygnet, om så behöfvea—4 
basturs arbete for samma pris som det kostar att föda en häst
- ,n-.?l0.J.evm aCrf me2 ™indre Kasc,linåtgång än två gallons - 
ar latt atl tillkoppla och sköta—den kan använda* & Ford», Over-

. Y°leif °°h andra automobiler — den kan fr&nkopplas 
på 20 minuter då automobilen åter är färdig för en nöjestripp på 
landsvägen det finnes ingenting hos den »om lätt går sönder 
eller som ofta fordrar justering.

tPERKINS, BLANCHARD £ CO. 
Tillkännagiva, att de måste inställa 

sina betalningar

Underrättelsen om att ett av de äld­
sta husen blivit startat av den krasch, 
om Bob startat, gav anledning till fort­
satt, än mera fanatiskt säljande, och 
det var nästan som om alla medlem- 
marne använt stilleatändet till att fylla 
lungorna pä nytt, ty na uppstod ett 
tjat, som »kallade och ekade ända npp 
under valvet *

Jag gav noga akt på Bob; det var 
mig verkligen alldeles omöjligt att ta­
ga mtna ögon från honom; han tyck­
tes fullkomligt oberörd av de ångest- 
fulla skriken omkring honom, ty de 
frenetiska måklarne ropade icke 
längre nt sina bud och anbud de 
gallakrkeo dem. Han fortfor att 
obevekligt hamra ned socker, utbju­
dande det 1 ti 

Gång på gång föll klubban, och gång 
på gång följdes tillkännagivandet av 
ett faiUaaemang av det mest förfäran-

il» landevä* med mtn Btau- 
M*k-a-Tractor. utan att 
t kokade I maskinen J*g 
an Inte se att den *k»dar 
auton. Den håller o» k»A allt 
hvad bolaget utlofvar.

‘ C e N T.

Vi samarbeta med Förenta Stater­
nas regering med hänsyn till ökad 
födeproduktion genom att verka 
för större odlingsareal och större 
afkastning per aere. The Stande 
Mak-a-Tractor hjelper er att lösa 

, detta problem.

Utför allt slag af farmarbete 8 rn
alakan år au aå funtad, att hon så vål Av ren utmattning inträdde tfll siat 

tio minuters stiltje, aom användes till
det

på auktioner Efter några minutera arbete till kopplad till eder autnmobO 
kan the Staude Mak-a-Tractor utföra er plöjning, sådd inbärg­
ning, bindning och inkörning. Och utrustad med rem- 
sklfror kan den åfren förratta aågning, ellpnlng, af- 
qvtatnlng. målning, pumpnlng och allt annat artwte. 
som en vanlig 8 hästkrafters tarmmaakin utför.

Låt oss få bevisa hvad vi säga
/ar beredd på bristen af farmarbetare och hästar. Utrusta. 1 stället er farm på 
äompetent basis för större afkastning. Fyll ut kupongen hår bredvid och skaffa 
ir de två gratlsbockerna vi sånda per omgående post Lås der Intygen från nå­
gra af de tusentals farmare. som nu åro eg are af en Staude Mak a-Tractor och 
Jxm ut hur äfven NI kan öka afkaetningen & er farm och draga furdel af de för- 
n ms kade framställ ni ngakost naderna-

Ifyil och sänd kupongen i dag — NU — medan m kommer ihåg det.

The EL CL Staude Mfg. Company
267* WEST UtnVEÄSITY A VE-, ST. PAUL, MINN.

1 börsspel älskar att

Of»m»m DENNA
KUPONO

sand

Världens Bästa Tuggtobak
GOPENHA8EN

[iL
*

The
E. Q. Staude Mfg. Co. 

2674 W. Unlverslty Av#.,
•L Paul, Minn.

\]

Var god slnd ml» ed re tvenne 
gratisbö^ker be vi** mig att '»g 

kr-n drag» ekommaisk nytta g*-nurn *tt 
anbringa **n fltaude Mak-a-Trartnr på 

min a utom obilDe» rikaste lukt. 
TloMåki

och tiotusenlotter.
t

varmr

rIcke 180. utan helt enkelt 80 — tyck­
tes det,
sista dag stått tor dörren. Med några

Ja« har haft min Staude Make-a-
Tru ;tur rvmakifveanordnlns 1 arbete.^ 
Och den Ar helt enkelt storartad förBOS ALLA HANDLARE. Namn orh modeil pä mia
40 cords nä 
några Ande

Af trAden voro

hade svårt att
■till 14lum 
att tre^Bså tunga i 

lyfta dem.* Gleon C. Wond. Umavffle. Ohio
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NORDEN (fac.)
NI HAR 
ICKE RAD

Murrmy blir ea av attraktionerna på centen Morteasen IflMrtn Strlnd
Orpbeem denna vecka. Billie Reeves bergsbok bar professor TH Svedbcf* 'Logen Striedberg av Vana-Orden av*

synnerligen Inträs |spelar 1 det ienomroliga stycket ‘"The 1 Forum lämnat 
Right Key bot the Wrong Flat *. Jack sant granskning av Strindberg som 
Cllftord uppfor en dansak t. i vilken aatorvetare. särskilt kemist Eller att i 
bon assisteras ev Agnes Dunn och ha vetenskapligt skärskådat de dem t-1 
Gertrud e Kerpin Miss G ven Lev i» ska skrifterna ända fram till uppsåt ’ 
har en rik repertoir av Intråssanta serna i Blå böckerna — vilka sägas 
monologer Four Haiey Sisters sjunga ofta vara "stnA stilistiska mas t ers ty cs 
förträffligt. Hovard och Helen Sav- ken av Idioti, verkliga pärlor av a be ur- 
age åro skickliga målskyttar, som visa ditet” — slutar hr Svedberg med fot- 
sin konst på Orpheutp denna vecka. Jande.
Rörliga bilder som vanligt.

häller sitt ordinarie möte fredagen den 
2Me dennes (långfredagen t Det bar

IM påkörd »v
dra »t J K. Berkrr „ Olyckas lavdl »« röd legal och har «e rackcr login*rj rtt vara utan en
fad* I boron a* Portag* »v« och fria De Salabcrry Aeeae* Bvggaadcn rarft nodvåndlgt eppekjoia det möt* 

I Sherhrook Mr Johaaoo crhötl ea de) kr tre ilningar hög med kiUarriolng som »kalle hUllt» den lide dennes, p* 
»kådor pl ——- i högra tinningen och och itnd Del Inre rackert Inrett Hes grund ar att den orden »om iger Scott 

- deo högra handen Dr El kin gar ho- la byggnaden år upprlrmd med laga. 
den företa vården. rar efter han och I förmaket finnes en elektrisk eld-

REGO
NU är tiden att 
köpa den. sntin- MwV 
gen XI har en 
♦ Uer femtio kor m 

REGO sparar for Eder åtskilliga 
dollars i Inköpspriset av en verk 
lig förstklassig separator, men 
dessutom tid. arbete, utgifter for 
reservdelar samt många andra 
besvärligheter.

Irt •iwWksrM «i heaust Si.
mjdlar finn»» elltitl, darrat

■åtar id> 1 k varje
A Seati Memorial Hall kl I e Memorial Hall. haft en större koncert, 

och lokalen därför varit upptagen Vid 
mötet des 23de dennes förekommer 

rvertng och logemedlem marae

▲ve.. Pfcoaa Garry ill.
IM förd*-e til! general boepHal. där han stad för kalla sommardagar Byggna­

den ligger på bogra stranden av Red 
River, mellan Louise och C F R 

framtid ! bridge Varje rum erhåller solsken 
under dagens lopp

kaff<
uppmanas på det vänligaste att Infin­
na sig så mangran t »om möjligt. — 
Sekr

lakster Are 
SJuk kom -ordf P Xdsoa. 4åf Duffe j 

rin Ave Tel Rt John 31»

annu vårdas.
Svensk teater. V

att giva den genom roliga teaterpjäsen 
Min hustrus affärer” eller “Tratt och j 

Bratt” Detta stycke gavs for en fyra ! 
är sedan och mottogs av publiken med : 
• tormande bifall På flera» begäran 
har ovannämnda organisation bestämt ‘ 
»ig for att återigen giva denna populä 
ra pjes Närmare tillkännagivande om : 
tid och pUu kommer att givas 1 föl-| 
jande nummer av denna tidning 
Koraltérade

Man anmärker måhända mot min 
kritik av Antibarharu» att Jag for en­
sidigt håller mig till de rent expertmen I 
tella eller rent siffermässiga uppgif 

I terna och icke tillhdrlLggn uppp^Ärk-1 
»ramar de I denna skrift uttalade *au- 
månna Idéerna” Jag vill då svara 
att den enda "allmänna" idén i Anti­

te te tänkt lagra livsmedel, att polisen barbarns år hypotesen om att grund-
överskridit »In he,egenhet. Uoyd STSSÄSMSI
George snart skulle nödgas avgå och denna idé år ju urgammal Att den på
att det Inom kort skulle bli revolution 2Hm»8h!1 ^om °PptiC.kJ,en »T

radioaktiva kropparna delvis b kraf 
Hon dömdes att bota NK) tats kan omojligen räknas Slrln iberg 

till godo. såsom man på visst håll velat 
gora gällande I »en radioaktiva om 

ndlingen. frivillig och opåverkbar 
Om Albert Engström, som for närva- *om den år. skiljer a ig dessutom till

r»nd.- utställer I Köpenhamn, innehål SlVludbéri JSSkiStSn^nÄe" *1 
ler Politiken en mycket sympatiskt !er allt-är-i-allt-prinvlpen De t är där 
stämd krönika av Johanne» V Jenaen. gJMÄS. n^rirKÄ.r 
vilken anser att “Det er »om det store vandling. radioaktiviteten, upptäcktes, 
uudtömmetige Land har fortseuet .1* ^«ta dMn^^^iffyVlVeÄffi: 
tD dette ene alsidige Geni. paa en upptäckt och i stället överöser de 
Gang Tegntr og Skribent, Akademiker. de,s upphovsmän med hån och 
Flsker, Bonde og Friherre. Verdens- 
mand. men i alle Ting först og frem- 
mest indfödt svenskt”.

Om man tar ett lands skämtpress 
som uttryck för vad landet år och an­
ställer en jämförelse, så menar Johan­
nes V. Jensen att man bäst finner, vad 
Albert Engström är. Han tar Fligen- 
de Blätter, Simplicisslmus och Punch 

skärskådande: “Hvor menneskelig er 
ikke Albert Engströms Kunst i Sam- 
menligning hermed”, utbrister han där­
efter, “ja. netop Menneskevid, hävet 
som den er baade o v er Fornem mager i 
og Pöbelagtighed! Manden har na­
turligvis uddannet sig og sögt Kultur, 
hvormed han mener Lys over sine 
Evner og over den Verden han lever i. 
ikke Förtabelse paa et Filmteater, men 
han har aldrig forfinet sig bort fra sin 
Opgave. simpel Folkelighed. Hans 
Kunst er en Kunst fra og til Svenske 
ren af Guds Naade. Han skildrer og 
er selv en af de menige Svenakere paa 
derea atenede Torper og ved derea ate- 
nde Kyat.”

Bliv medlem av akandli

Hugget och Stucket.Svenska Nationalkomitén samman­
träder 1 kväll, onsdää. kl. 8 e. m å 
Svenska C anad a-Tid ningens kontor.

Svenska Nationalbiblidtekets styrel­
se sammanträder onsdagen den 2 april 
kl.ie. m å8.C.T:f kontor

I. O. G. T. Logen No. 1 “Framtidens 
Hopp” anordnar ett för allmänheten 
öppet möte torsdagen d. 21 mars. 1918. 
kl 8 30 e m å Scott Memorial Hall 
De förut anordnade mötena ha visat 
sig vara synnerligen Intråssanta och 
omväxlande. Föredrag ha hållits av 
red. Brown. red. Myrvold. mr Lidholm. 
mr Heapa. m. fl. Denna gång kommer 
alderman mr Queen att hålla föredrag 
över ett självvalt åmne Programmet 
1 aln helhet blir:

»kuth- brWve».
Skriv efter katalog. pn»er v, k t *d #», 

■»re ugi till

/daasvktft 62.00. årsavgift MOD

: i -y

k:?*’.
(Forts, fr sid. 6.)

rara i fred i sina hem. att hon visst
VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERGA,

Mötes 1» och l:o tre-
•iy dzgco I ror)* månsd 1

fb-ott Mc morts 1 koll. kl. 
111 sf tonen

Sekr K Pleinmlng. Custom Hooee.
Maln Street

HAMMARSTRAND & CO.
Ea»s*fere. f*r Veetr» CaxtAda av UOO
309 Kounlain St- Winnipeg.

i England 
kronor—

C. H. NILSONTill två års fängelse hava fyra “con- 
* scientious objectors” 1 Min to-baracker­

na dom t* av militärmyndigheterna. De 
dömda åro: Robert Clegg. Robert 
Xaish. Claude V Matheson och Cedrlc 
W»inwright De tre förstnåvnda upp- 
gåvos for en tid sedan ha blivit misg 
handlade av .militärmyndigheterna. En" 
krigsrätt rentvådde emellertid »eir- 
geant O. J. SlrnpMon. som anklagades 
för att ha utfört misshandeln. Någon 
civil rättegång beviljades naturligtvis 
icke

flX6tkr. AM LeaSgrea. McLer*» Heiet
71 Bwyt» 
Mala 4071.

Orden hsr no 46,000 modlommor. 
LOREN -»T RIN DBERG” *R WINNI- 

RCOB BT0RBTA BV. FÖRENING.

Dam- och herrskräddarc.Mineral Springs Sanitarium

! detta lugna sanatorium behandlas 
mag-, lever- och njursjukdomar, reu­
matism. katarr, hudsjukdomar, för­
stoppning och gallsten

Vad den sjuke behöver år båttre 
blod. mera styrka och vitalitet, och 
detta försöker sanatoriet giva medels 
mineralbad. elektriska ljusbad. god. 
hälsosam föda. ren. frisk luft, massage 
och elektrisk behandling

I detta sanatorium göra patienterna 
allt för sin hälsa — äta för hälsan, mo­
tionera för hälsan, kläda sig. taga bad 
av olika slag. njuta av sol bad och luft­
bad och draga nytta av de underbara 
elektriska ljusen — allt för *älsan.

Personer med reumatism botas full­
ständigt. Personer, som lida av kro­
niska sjukdomar och av överansträng­
ning göra väl 1 att besöka sanatoriet 
under några veckor för att erhålla styr

v
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.en och
skälls-KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 

UNGA MAN (Y.M.C.A.)
vid Selktrk Ave., hörnet av Power». 
Inbjuder unga män och gossar att bli 
■edlemmar och åtnjuta gymnastik 
klassens privilegier, bad och sim bas 
■ang Attraktiva rum från II Ull $10 
I månaden, med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansökan Kom och besök

208 Ix>gan Ave.
Andra dörren från Maln St.

Winnipeg.
Telefon Garry 117.

Stråkorkestern

3. Solosång Miss Annie Lindblad
(Ack. av miss Esther Nilson)

< >
Mr Queen 

.... Stråkorkestern

1 Musik 
2. Hälsningstal Slutomdömet om Antibarbarus från 

naturvetenskaplig synpunkt kan sam­
manfattas sålunda vad som är riktigt 
däri är Icke nytt. och vad som är nytt. 
är icke riktigt.

Man.
4 Deklamation
5 Föredrag ____
6 Musik ............
7. Byggdemålshistoria

En angenäm fast hade anordnats i 
tisdags kväll i Svenska Missionskyr­
kan å Logan ave.. till förmån för de 
soldater av skandinavisk härkomst. 

ERNEST FAGENSTROM. vilka i torsdags avreste till krigsskå 
Svensk sekreterare. depiAUt.n Ett 30-tal hade hörsammat 

Inbjudningen De fingo lyssna Ull tal i 
av pastor Hofstrand och Jacboson samt 
sång av miss Lindblad. Violinduett ut­
fördes av tvenne gossar, och tiden för­
flöt på ett angenämt sätt. Efter fä­
stens slut bjöds på kaffe och förfrisk- 
ningår 1 kyrkans undervåning och var­
vid krtgarpojkama förärades ett testa­
mente. meddelas till denna tidning.

Två petitioner, som alla rättsinniga 
människor böra underteckna, cirkulera 
f. n. 1 Winnipeg Den ena cirkuleras 
av Blble Students för att få beslaget 
på dess skrifter upphävt. Det är den 
officiella kyrkan och prästerskapet, 
som eggat till detta beslag Petitio­
nerna möta därför naturligen mot­
stånd från det hållet Men folket 
är säkerligen av en annan åsikt. 
Den andra petitionen gäller en anhål­
lan till dominlonregertngen om ett 
amendement Ull tvångsutskrlvnlngsla- 
gen att alla “conscientlous objectors”. 
vilken organisation de ån tillhöra eller 
l< ke tillhöra, bli lika behandlade 

Konsul P. B. Anderson hemkom 1 
sondags från en resa 1 östern. Konsul 
Anderson hade deltagit i Svenska För­
bundets möte den 9 mars, vilket var 
synnerligen lyckat och lnträssant. På 
detta möte, vid vilket generalkonsul 
David Bergström presiderade som ord­
förande. beslöts att acceptera Svenska 
NaUonalkomiténs inbjudan Ull det all­
svenska sommartlnget vid Round 
Lake. Sask, 1 midsommar Sommar­
tlnget kan därför påräkna generalkon­
sul Bergström som fästtalare samt be­
sök av flera landsmän 1 framskjuten 
ställning från östern. Det talades även 
1 Montreal om att bilda ett lokalbiblio­
tek där under Svenska Natlonalbiblio- 
teket. Konsul Anderson besökte även 
Chicago.

Besökande. Mr Chas Benson, som

N. F. B.
Mrs Alfred Egnell 

Miss Annie Lindblad 
(Ack. av miss Esther Nilson>

9 Unison sång — Du gamla, du fria. i

S. Solosång

JOHNSON
SKANDIATillbringa en trevlig afton hos sån­

garna & Scott Memorial hall om fredag 
afton. Sångarnas whlst drive, som 
omnämndes 1 förra numret, avhålles 
just den kvällen. Komltén har gjort 
allt för att tillfredsställa publiken, 
som vad vi hoppas, blir fulltalig. Det 
är endast frågan att komma i tid och 
deltaga med från början. Priserna åro 
vackra och dyrbara. Kaffet, som fås 
gratis, är det bästa som kan anskaf­
fas Musiken är förstklassig Och 
sängen! Förvissa eder själv om hur 
den klingar, genom att göra sängarna 
ett besök. Inträdet är 50 cents. Scott 
Memorial hall. fredagen den 22 mars. 
kl. 8 e. m

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES. 

Phene Garry 244.
294 Park Street.

HOTELL

SVENSKA CAFEET,
413 Logan Avenue, 

Winnipeg, Man.
Kom Ihåg "SKANDIA" år det 

enda verkligt ekandlnavtaka ho­
tellet i Winnipeg. Glöm du Icke 
att akrlfva ned adreaeen. så ni 
kan finna den.

De. som komma in med natt- 
tågen, ombedjaa hän ränd» alg

WINNIPEG MAN

Mr C. J. Peterson, manager for 8oo- 
Låne, besökte förra veckan Mlnncapo­
tts ka

Banksammanslagning. Northern 
Crown bank bar 1 dagarna uppgått 1 
Roy al Bank

Mr. Richard Holmquist, som en tid 
vistats 1 östern, har återkommit Ull 
staden

Vigda. Ivan L. Nic Elroy (katolik) 
och Anna Cochrmne (eng kyrkan). vig 
dt* av pastor Zettervall den 14 mars

Till direktör för administrationen av 
Workmen e Compensatlon act ha A R 
D. Paterson och G. W. N. Kennedy bli­
vit utnämnda

Sinnessvaga personer, eplleptiker 
och sådana, som lida av tuberkulos el­
ler andra smlttosamma sjukdomar mot­
tagas icke i detta sanatorium.

De elektriska baden äro öppna för 
personer i Winnipeg från 7 f. m. till 10 
e. m.. utom söndagar 
från $1.00 till $3.50. Under dagen äro 
baden endast för patienter i sanato­
riet. För närmare upplysningar till­
skriv dr A. D. Carscallen. som är su­
perintendent för Mineral Springs Sani­
tarium.

till
Room 14, 307 Patrick Stroat. 

M; A. MEYER,
Ägare.

Pris för bad

&MIM,TEATER. rwtst

Sa. S. BARDAL |

1
Y

Winnipeg teater. “The Longblrd” 
uppföres denna vecka av det stående 
sällskapet på Winnipeg teater Detta 
stycke giver en inblick i en stor opera­
stjärnas temperament.

Pantages teater. A-ogrammet den­
na vecka är utmärkt, och ingen, som 
vill ha en angenäm afton bör försum­
ma att besöka Pantages denna vecka.

Walker teater. Denna vecka visas 
åter det storslagna filmdramat “Clvtll- 
zation" p& Walker teater. Två före­
ställningar givas dagligen, nämligen 
kl. 2.30 och 8.S0. Under denna vecka, 
som börjar den 25 mars. kommer den 
kända skådespelerskan miss Elsa 
Ryan att uppträda i det stora krigs- 
sk&despelet **Out There" När detta 
stycke för en tid sedan uppfördes i 
Winnipeg blev det en verklig success. 
Det är synnerligen lnträssant och spän­
nande.

ALL NEXT WEEK
Performances twice daily at 2.30 A 8.30 

Thos. H. Ince’s Stupendous 
Film Production

J. E. STENDAHL
328 LOGAN AVENUE 2 BMIinmiMBTIiXKYRKOSAMFUND. SKRÄDDERIAFFÄRöver «n son» lyckliga lodel»» kunde 

Sjöblom I torsdag» glädja
ABHnfnii|ir olförse •kyadeem 

till ■oderel pris

y iTuouvm

t Mt

REKOMMENDERAS. 
Modärna tyger och gott arbete ut- 

lovas Gör mig ett besök._______

mr <* h mrs 
sig Moder och barn befinna sig väl.

Baptistkyrkan. Pastor Axel Carlson 
från Port Arthur reste hem i lördags. 
På grund av en begravning, blev hans 
vistelse bland oss mycket kortare, än 
vi beräknat. Hans besök var dock till 
mycken välsignelse. VI fingo även 
bedja med några personer. I söndags 
hade vi även härliga möten, då några 
av de större barnen lämnade sig åt 

Väckelsemöten hålles denna 
vecka på onsdag, torsdag och fredag 
Bibelklassen möter på fredag kl. 7. Nä­
sta söndag möten kl. 10.30 och 7. — 
Besökande: A. Sundmark. Emo; J. A 
Erikson. Kelliher; A. Gustafson, Nor- 
quay; mrs A. Valden, Teulon.

Skand. frileningsarmén. Logan ave. 
Adjutant Larson har besökt Port Ar­
thur och Fort William, där speciella 
möten för skandinaver ha h&llits, vil­
ka varit väl besökta och ett stort in- 
trässe var rådande. I Fort William 
har en egen lokal förhyrts, vilket upp­
skattas mycket av skandinaverna. Mö­
tena äro väl besökta. Vid besöket 1 
förra veckan var den alldeles fullpac- 
kad. I söndags kväll ledde adjutant 
Larson mötet 
för påsk-kaffefäst att hållas lördagen 
före påsk, den 30 mars. Varen dä och 
alltid välkomna. — V. 8.

All Soula* Unitarian church. Rev. 
Horace Westwood, D.D. 1 söndags bör­
jade dr Westwood en kort serie inträs- 
santa föreläsningar om "Ateism, agno- 
sticism och tro". Tal. uttalade sig i 
sin första predikan mot den bigotta 
uppfattning, som fördömer ateism och 
agnostlcism, vilka Ju hyllas av tusen 
och åter tusen av vår Uds intelligenta­
ste och bästa människor. Ärligt tvi­
vel är båttre än hälvten av alla be­
kännelser, 
söndag och avslutas på påskdagen, då 
dr Westwood predikar över "Livet tri 
umferande". Gudstjänsterna, då deasa 
föreläsningar eller predikningar hållas, 
börja kl. 7 e. m varje söndag

“C 1 V I L I Z A T 1 0 N”
Y rönt» kleesen» dmk.r ♦>

Eostoreielefee: Osrry J00 eek S7»
Second Week*e Engagement, Owing to 

Splendid Success in Winnipeg.
See the Liner Torpedoed, and 

Submarine Sunk!
Evenings—750 Reserved Seat* at 50c..

450 Reserved Seats at 25c.! 
800 Gallery Seats at 15c. 

Matineea—25c. and 10c.

— 8. C. T gratulerar
G. H. Silvers dikthäfte ^"1 Varga 

tider” år nu snart färdigt, och en re 
ceneion skall inom de närmaste veckor 
na bli synlig i S C. T.

Pastor L. P. Bergström återkom i 
måndags från Dubuc. Sask., dår han 
deltagit 1 Svenska lutherska Canada 
konferensens årsmöte.

Vid ett möte av fyrtio repreaentan 
ter för ledande affärsorganisationer 
och stora klubbar 1 staden 1 fredags 
beslöts att på allt aätt stödja Food 
Control Board I desa arbete för ökad 
produktion.

Stadarådet antog t måndags kväll en 
resolution med 12 röster mot 5. vari 
boe fodoäinneskontrolloren anhållen 
att 1 den nyligen utgivna förordningen 
borttaga termen "16 uns bröd", så att 
brödet 1 Winnipeg kan göras 20 uns.

En ökning av 10 cents per hundra 
pund 1 priset på socker tillkännagavs 1 
fredags från groeshandelshusen. Sork 
ret kostar nu $9.35 per 100 pund Nä­
stan alla livsmedel komma att stiga 1 
pris på grund av de höjda fraktavgif­
terna

s tBoetsiautefoe: Osrry till.
♦> BARD AL BLOCK,: v
Teå m. Jsas 1117 am i aaeGud WEEK COMMENCING 

MONDAY MARCH 25th.
Matineee Wednesday, Frlday 'and 

Saturday.
RETURN ENGAGEMENT

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektrleka kentraktörer.

▲ SADDHV OTOM MAJIAOBB

of ptltlufM Bl

färdlgbygd» äee. Leepor finne»
IBS TALBOT AVI

GEVÄRS- OCH VELOCIPED­
REPARATÖRER.

«>»)« nppmnreeeemne ep 
Ledninser Mr Ljna »«bELSA RYAN

in
BL1TWOOD

0UT THERE
The Great Win-the-War Comedy 1

sedan nyåret vistats 1 Saskatoon. 
Sask., avlade härom dagen besök & 

Mr. Bensondenna tidnings kontor, 
har för avsikt att stanna 1 Winnipeg 
någon tid framåt. BARNVAGNAR— Mr N. R. Johnson från Point du 
Bois, Man, tittade i torsdags in pä 
denna tidnings redaktionsbyrå. 
Johnson kom från Chatfield, Man., där 
hans familj numer bor på hans home- 
stead
till Point du Bo is, där han har anståll-

templet. Vi planera
Mr

Den häktadeDomen uppskjuten, 
major O H Welsby. f d dlstriktepay- 
master. som erkänt sig skyldig till 
stöld av $11,000. tillhörande regertn- 

fredags åter en veckas upp-

Mr. Johnson reste i fredags

FULLSTÄNDIGA LAGER ÄR PÅ VÅRT GOLV.BERGENSFJORD”nin* vid krottstotionen.
— Mr Olot Beckmgp (rin Smndon, 

B. C., ovlode I torsdags besök i denna 
tidnings otticln. 
varit pi beaök I Förenta Staterna en 
tid och var nu pi vig hem 

— Mr och mrs John A Erikson (rin 
Kelliher. Sask., avlade 1 (redags besök 
i denna tidnings kontor. Mrs Erikson 
skulle »öka låkarhjilp hår i staden Mr 
Erikson betalade $i (ör 8.C.T., ty han 
ansåg, att tl 60 var (ör litet (ör en så 

Han trodde åven. att

«gen. (Ick
akov med domen. Undersökningen 1 
parmasters department 1 M D. No. 10 
tog 1 tredaga sin början

En yånstotIleka I att hem I Winni­
peg (ödde 1 sondags eftermiddag ett 
barn och kastade det I varmledningen 
Hennea matmoder (ann det (örbrinda 
barnliket dår och anmälde saken (ör 
polisen. Modern blev genast biktad 
Hon påslår.,ett hon (ött ett Icke (ull 
gånget (oster Polisen hemlighåller 
Ulla vidare hennea namn

Det är det mest fullständiga som vi någonsin visat. Och från de bästa fabrikörer
Vi vilja sälja dessa vagnar och “go<art8” och 

sulkies endast för kontant. Och ännu en sak: De äro de bästa valutor i staden. Just 
kom in och bliv övertygad. Det tager endast ett ögonkast på vårt lager för att visa 
eder, att vad vi säga är ett absolut faktum.

Mr Beckman hade Avgir från New York omkring den
20 April

BILJETTER FRÅN SVERIGE utfär­
das till Amerika och Canada.

För priser, pass, instruktioner o. d., 
skriv till

på kontinenten. Och en annan sak:

Serien fortsättes nästa H0BE & C0., G.N.W.A.
. 123 8. 3rd Street, Mlnneapolio, Minn.

god tidning 
svenskarna 1 Canada Icke skulle veta 
mycket om händelserna i världen, om 
de icke hade 8. C. T., som han anaä« 

den bästa svenska tidningen 1

P. M. DAHL S.S. AGENCY,
328 Logan Avenue, Har ni hört den ryktbara Starr Phono- 

graph spela? VI sälja även den ryktbara 
Knapp och ha prov av Lyric och Empire 
maskiner på golvet. Kom in och hör dem. 
Ni kan erhålla en på månadsbetalning.

KÖP HOS — vara
Amerika.

#

P. NELSON Lindqulst (rån Kenora, Ont.. 
Ståhl (rån Mlnakt. Ont. ev-

ochmll

l*de I (redags hesok å denna tidnings 
Mr, Lindqulst var I Winnl- MODÄRNT MODISTARBETE409 Defferie Ave. Wineipeg.

Norsk fotnlll. extra fln.
per 30 lb. pail__
D o, Mindre aort 

2 Ratien Fiskbullar

kontor
peg pä kortare besök, och mrs Stähl, 

två månader gästat sin broder.
.......MM

3.75
„ .35 vår välkände landsman mr Frank Gu-

D o. per d asate barkar .—— 4.16 Våren är snart här, 
och den nya hatten 

måste köpas.

Kenora. rar på vi* hem till
Mteak!

— Messrs John Sandberg frän Fort 
William. Ont. och Axel östltog frän 
Kenora. OaL. avlade I lördags beaök & 
denna tidnings kontor. De hade delta­
git I den lutherska konferensen 1 Du­
buc. Sask., och voro nu på våg hem.

—- Mr. K. Anderson från Eriksdale, 
Man., avlade i går beaök å denna tid­
ning» kontor, 
vinter varit ute på arbete i Graham. 
OaL. och var nu på våg hem

.664 Ratien Fiskbullar
D o. per dussin barkar--------- 6.78

Ansjovis, per Ib.
D:o- Per pail a 15 lb. 171

Svensk-öl. per flaska------------- -25

EDER KREDIT ÄR ALLTID GOD HOS OSSV

40
Por box o » peået---------------U>
Per box > 1« »eket «J0

Besök oss.40Flatbröd, per paket
_ M0Per box a 34 paket

Jag har ett fullständigt lager av modärna hattar, 
som passa en och var.

Den 1 April är öppningsdagen. Kom och se mina 
nya hattar. 1

Jag inbjuder hjärteligen de 
svenska damerna i Winnipeg

Pulteet per lb ..
Per pail a 15 lb. 

Myakalart. per lb. 
Kardimumma. per

IM
Mr Anderson hade

_____ J»
.1»Fån kol. per oance /

Over-Land House Furnishing Co.,
Limited

P. NELSON
469 Defferh» Ave, Wl C köra ej ett fSraya Eder 

preeemetatioe

MRS. G. H. LARSON Hjfreet Alexander Ave.S88 MA» STREET
287 LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Bleck. 
Port»g, Ave, Winnipeg.

Noter lus Publicus, 
Inkaaeerere, Sakförare.

FÄRSKA

FLUNDROR
kunna erhållas till följande 
priser: 100 pund, $5.00; 150 
pund $7.00 och 200 pund $8.50, 
sänd fritt per express till eder 
järnvägsstation i Alberta, Sa­
skatchewan eller Manitoba.
The Royal Fish Company

Prince Rupert, B. C.
Food Control Lleenee No. 1-671.

NTTT ! NYTT!! NYTT!! !
Veffeljlr*. Oerijlm. BrbdkavUr (slngle end double eart).

åcivar.

THE SWKDISH C ANADIAN SALES, LIMITED
LOGAN AVENUE* WINNIPEG MAN.

WINNIPEG
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